

Aarhus-Winther-Slægten

2. Udgave

Version 17.12.2019

INDHOLD

Forord

Ældste Slægtled (m. Kildehenvisninger til dette)

Første Slægtled. Sidelinier

A-G

Sidelinie B, andet Slægtled

B1-B6

Sidelinie D, andet Slægtled

D1-D5

Sidelinie B, tredje Slægtled

B11-B12

Sidelinie D, tredje Slægtled

D11-D13

Første Slægtled (m. Billeder)

1

Andet Slægtled

2-13

Tredie Slægtled. I - V

14-35

Fjerde Slægtled. I - V

36-66

Femte Slægtled. I - IX

67-107

Sjette Slægtled. I - IX

108-147

Syvende Slægtled. I - XIV

148-211a

Ottende Slægtled. I - XIX

212-280

Niende Slægtled. I - XIX

281-323

Liste over Forkortelser (m. svensk Ordliste).

Supplerende Litteraturhenvisninger (Kvindelinier).

Alfabetisk Personregister.

Bogstaver og Tal angiver Personernes Numre i det følgende.

Bemærk, at der flere Steder (især fra og med syvende Slægtled) optræder ekstra Numre med a, b, c, o.s.v. Desuden er der udeladt Numre i tiende og følgende Slægtled.

Som det også kendes fra andre danske Winther - slægter, er slægtsnavnets stavemåde i de ældste generationer ganske tilfældig, f. eks. Winter, Vinter eller Windter. I det følgende er stavemåden (ligesom for fornavnenes vedkommende) normaliseret til den nuværende form.

Oprindeligt Forord

For nogle år siden blev vi opmærksomme på et håndskrevet manuskript: "Stamtavle over Slægten Winther fra Aarhus" udarbejdet af pastor emeritus T. Rugholm i årene frem til 1974, da forfatteren afgik ved døden. Hans enke har været så venlig at overlade os det med henblik på at gøre det tilgængeligt for interesserede. På originalmanuskriptets titelblad står der som undertitel: "Med Axel Kofod's Udgave af Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winther's Beretning om sin Slægt og sit Liv som Grundlag - samlet af T. Rugholm". - Det er i betragtning af manuskriptets omfang meget beskedent udtrykt, herom senere. Først prøvst Rugholms eget forord:

I Kirken i Maarslet, hvor jeg var Præst fra 1928 til 1963, er der et Epitafium, som Købmand i Aarhus Rasmus Pedersen Thestrup i 1641 lod ophænge over sine Forældre og sine 5 Søskende, der alle døde i Foraaret 1603.

*Dette Epitafium vakte min slægtshistoriske Interesse, og jeg gav mig til at studere nævnte Rasmus Thestrup's Efterslægt. Det havde andre gjort før mig, dels Lengnick og dels H.A. Møller, som i 1910 udgav Bogen: *Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup*. En tid drømte jeg om at ajourføre denne Bog's Oplysninger, d.v.s. at samle en fuldstændig Efterslægtstavle over Rasmus Thestrup's Efterslægt. Men det gik hurtigt op for mig, at det var et ganske uoverkommeligt Arbejde. Derfor nøjedes jeg med at nednotere de forskellige Oplysninger i saa Henseende, som jeg traf paa.*

Efter at jeg var blevet pensioneret og havde faaet andre mere nærliggende Opgaver til Side, tog jeg fat igen, idet jeg indskrænkede Opgaven, saa den kun kom til at dreje sig om Efterkommerne af Rasmus Thestrup's Datter Mette, der blev gift med Aarhus - Købmanden Jens Sørensen Winther. Ogsaa her var gjort forskellige Forarbejder, dels af Lengnick og dels af Axel Kofod, der i 1934 udgav en Beretning om Slægten, som Ørbæk-Præsten Rasmus Winther i Midten af 17. Hundretallet havde udarbejdet, og som var blevet bevaret i Slægtens Eje i de forløbne henved 200 Aar. Men selv om Arbejdet indskrænkedes til fornævnte Ægtepars Efterkommere, viste det sig snart, at det var uoverkommeligt. Og da jeg fra eksisterende Slægtsbøger havde samlet flere Hundrede Foliosider Stof, blev jeg klar over, at mit Forehavende maatte yderligere begrænses, hvis der skulde være Mulighed for at gennemføre det.

Derfor indskrænkede jeg det til kun at omfatte Mandslinierne, hvilket vil sige, at jeg undlod at medtage Wintherdøtrenes Efterkommere. Af Hensyn til dem, der maatte være interesserede i Oplysninger om Kvindelinerne, vil jeg anføre en Liste over den Litteratur, som jeg har fundet om disse.

Desuden er medtaget et Afsnit om Jens Sørensen Winther's Forældre og Søskende m.m., delvis hentet fra Axel Kofod's Bog om Winther Slægten.

Ved Opstillingen af Slægtsmedlemmerne er den generationsvise Metode anvendt. Efter første Slægtled, der udgøres af Jens Sørensen Winther og Mette Rasmusdatter Thestrup, følger andet Slægtled, der udgøres af dette Pars Børn. Derpaa tredie Slægtled, der omfatter Børnebørnene og saaledes videre. Ved hver Generation er anført, hvilket Slægtled der er Tale om, hvortil er føjet et Tal, der adskiller det fra andre Slægtled inden for samme Generation. Desuden er der Henviisning til Forældrenes Nummer. Efter hvert Ægtepar er anført, under hvilket Slægtled og Nummer deres eventuelle Børn skal søges.

Under mit Samlerarbejde er der ydet mig Hjælp fra mange Sider, saaledes fra flere Arkiver og fra adskillige Slægtsmedlemmer. Uden at nævne Navne bringer jeg dem herved min bedste Tak.

Aarhus, 1974

T. Rugholm.

I forhold til, hvad der hidtil har eksisteret om Aarhus-Winther-Slægten, er allerede provst Rugholms oprindelige manuskript langt det mest omfattende. Som et særlig interessant punkt kan det nævnes, at det indeholder en stor del af efterslægten til forfatteren Mathias Winther (nr. 120), hvis virke har fået en ny vurdering i 3. udg. af Dansk Biogr. Leksikon.

På den anden side har originalmanuskriptet stillet de nuværende udgivere (N.-E.W. & F.Aa.W.) over for forskellige problemer, der her kort skal anføres:

1. Peter Julius Winthers (hovedsagelig svenske) efterslægt manglede helt, se nr. 162. Dermed kom det oprindelige nummersystem så meget i uorden, at vi fra og med 10. slægtled har benyttet helt nye numre. Det har desværre ikke været muligt at benytte et konsekvent nummersystem (uden a,b,c, o.s.v.), da der under maskinskrivningen stadig er dukket "nye" personer op. - N.-E.W. (nr. 344) har udarbejdet denne del af stamtavlen.

2. De mange åbne spørgsmål i stamtavlen, der utvivlsomt vil kunne besvares ved yderligere arkiv-, respektive litteratur-studier, har vi valgt at betone ved overalt at lave plads til tilføjelser. Desuden har vi omdøbt værket til "En Materialesamling" for også dermed at understrege ufuldstændigheden.

3. Afsnittet om det ældste slægtled samt sidelinierne herfra er totalt omarbejdet (af F.Aa.W.) - Vi har ikke ment det hensigtsmæssigt i enkeltheder at gøre rede for, hvilke ændringer vi, bortset fra de her nævnte, har foretaget i forhold til originalmanuskriptet. Derimod bør det anføres, at vi for homogenitetens skyld i hele stamtavlen har benyttet T. Rugholms "gamle" danske retskrivning, også i de afsnit, han ikke har skrevet.

4. Da en stor del af W. slægtens nulevende medlemmer er svenske, havde det måske været en fordel at have både en svensk og en dansk udgave. - Det har oversteget vore muligheder. I stedet har vi indføjet en liste over "svære" ord samt over de anvendte forkortelser. T. Rugholms manuskript omfatter forskellige lister over stamtavlens personer (f. eks. ordnet efter fødselsår), som vi anser for at være af liden praktisk værdi. I stedet har vi lavet et fuldstændigt personnavneregister. - Det har også været T. Rugholms hensigt at bringe et sådant. Der findes hos ham forarbejder til bogstaverne A - D.

En stamtavle kan betragtes som et forstadium til en egentlig slægtsbog, beregnet til at læses, ikke bare til at slå op i. Det har oversteget vore kræfter at lave en sådan på nuværende tidspunkt.

Læseren vil lede forgæves efter den ene udgiver (F.Aa.W.) her i bogen. - Jeg tilhører en anden dansk Winther - slægt, der for tiden kan føres tilbage til Aalborg - købmanden Christen Jensen Winther (død 1693). Som et kuriosum vil jeg nævne, at jeg (gennem Pontoppidan - slægten) har fælles aner med Ørbækpræstens hustru (se nr. 32) - hende, der efter skrønen i Wibergs Præstehistorie altid talte om "sin salig Mand".

Også vi tilslutter os T. Rugholms tak til alle, som har hjulpet med oplysninger. En speciel tak til fru Lis Aagaard, der tålmodigt og nøjagtigt har renskrevet de mange sider.

Kävlinge og Kronshagen, i efteråret 1986 & 2019.

Nils-Erik Winther
Tomtebogatan 5
S-24433 Kävlinge
S v e r i g e
negwinther@gmail.com

Flemming Aagaard Winther
Bgm.-Drews-Str. 23
D-24119 Kronshagen
T y s k l a n d
winther@kabelnet.de

Forord til Netudgaven

Udviklingen har medført, at det oprindelige bogprojekt har opløst sig i to: En svensk slægtsbog, videreført af Nils-Erik Winther, og denne internetudgave, der kun omfatter de første 9 slægtled. Det skyldes dels, at datalovgivningen nu ikke længere tillader offentliggørelse af oplysninger om nulevende personer, dels at Flemming Winthers interesseområde hovedsagelig er de ældste generationer og tiden før år 1800. Især for disse generationer er tilføjet nyere undersøgelser, uden at kildematerialet kan siges at være udtømt.

Med de erfaringer, jeg i de forløbne år har samlet om datidens navneskik i andre købstadsslægter, er jeg overbevist om, at stamfaderen er født som *Søren Jensen* i Kjellerup. Det må være hustruen Maren Jensdatter fra Vadum sogn, der har bragt Winther-navnet med fra sin hjemstavn, hvor det allerede da var udbredt. Foreløbig er det dog ikke lykkedes at bevise denne formodning, da hendes familieforhold ikke kendes.

Personregisteret, omfattende alle generationer, er bibeholdt, da det kun indeholder personnavne. Medlemmer af slægten kan ved henvendelse til forfatterne få tilsendt de udeladte slægtsdata.

Der findes nu på nettet talrige gengivelser af epitafier og gravsten vedrørende slægten, f. eks. i netudgaven af *Danmarks Kirker*, som anbefales interesserede. Billedet af stamforældrene i bogudgaven er derfor udeladt.

Flemming Winther

Ældste Slægtled.

Om Aarhus - Winther - slægtens stamforældre foreligger der kun lidt autentisk materiale. Søren Jensen Winther tog 1607 borgerskab som købmand i Aarhus.(1) Ved denne lejlighed anføres han at være født i Kjellerup, Lysgaard herred. Nogle år før må han være blevet gift med Maren Jensdatter, født i Vadum sogn, Kær herred.(2) Deres 6 sønner og 2 døtre (2) er formodentlig født i perioden fra ca. 1600 til ca. 1620. En søn lader til at være død som barn, en anden som "ung Karl".(3) - Der boede antagelig en søster til Søren Winther i Aarhus frem til 1620, idet Frands Hansens da afdøde hustru Inger Jensdatter betegnes således i skiftet.(4)

Familien Winther boede i en gård på Vestergade, som svigersønnen Morten Hvas siden overtog. Søren Winther blev 1621 Kæmner, og han var i 16 år kirkeværge for Frue Kirke.(2) I denne kirke fandtes hans og hustruens gravsten, og på sønnen Jens Sørensen Winthers (Nr.1) epitafium sammesteds er der øverst en indskrift til minde om forældrene.(5)

Det skal her understreges, at Søren Winther i alle disse samtidige kilder kaldes Søren **Jensen** Winther, fordi "Ørbækpræsten" Rasmus Pedersen Winther begynder sin beretning med to monumentale fejl: *Dend fæderne Stamme=fader, Sören Jacobsen Winther, var fød i Aarhus udi Jylland*, --- [mine fremhævelser]. - Forklaringen kommer lidt længere fremme i beretningen, idet Rasmus Winther dér angiver at have fået fortalt familiens historie 1707 af stamfaderens yngste dattersøn, Morten Mortensen Hvass.(3) - Som det kan forventes, indeholder meddelelserne om familiens ældste slægtled på grund af denne mundtlige overlevering også nogle andre erindringsforskydninger, hvorimod den for Rasmus Winthers samtid stort set er pålidelig.

- (1) Aarhus Borgerskabsprotokol 1607, 176 (Landsarkivet i Viborg):
Torßdagen den 9 Julij gjorde Søren Jensen Winter fød i Kielerup i Liurskorherred sin borgereed och stillede Jens Stigsen Kiemener thilfredz for iij dlr forloffr Peder Pedersen och Morten Jensen borger ibid.
- (2) Gravstenens tekst kan kun brudstykkevis læses, den gengives her efter Danm. Kirker **16, 3**, 1234 (Gad Kbh. 1976), der har [suppleret] den efter et manuskript i Det Kgl. Bibl., Kbh., Ny Kgl. Saml. 749 e, 4°. Ecclesia Cathedralis Aarhusiana o.s.v. (Samlingsbind, heri Epitaphia et monumenta D. Virginis).
[Søren Jensen Win]ter, f. i Liøsgard herred, borger i Aarhvs, kierc[keværge ved Vor Frv]e kiercke, her samesteds i 16 år, d. <25. maj> 16<44>, <75> år gl., og hustru, Mar[en Jensdatter], f. i Vendsøsel vdi Vadvm sogn, d. 16__ . 6 sønner og 2 døtre.
- (3) Axel Kofod (udg.), Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winthers Beretning om sin Slægt og sit Liv. Side 25-26 (J. Frimodt, København 1934).
- (4) Aarhus Overformynderiprotokol 1620, (Landsark. Viborg) - gengivet i Arkiv f. Genealogi og Heraldik **1**, 273 (1908-1919):
1620, 9. Martis. Skifte efter Hustruens Død - Frands Hansen, salig Hustr. Inger Jensdatter, Søster til Søren Vinther.
Barn: Hans Frandsen.
- (5) Indskriften lyder:
aff Kierlighed til Sinne døde, Huiller <og> her hos dend Sl: Mands forældre Erlig actbar och velfornemme Mand Søren Jensøn Vintter, fordomb Kierche Vergere Til Denne Kiercke vdi 16 aar. Med sin Kierre Hustrue Marren Jens daatter.

Ældste Slægtled.

Søren Jensen Winther, f. ca. 1566/1569 i Kjellerup, Lysgaard Hd., d. 25.5.1644 i Aarhus (Frue). Gift omkring 1600 med **Maren Jensdatter**, f. 15. . i Vadum Sg., Kjær Hd., d. efter 1644.
8 Børn: Første Slægtled. Nr. A. - G. samt Nr. 1., der staar efter Sidelinierne.

Første Slægtled. Sidelinier.

*Søren Jensen Winther og Maren Jensdatter's Børn. (Se Ældste Slægtled.)
Rækkefølgen usikker!*

A. Efter sædvanlig navneskik kan det formodes, at den ældste søn, der må være død som barn, har heddet: **Jens Sørensen Winther**.

B. **Jacob Sørensen Winther**, f. omkring 1600, begr. 12.1.1662 i Viborg (Sortebrødre Sg.) Købmand i Viborg. Gift m. **Kirsten Nielsdatter Trane**, f. 16.. antagelig i Viborg, d. efter 1682. (D. af Købmand og Raadmand i Viborg Niels Lauritsen Trane og Anne Mortensdatter Hvas - sml. Nr. G. nedenfor.)

6 Børn: Sidelinie B, andet Slægtled. Nr. B1 - B6.

Se: Viborg Sortebrødre Sg. Kirkebog, 68 (cit.e.Nygårds sedler, Rigsark.)

Jacob S. Winther nævnes *ikke* som Raadmand i Viborg Købstads Historie III, 811f. (Københ.1940).

1. **Jens Sørensen Winther**, - hører saa vidt det kan skønnes til her i Søskenrækken - se nedenfor: Første Slægtled.

C. **Hans Sørensen Winther**, f. omkring 1611, antagelig i Aarhus, d. i 1660'erne. Student Aarhus 1631, nævnt 1639 som Sognekapellan og "latinsk Skolemester" i Grenaa. Siden formodentlig Sognepræst paa Anholt.

Se: H. Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1611-1667 (Manusk. 1942, Mikrokortudg. 1978). Kirkehist. Saml. 3,VI, 376 (Kbh. 1887 -89).

D. **Peder Sørensen Winther**, f. 16.. , antagelig i Aarhus, begr. 29.12.1657 i Aarhus (Frue). Borgerskab som Købmand i Aarhus 19.9.1633.

Gift 1) omkring 1629 med **Karen Jensdatter**, d. ca. 1.10.1637 i Aarhus (Skifte 31.10.1637). (Forældrene er ukendte, hun var Enke efter Lars Andersen Pryds (Skifte 8.1.1629), Borgerskab i Aarhus 1617 - med hvem hun havde 3 Børn, Anders, Jens og Else).

Gift 2) ca.1638 med **Kirsten Pedersdatter Borum**, begr. 22.5.1685 i Aarhus (Frue). (Dt. af Borgmester i Aarhus Peder Pedersen Borum og Maren Lauridsdatter (begge døde 1652, Skifte 21.12.1652)). Hun var Enke efter Borgmester og Overformynder i Aarhus (nævnt 1626) Rasmus Pedersen Gius (d. før 12.11.1635, Skifte 19.9.1638), med hvem hun havde Børnene Peder, Oluf og Maren.

5 Børn: Sidelinie D, andet Slægtled. Nr. D 1 - D 5.

Se: J. Hoffmeyer, Blade af Aarhus Bys Hist. I,2, 256 og 512 (Kbh. 1906).

Danmarks Kirker, udg. af Nationalmus., Årh.Amt, 16,3, 1245 (Gad, Kbh. 1976).

Arkiv f. Geneal. og Herald. 1, 271 (1908 - 1919).

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. 29, 93, 97-98(1936).

H. Friis-Petersen, Emb.- og Best.mænd i Aarhus, 6, 7 (Manusk. 1941, Statsbibl. Århus).
Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten I, 23, 55f. (Slægten, Viborg 2004).
Gjern Hd.'s Tingbog 3.7.1669, fol. 96bff.

E. Morten Sørensen Winther, "død ung Karl" (iflg. Ørbækpræsten).

F. Anne Sørensdatter Winther, f. ca. 1615, antagelig i Aarhus, d. 25.12.1687 i Horsens.
Gift 1) m. **Thomas Knudsen Brøndlund**, d. 1654 i Horsens. Skriver paa Stjernholm, senere Købmand og Raadmand i Horsens.

3 Børn, hvoraf Døtrene Anne og Maren synes at have ført Slægtsnavnet Winther: Sidelinie F, andet Slægtled. Nr. F1 - F3.

Gift 2) 16.. i Horsens med Raadmand **Nicolai Poulsen**, begr. 24.7.1682 i Horsens.

Ingen Børn.

Se: H. Friis-Pedersen, Kannik i Ribe Niels Torkilsen Lym og hans Efterkomm., 42 (Manusk. Aarh. 1932).

E. Dam og A. Schaeffer, De danske Apotekers Hist. II, 62 (Levin & Munksgaard, Kbh. 1928).

Lieutenant Thomas Andreas Winters Genealogiske Efterretninger om Familierne Winter o.s.v. (Manusk., Rigsark.Kbh., Håndskr.saml. XIII, G.-H.S.S.T. 3.n.).

O. Fabricius, Horsens Købst.'s Beskr. og Hist., 59, 79-80, 83, 104, 209, 224, 226, 297-299 (Odense 1876-78).

J.K. Jensen, Blade af Horsens Købst.'s Hist., 174-176 (Horsens 1944).

G. Gjertrud Sørensdatter Winther, f. ca. 1617, antagelig i Aarhus, d. før 1663 ssts.

Gift m. **Morten Nielsen Hvas** (Trane), f. i Viborg, begr. 9.12.1663 i Aarhus. Borgerskab som Købmand i Aarhus 1645. Familien flygtede under Svenskekrigen til Kalundborg. (S. af Købmand og Raadmand i Viborg, Niels Lauritsen Trane og Anne Mortensdatter Hvas - sml. Nr. B. ovenfor.)

7 Børn, hvoraf kun en Søn Morten efterlod sig Efterkommere. Han berettede 1707 om Slægtens Historie til Rasmus Winther (Ørbækpræsten).

Se: F. Hvass, Saml. af Medd. om Pers. og Fam. af Navnet Hvas V, 185 ff. (1890).

Personalhist. Tidsskr. 5,VI, 169 (1909).

Skifter Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 473, 946 & 367.

Sidelinie B, andet Slægtled.

Jacob Sørensen Winther og Kirsten Nielsdatter Trane's Børn. (Se Nr. B.)

B1. Niels Jacobsen Winther, f. ca. 1641/42, antagelig i Viborg, begr. 17.1.1724 i Jebjerg, Nørre Hd. (Salling). Student Viborg 1665, Sgpr. til Jebjerg-Lyby Sg. 1671. Afstod 1698 Kaldet til sin Svigersøn, boede til sin Død i Præstegaarden.

Gift ca. 1671, antagelig i Jebjerg m. **Cathrine Justdatter Boemand** f. ca. 1631 i Viborg, begr. 9.11.1705 i Jebjerg. (D. af Købmand og Raadmand i Viborg Just Boemand og 1. Hustru Catharina Holst).

Cathrine J.B. havde været gift 1) m. Niels Henriksen Arctander, f. ca. 1618, antagelig i Selde Præstegd., Nørre Hd. Student Viborg 1638, d. 1657 i Jebjerg, hvor han var Sgpr. 1645-57. (Mindst 1 Søn).

Cathrine J.B. blev gift 2) m. Christen Lauritzen, f. omkring 1627, muligvis i Viborg, hvor han blev Student 1647, begr. 10.4.1671 i Jebjerg. Her var han Sgpr. 1657-71. (Det vides ikke, om der var Børn i dette Ægteskab).

2 Børn: Sidelinie B, tredje Slægtled. Nr. B11-B12.

Se: Skivebogen, Hist. Aarb. f. Skive og Omegn, **16**, 34 ff. (1924).

J.Chr. Sixhøj, Viborg Katedralskoles Dimitt. 1630-1879 nr. 441, 54, 211 (Viborg 1968).

Viborg Købstads Historie **III**, 823 (Københ. 1940).

S.V. Wiberg, Præstehist. **II**, S. 9 (Odense 1870).

B2. Maren Jacobsdatter Winther, f. mellem ca. 1643 og 1649, antagelig i Viborg, d. i Efteraaret 1666 i Aarhus. Gift 27.8.1665 i Viborg (Sortebr.Sg.) m. **Jens Christensen Basballe**, f. omkr. 1640 i Aarhus, begr. dér 13.2.1708 (Frue). Borgerskab som Købmand 1664, Raadmand 1667, Borgmester 1695. Epitafium i Frue Kirke. (S. af Købm. og Raadm. i Aarhus, Christen Jensen og Lisbeth Pedersdr. Basballe. (Sml. Nr. B3.)).

Uden Børn.

J.C. Basballe blev gift 2) 1668 m. Anna Christensdr. Friis, f. ca. 1640, antagelig i Aarhus, d. 21.5.1704 ssts. (Frue Sg.) I dette Ægteskab 1 Søn. (Hun var Datter af Sgpr. v. Frue Kirke, Christen Nielsen Friis og Karen Clemensdatter).

Se: Viborg Sortebr. Sg. Kirkebog, 112.

Anna Thestrup, Eligerede Borgere i Aarhus, 18 og 87 (Århus 1964).

Danmarks Kirker udg. af Nationalmus., Årh. Amt, **16**, **3**, 1220 og 1253 (Gad, Kbh. 1976).

Aarb. Hist. Samf. Aarhus St. **37**, 38 (1944).

B3. Anne Jacobsdatter Winther, f. ca. 1650, antagelig i Viborg, d. (før 18.8.1714).

Gift 1) 1673 i m. **Jens Rasmussen Lassen**, f. ca. 1644 i Aarhus, d. 5.12.1693 ssts., begr. i Domkirken (Epitafium dér.; Skifte Dec. 1695) (S. af Overformynder og Købmand Rasmus Lassen og Anne Rasmusdr.).

Skifte Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 440.

1 Søn: Rasmus Jensen Lassen, Sgpr. Aal, V. Horne Hd., (død 10.5.1725).

Skifte e. ham i Vester Horne Hd. gejstl. Skprot. 1719-57, fol. 53b, 70b (L.A. Viborg C 43C-2, E. Brejl Nr. 7).

Gift 2) 1700 i Lyngaa (trolov. 30.6. i Aarhus, Frue Sg.) m. **Mads Sørensen Lyngaae**, f. 26.7.1644 i Lyngaa (v. Hadsten), d. 1713 ssts. Student Randers 1664, Kapellan hos Faderen 1674, Sgpr. 1684 til Lyngaa-Skjød Sg., Provst 1699. (S. af Sgpr. i Lyngaa, Søren Madsen Ørsted og Margrethe Thomasdatter, hendes 2. Ægtesk.).

Ingen Børn.

Mads S. Lyngaae havde været gift en Gang før, 1674 m. Ellen Christensdatter Basballe, Søster til J.C.B. (se Nr. B2.) - Hun var antagelig f. i Aarhus og døde ca. 1698 i Lyngaa. De havde 1 Søn og 4 Døtre. (Det beror paa en misforstaaet Fadderindførsel, at M.S. Lyngaae ogsaa skulle have været g. m. Margrethe Ahrensberg).

Se: Anna Thestrup, loc. cit., p. 27 og 102.

Danm. Kirker **16**, **2**, 703, 729, 912 (Kbh. 1972).

F.Aa.Winther, Danske Præstehustruer, 252 (Slægtens Forlag, Viborg 2015).

Skattemandtal Viborg 1672, Nr. 516 (Rigsark. Kbh.), (cit. e. Nygårds sedler ssts.)

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 94 (1936); **37**, 25 ff. (1944)

Persh. Ts. **8**, **VI**, 205 (1927); **103**, 82 (1983)

Manusk. Ny kgl. Saml. 1205a, 4° (Kgl. Bibl., Københ.)

B4. Anne Jacobsdatter Winther, f. ca. 1654, antagelig i Viborg, begr. 6.5.1702 i Holstebro, 47 Aar gl. Gift 1682 (Bevill. til Vielse "i Huset" 28.1.) m. **Christen Nielsen**, f. ca. 1647, antagelig i Holstebro, begr. 18.2.1698, 51 Aar gl. i Kirkens søndre Korsarm. Købmand, ejede Enghavegaarden i Østergade, Borgmester 1678-82. Han var antaglig den C.N. Holstebro, der 1669 blev Student fra Viborg. (S. af Borgm. Niels Sørensen Solgaard og N.N.)

8 Børn, iflg. Lengnick, hvis øvrige Angivelser om Sidelinie B er ufuldstændige og delvis forkerte. 1 Datter kendes: Sidelinie B, tredje Slægtled. Nr. B13.

Se: Holstebro Kirkebog (L.A. Viborg).

Ikke bevaret Skifte Holstebro 1702, E. Brejl Nr. 661.

Skattemandtal Viborg, loc. cit. B 3.

J. Aldal, Holstebros Hist., 292 (Holstebro 1939).

J.Chr. Sixhøj, loc. cit. B1.

Persh. Ts. **7**, **II**, 9 (1917).

B5. Morten Jacobsen Winther, f. ca. 1660, antagelig i Viborg. Død ung, efter 1672.

B6. Mette Jacobsdatter Winther, f. ca. 1662, antagelig i Viborg. Død ung, efter 1672.

Ovenstaende bygger paa Ørbækpræstens Navneangivelser samt 1672 - Skattemandtallets Oplysning, at Jacob Winthers Enke Kirsten havde 3 hjemmевærende Døtre på hhv. 22, 18 og 10 Aar samt en Søn paa 12 Aar. Herudover ses af Viborg Sortebr. Sg.'s Kbg.: Morten Jacobsen Winther dbt. 13.3.1657 og Jacob Winthers Barn begr. 4.6.1657. - Antagelig er *Barnet* den anførte Søn Morten, som B5 saa er opkaldt efter.

Sidelinie D, andet Slægtled.

Peder Sørensen Winther og Kirsten Pedersdatter Borum's Børn. (Se Nr. D.)

D1. Rasmus Pedersen Winther, f. 16., antagelig i Aarhus, d. efter 1684. Borgerskab i Aarhus 15.1.1674. Ejede 1682 en Gaard med Have paa søndre Side af Vestergade. Gift omkring 1672/73 m. **Johanne Michelsdatter**, f. , d. . (D. af Michel N.N. og N.N.).

Muligvis 1 Barn: Sidelinie D, tredje Slægtled. Nr. D13.

Gift 1) omkring 1660 m. Jens Nielsen, d. ca. 1672, (Skifte 5.11.1672). Forpagter, Giesinggaard, Tvede Sg., Nørhald Hd.

I dette Ægteskab 3 Børn: Sidsel, Mogens og Maren.

Se: Aarhus Borgerskabsprot. 1674; Randers Tingbog 1673, fol. 120a.

Aarhus Bys Grundtakst 1682, 14, V.A. **II**, 145 (cit.e.Nygårds sedler, Rigsark.).

Skifte 1672 i Aarhus Byfgd. Skprot. fol. 168, næste Prot. fol. 577b (E.Brejl Nr. 25).

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 89 og 95 (1936).

Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten **I**, 127f. (Slægten, Viborg 2004).

D2. Karen Pedersdatter Winther, f. 16.., antagelig i Aarhus, begr. 20.11.1708 i Aarhus.

Ugift.

Se: Henvisn. ved D5.

Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten **I**, 128 Slægten, Viborg 2004).

D3. Søren Pedersen Winther, f. 16.., antagelig i Aarhus, d. før ca. 3.7.1666, da han ikke nævnes som Arving efter Faderen.

Ugift.

Se: Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 98 (1936).

D4. Maren Pedersdatter Winther, f. 16.. antagelig i Aarhus, d. 1714. Gift m. **Jørgen Sørensen**, f. 16.. i , d. før 7.7 1693. Skipper i Aarhus.

8 Børn. (Iflg. Lengnick).

Se: Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **31**, 127 (1938).

D5. Anna Pedersdatter Winther, f. 16.. antagelig i Aarhus, begr. 31.5.1724 ssts. (Dom Sg.). Kbg. nævner hende som Enke, 90 Aar. - Gift m. **Anders Andersen**, f. 16.. , d. efter 26.8.1680. Dansk Skoleholder og Skriver i Købmandslauget i Aarhus. (S. af Anders ### og ##).

6 Børn. (Iflg. Lengnick, der kalder ham Købmand).

Se: Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 95 og 98 (1936).

Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten **I**, 128 Slægten, Viborg 2004); her cit. Aarhus Bys Tingbog 1680, fol. 7.

Rækkefølgen af Børnene D1 - D5 bygger på Ørbækpræstens og Lengnicks identiske Angivelser, begge uden Aarstal.

Sidelinie B, tredje Slægtled. I.

Niels Jacobsen Winther og Cathrine Justdatter Boemand's Børn. (Se Nr. B1.)

B11. Christen Nielsen Winther,* f. ca. 1672 i Jebjerg, begr. 10.9.1714 i Holstebro. Købmand dér. Gift omkring 1700 i m. **Cathrine Møller**, f. ca. 1678 i , d. 4.8.1754. begr. 12.8. (Dt. af ### og ##).

Mindst 7 Børn, hvoraf 3 Sønner vides at være blevet voksne.

Cathrine M. blev efter kgl. Brev viet 2) i *Huset* 28.2.1716 til Samuel Knudsen Schytte, f. 24.10.1684 i Sønderbjerg, Refs Hd., d. 15.2.1756 i Holstebro, begr. 20.2. (S. af Sgpr. Knud Nielsen Schytte og Mariche Arntsdr. Beckmann, Sønderbjerg. (Bror: Se B12.))

I 2. Ægteskab 1 Søn (samt 1 Søn og 2 Døtre, døde som spæde).

Se: Holstebro Kirkebog 1694 ff.

C. Giessing, Jubel=Lærere --- **3, I**, 273, Tab. III (Kbh. 1786, Reproudg. D.H.H.1979).

S.V.Wiberg, Præstehist. **III**, 268 - 269 (Odense 1871).

* Det er foreløbig ubevist, at Chr. N.W. er Søn af Jebjerg - præsten. Derimod er det sikkert, at Just Christensen Winther, (1714-1770, Guldsmed i Kbh.), er Søn af Chr.N.W. - Se Lengnicks Efterslægtstavle over J.C.W. samt

B12. **Marie Nielsdatter Winther**, f. 167. i Jebjerg, d.12.7.1760 i Skjerris, Grinderslev Sg. Gift 12.7.1701 i Jebjerg m. **Niels Knudsen Schytte**, f. ca. 1676 i Søndbjerg, begr. 14.3.1735 i Jebjerg. Student (priv.) 1693, cand. theol. 1695, overtog Svigerfaderens Embede 1698. (S. af Sgpr. Knud Nielsen Schytte og Mariche Arntsdtr. Beckmann, Søndbjerg. (Bror: Se B11.))

10 Sønner, 6 Døtre, hvoraf kun faa blev voksne.

Se: Jebjerg Kirkebog 1701 ff. C. Gjessing, loc. cit. - samt Henvi. ved Nr. B1.

Salling Nr. Hd.'s gejstl. Skpr. 1739-1814, fol. 172b & 196 (Landsark. Viborg).

Sidelinie B, tredje Slægtled. II.

Christen Nielsen og Anne Jacobsdatter Winther's Børn. (Se Nr. B4.)

B13. **Johanne Christensdatter Winther**, f. 16.., antagelig i Holstebro, begr. dér 4.6.1703. Gift 6.4.1702 i Holstebro m. Værtshusholder, Handelsmand og Konsumtionsforpagter (1713-21) **Mikkel Jensen Find**, f. ca. 1670 i Aulum, begr. 28.3.1725 i Holstebro. (S. af Sgpr. Jens Mikkelsen Find, Aulum og N.N.).

Han blev 2) g. 11.6.1704 i Holstebro m. Dorete Marie Mortensdatter Skalstrup, f. ca. 1685, d. 12.3.1729 i Holstebro. (D. af Gaardejer Morten Sørensen Skalstrup og N.N.).

Uden Børn.

Se: Reg. til Hobro Byfgd. Sk prot. 1694-1719, E. Brejl Nr. 664, 778 & 792; Persh. Ts. 16, IV, 17f. (1976).

Sidelinie D, tredje Slægtled.

Rasmus Pedersen Winther og Johanne Michelsdatter's Barn. (Se Nr. D 1.)

D13. **Maren Rasmusdatter Winther**, f. ca. 1666, muligvis i Aarhus, begr. 10.1.1736 ssts. (Dom Sg.) - Iflg. Kirkebogen "fattig Enke". (Identitet ubevist, evt. skal Patronymet være Jensdatter, hvis Fødselsaaret stemmer.

Lengnick angiver 4 Børn, men ingen Navne.

Sidelinie F, andet Slægtled.

Thomas Knudsen Brøndlund og Anne Sørens datter Winther's Børn, (Se Nr.F.)

F 1. **Maren Thomasdatter Winther**, f. 16.. i Horsens, begr. 10.11.1719 i Horsens. Gift 1.11.1663 i Horsens m. **Anders Jensen***, f. ca. 1634 i , begr. 27.9.1706 i Horsens. Borgersk.1657, Vejer og Maaler, Raadmand 1672-85. (S. af Byfoged i Horsens Jens Sørensen og (1. Hustru) Anne Torisdatter).

14 Børn: Sidelinie F, tredje Slægtled. Nr. F4-F17.

*Det er bemærkelsesværdigt, at Anders Jensens Søskende kalder sig Winther ligesom hans Børn. Se Sidsel Jensdatter W., Persh. Ts. 8,V, 178 (1926) og Skifte i Horsens Byfgd. E. Brejl Nr. 407. Maren Jensdatter W., Skifter Nr. 343, 301, 408, 471.

Skifte e. Anders Jensen 9.9.1706 i Horsens Byfgd. E. Brejl Nr. 220, jfr. 237 & 283.

F 2. **Anne Thomasdatter Winther**, f. 16.. i Horsens, begr. 5.4.1724 i Horsens.

Skifte 13.5.1724 i Horsens Byfgd. E. Brejl Nr. 558.

Gift 1) omkr. 1670 m. **Jens Nielsen Tonboe**, f. 16.., begr. 28.8.1689 i Horsens, Købmand dér. (S. af og).

3 Sønner, 3 Døtre, der ikke vides at have kaldt sig Winther. I Skiftet e. Moderen nævnes kun to Døtre. Anne (ugift) og Maren, gift m. Degn i Øster Snede Søren Terkildsen, (død før 1730).

Skifte 1689 Horsens Byfgd. E. Brejl Nr. 48, jfr. Nr. 49, 92, 102, 186 & 960.

Gift 2) 16.. vel i Horsens m. **Johan Christopher Reiche**, f. 16.. i , d. 23.3.1702 i Horsens, Apoteker og Læge dér.

Uden Børn.

Se Skifte 22.4.1702 Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 173).

F 3. **Knud Thomsen**, f. 16.. i Horsens, begr. 11.6.1690 i Horsens. Købmand dér, gift m. **Kirsten Jochumsdatter Rodenberg**, der overlevede ham. (Datter af Borgm. i Horsens Jochum Rodenberg og Anne Nielsdatter). Hverken Knud Thomsen eller hans to Sønner Thomas og Nicolai synes at have kaldt sig Winther.

Se: Henvi. under F, desuden Horsens Kbg. (Sct. Ibs eller Vor Frelser).

Skifte 3.7.1690 Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 50, jfr. Nr. 45).

Sidelinie F, tredje Slægtled

Anders Jensen og Maren Thomasdatter Winther's Børn.

F 4. **Thomas Andersen Winther**, f. 10.10.1664 i Horsens, d. ung.

F 5. **Jens Andersen Winther**, f. 18.10.1665 i Horsens, d. efter 1707. Byfoged i Kristianssand, Norge. Gift 16.. i m. **Ellen N.N.** (Dt. af).

Ingen Børn.

F 6. **Anne Andersdatter Winther**, f. 15.10.1667 i Horsens, d. 1743 i Horsens. (Skifte se under F.15). Gift 6.11.1715 i Horsens m. **Jens Hansen Fly**, f. 1682 i Horsens, d. 1720. Hattemager i Horsens. (S. af Hans Jensen Fly i Horsens og Else Egers/Eggertsdatter, hendes 1. Æ.).

Uden Børn.

Se Skifte 6.2.1720 i Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 463). Skifte e. Far 8.3.1686 (E. Brejl Nr. 21, jfr. Nr. 551). Skifte e. Mor 3.7.1714 (E. Brejl Nr. 352).

F 7. **Maren Andersdatter Winther**, f. 2.3.1670 i Horsens, d. ung.

F 8. **Thomas Andreas Winther**, f. 9.2.1671 i Horsens, antagelig begr. 19.1.1746 i Aarhus (Dom.), „*en gammel fattig Løjtnant*“. Sekondløjtnant v. 1. Trondhjemske nationale Infanteriregiments Stod'ske Kompagni 1718, sat paa Vartpenge 1720, afskediget med 4 Rdl. maanedlig Pension 1727 efter 26 Aars Tjeneste. Han boede 1730 i Galten.

Gift 1) 16.. i m. **Susanne Christine Heidenreich**, f. 16.. i Sachsen, d. (Dt. af og).

1 Søn: Thomas Nicolai Winther (*om ham ingen yderligere Angivelser*).

Gift 2) i m. **Ellen Larsdatter Gersdorf**, f. 2.4.1674 i Vittskövle, Skåne, d. (Dt. af Lars Gersdorf og N.N.).

Ingen Børn.

Th.A. Winter (som han selv stavede Slægtsnavnet) forfattede 1725 et Slægtsregister (Henv. under F), hvorfra mange af hans og hans Søskendes Data er taget. For hans egen Familie (Sidelinie F) er Oplysningerne paalidelige, ikke for fjernere Grene af Slægten. Angaaende hans Militærkarriere se: J.C.W. og K. Hirsch, Fortegn. over danske og norske Off. m.fl. 1648-1814. (Manusk., Kgl.Bibl. Kbh.). O. Ovenstad, Militærbiografier. Den Norske Hærs Off. 1628-1814, 576 (Oslo 1949).

F 9. **Maren Andersdatter Winther**, f. 22.4.1672 i Horsens, d. ung.

F 10. **Elisabeth Andersdatter Winther**, f. 22.7.1673 i Horsens, d. ung

F 11. **Søren Andersen Winther**, f. 28.8.1674 i Horsens, d. 22.6.1710 ssts. Købmand i Horsens. Gift 15.2.1708 i Horsens m. **Ellen Michelsdatter**, f. i , d. i . (Dt. af og).

Ingen Børn.

Se: Horsens Kbg. Skifte 22.7.1710 Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 283).

I Ellen Michelsdatters 1. Ægteskab m. Simon Pedersen Alrø var der 4 Børn: Niels, Peder, Mikkel og Sidsel Marie.

F 12. **Elisabeth Andersdatter Winther**, f. 20.3.1677 i Horsens, levede 1725 som Enke, men blev gift før 1730, levede 1743 i Holbæk. 1. Gift m. **Lorentz Jochumsen**, f. , d. . Nævnt 1706 - 1708 i Frederiksborg. (S. af og).

1 Søn: Andreas Winther.

Gift (1730) m. **Kjeld Jensen** i Holbæk.

Se Skifte 23.8.1730 e. Mors Brodersøn i Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 682)

Gift yderligere en Gang paa Sjælland. Uden Børn.

Se: Horsens Overformynder 17-7, læg 1708 (L.A. Viborg).

F 13. **Giertrud Andersdatter Winther**, f. 22.6.1678 i Horsens, d. ca. 1682 ssts., 4 Aar gl.

F 14. Et dødfødt Barn, f. 29.9.1679 i Horsens.

F 15. **Vibeke Andersdatter Winther**, f. 9.5.1681 i Horsens, d. 1743. (Skifte 11.12.1743). Tjente 1708 i Frederiksborg, var 1725-43 ugift i Horsens.

Se: Horsens Overform. 17-7, læg 1708 (L.A. Viborg). Fælles Skifte m. Søster F.6. i Horsens Byfgd. (E. Brejl Nr. 976).

F 16. **Nicolai Andersen Winther**, f. 6.8.1683 i Horsens, „døde i sin Ungdom“.

F 17. En dødfødt Tvilling, f. 6.8.1683 i Horsens.

Meget taler for, at Gjertrud Winther kunne høre til her.

Aarhus byfoged Skifteuddrag Protokol 13 1748-64 (B 56 - 426)

1584 Gertrud Winther i Århus. 7.1.1754, fol.118, næste protokol fol.189.

Enke efter Niels Krogstrup, forvalter på Brahetrolleborg på Fyn.

Første Slægtled.

1. **Jens Sørensen Winther**, f. ca. 1607 i Aarhus*, begr. 30.6.1670 i Aarhus (Frue Kirke). Købmand i Aarhus, Borgerskab 1643, Raadmand 1650, Kirkeværge for Frue Kirke i 27 Aar, Epitafium i Kirken.

Trolovet 2.7.1643 og gift 29.10.1643 paa Aarhus Raadhus med **Mette Rasmusdatter Thestrup**, f. 14.3.1623 i Aarhus, d. 13.4.1699 ssts. 1639-43 i Huset hos Slægtninge i København, Tryggevælde, Dalby (Hindsholm). - (Datter af Købmand Rasmus Pedersen Thestrup og Maren Olufsdatter, Mejlgade i Aarhus).

12 Børn: Andet Slægtled. Nr. 2-13.

Se: Rasmus Pedersen Thestrups Stambog. Ved Helge Søgaard. 48ff. (Univ.forl. Aarhus 1972).

J.Hoffmeyer, Blade af Aarhus Bys Historie **I,2**, 510ff. (Kbh. 1906).

Aarhus Borgerskabsprotokol (Landsark. Viborg).

Skifter Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 37, 435

Anna Thestrup, Eligerede borgere i Århus 1740 - 1837, 12ff. (Univ.forl. Årh. 1964). - Heri yderligere henvisninger.

H.A. Møller, Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup. (Brønderslev 1910).

Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winthers Beretning om sin Slægt og sit Liv. Udg. Axel Kofod. (J.Frimodt, København 1934).

J.C.Lengnick, Genealogier over adelige og borgerlige Familier. **2**. Saml. Bd. **1** (Kbh. 1845f.).

Danmarks Kirker, udg. af Nationalmuseet, Århus Amt. **16, 3**, Side 1117, 1157, 1208-11, 1246 (Gad, Kbh. 1976).

Aarhus Bys Skifteprot. 1669 -78, fol. 230 (Landsark. Viborg, B 56 - 414) - cit. e. Persh. Ts. **14, IV**, 178 (1962).

Angaaende Ejendomme, se Aarhus Bys Grundtakst 1682, refereret i Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **26 - 30** (1933 - 37).

* Epitafiet har: "*---som døde Salig vdi Herren Paa S. Hansdag A^o1670 vdi sit alders 63 aar.*"

Andet Slægtled.

Jens Sørensen Winther og Mette Rasmusdtr. Thestrup's Børn. (Se Nr. 1).

Paa Forældrenes Epitafium angives fem Sønner og en Datter døde før Faderen. Rasmus Thestrups Stambog har kun Navn, Fødsels og Dødsdato for et af disse Børn (Nr. 3). De øvrige anføres derfor i Ørbækpræstens Rækkefølge som Nr. 9 - 13. (Han har: Nr. 2, 9, 3, 10, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 8; men denne Orden kan næppe være helt rigtig).

2. **Søren Jensen Winther**, f. 19.10.1644 i Aarhus, d. 1682, antagelig i Aarslev. Student Aarhus 1662. 1669 Kapellan og 1671 Sgpr. Aarslev-Hørning-Lime Sg.

Gift ca. 1671 m. **Anne Christensdatter (Friis)**, dbt. 16.11.1651 i Aarslev, d. (efter 1707). (D. af Sgpr. Christen Olufsen og Anna Nielsdatter Friis - Enke efter Chr. Olufsen's Forgænger i Aarslev-Hørning).

Anne Christensdtr. blev gift 2) ca. 1683 med Ole Pedersen Øye, f. ca. 1645 i Trondhjem, d. Taksigelsesfest (11.2.?)1724 i Aarslev, 79 Aar. - Sgpr. dér efter S.J.W.; Provst 1701; Morbroder til Peder Abel, gift m. Nr. 18, se dér.

6 Børn kendt: Tredie Slægtled. I. Nr. 14 - 19.

Se: S.V.Wiberg,-- alm. dansk Præstehist. **I**, Side 57, 751, Suppl., 6 (Odense 1870f.).

Lokalhist. Foren. f. Sønderhald Komm., Aarbog 1983, 22ff.

Personalhist. Tidsskr. **9,I**, 189 (1928).

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 99 (1936).

H.Friis-Petersen, Personalhist. Bidrag til Aarhus Katedralskoles Historie, Suppl., 9, 25 & 29 (1948).

3. **Peder Jensen Winther**, f. 18.2.1646 i Aarhus, d. 12.1.1647 ssts. af Børnekopper.

4. **Maren Jensdatter Winther**, f. 26.3.1647 i Aarhus, d. 10.3.1712 i Aarhus. Gift ca. 1665 i Aarhus m. **Jens Rasmussen Laasbye**, f. ca. 1632 i Laasby, d. 10.4.1695 i Aarhus, (Skifte 2.8.1699). Borgerskab som Købmand 1663. Borgmester 1679 -95. Kirkeværge for Frue Kirke. Gravsten i Kirken. (S. af Rasmus N.N. og).

18 Børn; 10 Sønner og 8 Døtre, hvoraf mindst 4 S. og 7 D. blev voksne.

Bryllupsdatoen efter Nygårds sedler, Rigsarkivet. Anna Thestrup (loc.cit.) har 1662, hvilket forekommer mindre sandsynligt. (Borgerskab 1663, ældste Søn iflg. Friis-P. og Ørbækpræsten f. 1666).

Skifter Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 423.

Aarhus Sk.prot. 1719-27, fol. 105b (E.Brejl Nr. 838).

Danm.'s Kirker **16**, **3**, 1231, 1232, 1252 (1976).

Aarb. Hist. Samf. Aarh, St, **29**, 86 (1936).

H. Friis-Petersen, Emb.- og Best. mænd i Aarh., 13f. (Manuskr. 1941-48, Statsbibl. Aarhus).

5. **Hans Jensen Winther**, f. 31.3.1648 i Aarhus, d. ca. 18.1.1726 ssts. Begr. Frue Kirke, Epitafium dér. Ligsten (m. Standardportræt, uafhængigt af det virkelige Udseende) nu i Klostergaarden. Borgerskab som Købmand 1681, Overformynder 1683, Kirkeværge for Frue Kirke 1684, Raadmand 1687, Borgmester 1701-26.

Gift 1) 1679 m. **Anna Nielsdatter Friis**, f. ca. 1662 i Skorup, begr. 10.6.1681 i Aarhus (Domk.) (D. af Sgpr. til Skorup-Tvilum Sg., Provst Niels Christensen Friis og Ingeborg Nielsdtr. Ferslew).

2 Børn: Tredie Slægtled. II. Nr. 20 - 21.

Gift 2) 1684 i Aarhus m. **Maren Michelsdatter Malling**, f. ca. 1667 i Aarhus, d. 22.4.1692 ssts. (D. af Købmand og Borgm. i Aarhus Michel Michelsen Malling og Margrethe Christensdatter).

8 Børn: Tredie Slægtled. III. Nr. 22 - 29.

Gift 3) 18.6.1696 i Randers m. **Ingeborg Jensdatter Spliid**, f. ca. 1647 i Randers, d. 30.5.1724 i Aarhus. Ligsten m. Standardportræt (se ovenfor). (D. af Købm. i Randers Jens Spliid og Karen Christensdatter). Hun blev gift 1) 1670 i Randers med Raadmand (1677-82) ssts. Rudolf Roes (eller Rosse), f. 16.. i , d. 1690 i Randers. (S. af og).

Uden Børn.

Se: Henvisn. efter Nr. 1, samt Randers (Sct. Morten) Kirkebog, ovennævnte Ligsten og Epitafium.

Registrering efter H.J.W. 18.1.1726 Aarhus Sk.prot. 1719-27, fol. 834b (E. Brejl Nr. 956).

Skifter Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 142, 384, 412, 484.

Sk. 20.11.1683 e. Christen Jensen Splid i Randers Byfgd. Skprot. 1683-93, fol. 9b (L.A. Viborg B 50-336, E. Brejl Nr. 165).

Rudolph Roes, Kopskat 1682 i Randers, 7. Rode. (Her nævnes et Barn).

S.A.Stadfeldt, Beskrivelse o. Rand. Købst., 132 (1804, Reproudg. Rosenkilde og Bagger, Kbh.1976).

Angaaende Ejendomme, se Aarhus Bys Grundtakst 1682. - H.J.W. var en af Byens største Ejendomsbesiddere.

T. Baumgarten, Arkiv f. Geneal. og Heraldik, 52.

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **37**, 33f. (1944).

6. **Peder Jensen Winther**, f. 2.1.1650 i Aarhus, d. 26.4.1725 i Føns, begr.dér 3.5. Student 1670 Aarhus, cand. theol. 1672, Ventebrev paa Føns-Ørslev Pastorat 1673. Studerede Hebræisk v. Universiteterne i Rostock og Kiel til November 1675, ordin. 26.11. Indsat som Sgpr. til F.-Ø. 8.12.1675, Provst i Vends Hd. 1704.

Gift 1) 11.10.1676 i Odense m. **Karen Knudsdatter Blanckenborg**, f. 13.6.1639 i Odense, dbt. 18.6. Sct.Knud, d. 28.10.1694 i Føns, begr. 4.11. (D. af Borgmester i Odense Knud Jacobsen Blanckenborg og (l. Hustru) Mette Jensdatter Gyntelberg). Hun blev 1) gift 9.7.1655 paa Odense Raadhus m. Sgpr. til Føns-Ø., Poul Jørgensen Rosenvinge, f. ca. 1612 i Odense, d. 10/11.11.1675 i Føns, begr. 17.11.ssts. - I dette Ægtesk. 9 Børn, hvoraf 5 levede 1675.

Poul J. Rosenvinge var 1) gift m. sin Forgængers Enke, Anna Pedersdatter. - Han var S. af Borgmester i Odense Jørgen Mogensen Rosenvinge og Karen Richertsdatter (Seebled).

3 Børn: Tredie Slægtled. IV. Nr. 30 - 32.

Gift 2) 12.11.1695 i Odense m. **Euphrosyne Christiansdatter Luja**, f. 1671 i Odense, d. 1736 ssts., begr. i Føns. (D. af Assessor, Dr. med. Christian Henrik Luja og (2. Hustru) Abigael Lauridsdatter (Hindsholm)).

3 Børn: Tredie Slægtled. V. Nr. 33 - 35.

Efter Ørbækpræstens Beretning, især S. 133. (Wibergs Præstehist. har delvis afvigende Datoer).

Se desuden: C. Giessing, Nye Samling af... Jubel-Lærere **2,1**, 109ff. (Kbh.1781).

Personalhist. Tidsskr. **1, II**, 365 (1881); **5, VI**, 1ff. (1909); *ibid.* **8, VI**, 243 (1927);

ibid. **9, II**, 147 (1929); *ibid.* **104**, 142 (1984).

Aarb. hist. Samf. Odense og Assens Amt **5**, 7ff. (1917).

S. Larsen, Studier o. det fynske Rådsaristokrati i 17. årh. **II**, 92f. (Odense 1965). (Rosenvinge).

7. **Mette Jensdatter Winther**, f. 6.3.1651 i Aarhus, d. 21.5.1681 ssts. Gift 4.2.1672 i Aarhus m. **Hans Bendixen Harding**, f. 9.11.1634 i Tønder, d. 24.7.1712 i Aarhus, begr. i Domkirken. Skriver (1645), siden Købmand og Vinhandler i Aarhus (Borgerskab 1663). Borgerkaptajn og Postmester 1675. (S. af Bendix Hansen Harding og Maren Lydichsdatter Højer) og gift 2) 2.11.1685 (Bevill. 3. & 21.9.1685) m. Margrethe Jensdatter Falenkamp, f. 16##, d. 3.1.1749 i ###. Hun var Enke efter N.N.[?] (D. af Sgpr. Jens Berntsen Falenkamp, Ø. Nykirke, Nørvangs Hd.(død 6.8.1659) og Bodil Pedersdatter (død 27.1.1659 i Vejle).

6 Børn (+ 1 Søn d. 8 Dage gl. - I Hans B. Hardings 2. Ægteskab var der 1 Datter v. Sk. 1716.)

Se: Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **26**, 162, 170 (1933).

Personalhist. Tidsskr. **5,VI**, 165 (1909); *ibid.* **6, V**, 114 (1914); *ibid.* **7,II**, 140 (1917).

Danmarks Kirker **16, 2**, 831, 905 (1972).

Skifter Aarhus Byfgd. E. Brejl Nr. 211, 768

Skifte e. J.B.F. 8.11.1664 i Nørvang Hd.'s Tingbog 1664, fol. 120 (L.A. Viborg B 69A - 3, E. Brejl Nr. 168).

Indskrift i Ø. Nykirke cit. e. Indberetn. til Biskop Bloch v. E. Brejl.

8. **Gjertrud Jensdatter Winther**, f. 1661 i Aarhus, begr. 12.6.1713 i Aarhus (Frue K.). Gift 1682 i Aarhus (Bevill. til Vielse i Huset 31.8.1682) m. **Jens Jacobsen Schibholm**, f. ca. 1658 i Skivholme Prgd., Framlev Hd., d. 8.3.1724 i Aarhus, 66 Aar, begr. 15.3. Borgerskab som Købmand i Aarhus 1685, Kæmner 1692, opsagde Borgerskabet 1709, boede 1710 paa Ørskov, senere Bedemand i Aarhus. (S. af Sgpr. til Skivholme-Skovby Sg. Jacob Bondesen og Inger Christensdatter).

15 Børn, hvoraf kun 2 S. og 4 D. blev voksne.

Se: Personalhist. Tidsskr. **1991**, 65-66; *ibid.* **7,II**, 14 (1917).

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **31**, 121 (1938).

Horsens Overformynder 17-7, Læg 1710. (L.A.Viborg).

J.R.Hübertz, Aktstykker vedk. Staden og Stiftet Aarhus **II**, 332 (Kbh. 1845), **III**, 17 (1846).

Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten **I**, 173ff., Efterslægt i **II**, 24-28 (Slægten, Viborg 2004).

Døde som Børn: (Se *Noten til Andet Slægtled ovenfor*).

9. **Rasmus Jensen Winther.**

10. **Ingeborg Jensdatter Winther.**

11. **Morten Jensen Winther.**

12. **Rasmus Jensen Winther.**

13. **Christian Jensen Winther.**

Tredie Slægtled. I.

Søren Jensen Winther og Anne Christensdatter's Børn. (Se Nr. 2).

14. **Christen Sørensen Winther**, f. mellem 1672 og 74 i Aarslev, d. før 2.2.1697, antagelig ssts.
Se: Persh. Ts. **9, I**, 189 (1928).

15. **Mette Sørensdatter Winther**, f. i Begyndelsen af Oktober 1674 i Aarslev, d. før 2.2.1697, antagelig ssts.

16. **Jens Sørensen Winther**, f. i December 1676 i Aarslev, d. 1718, antagelig i Mygind. Student Randers 1693, opholdt sig i København til ca. 1700. Kaldet til Mygind-Krogsbæk-Skørring 18.9.1702, ordin. 27.11., Sgpr. dér til sin Død. - Gift 22.1. 1704 i Hadbjerg m. **Maren Christensdatter Bruun**, f. 16.. rimeligvis begr. 19.1.1769 i Hornslet. (D. af Forpagter af Kollerup (v. Hadsten) Christen Jensen Bruun og Mette Sørensdatter).

3 Børn: Fjerde Slægtled. I. Nr. 36 - 38. - Se Bemærkning nedenfor.

Se: Regnskabsbog for Aarslev, Hørning, Lime Pastorat 1674ff. (Landsark. Viborg) - Uddrag i Henv. 2 til Nr. 2. Hadbjerg Kirkebog 1704, 65, cit.e.Nygårds sedler, R.A.

Hornslet Kirkebog 1769, 107.

Aarslev Kirkebog 28.1.1706.

H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Universitet 1668-1739, 301 (Manuskript 1945, Mikrokortudg. 1978).

Personalhist. Tidsskr. **9, III**, 108 (1930).

J.S. Winther og M.C. Bruun vides med Sikkerhed at have haft flere Børn. Ørbækpræsten besøgte Familien i 1707 (Beretn. S. 31 og 89), hvor der var to Børn. Wibergs Præstehistorie (II, S. 413) angiver 3 (efterlevende?) Børn. I Anne Olufsdatter Claudis Testamente 9.12.1734 nævnes 5 Børn, men uden Navne. Hun var Enke efter Jørgen Markussen Bielefeld, præst i Gamtofte. (Baag Hd.'s Provsti, Skdok. fra en ikke bevaret Skprot. 1730-1738. Nr. 19, E. Brejl Nr. 177).

17. **Helvig Sørensdatter Winther**, f. ca. 1678 i Aarslev, begr. 21.3.1743 ssts., 65 Aar gl. Gift i m. **Henning Henningsen Bang**, f. 16## i , d. 1715 i København (ved Søetatens Kvæsthus). Forpagter af Skovgaard, Rygaard Strand, 1702 Essenbæk, omkr. 1707 af Haxholm (nu: Hagsholm, Houlbjerg Sg.). (S. af Sgpr. Henning Clausen Bang og Anna Madsdatter Sass, Køng (v. Glamsbjerg).- Han havde tidligere været gift m. Cathrine Hedevig Poulsdatter Lorentz, f. , d. 1702 (Skiftebevill. 8.4.) - med hvem han havde 2 Døtre.

Hun var Enke efter Jens Nielsen Friis, f. 16##, d. ####. Forpagter af Tustrup (mellem Aarslev og Mygind) og Fætter til Helvig S.W.

2 Børn efter Lengnick. - Iflg. Nygårds sedler 3 uopfødte Børn 1715. Enken fragik da Arv og Gæld. (Jy. Reg. **35**, 439. 440).

Se: Henv. 2 til Nr. 2.

Aarslev Kirkebog 1743, 4 - cit.e. Nygårds sedler, R.A.

C.Gjessing, Nye Saml. af ... Jubel-Lærere **3,1**, 173-4 (Kbh. 1786).

Jyske Reg. **21**, 431 nr. 32 - cit. e. Nygårds sedler, R.A.

Kalø Amt. Likvidationsforretning 1711. (L.A. Viborg B4A-60, E. Brejl Nr. 255).

18. **Christiane Barbara Sørensdatter Winther**, f. ca. 10.11.1678 i Aarslev, d. 1752 i Lime, begr. 3.3., 73 Aar, 3 Md., 19 Dg. gl. - Fra Marts 1750 fik hun Understøttelse fra den Hørningske Stiftelse, betegnes "fattig og sengeliggende".

Gift m. **Peder Jacobsen Abel**, f. ca. 1673 i Trondhjem, d. 1719/20 i Aarslev. (Nævnt salig

7.12.1721). Student 1693 Trondhjem, Kapellan til Aarslev-Hørning-Lime 1703, ordin. 7.9. i Aarhus Domk. Maaske Sgpr. for Lime 1.5.1705 (Kaldets Forhold uklare). (S. af Guldsmed Jacob Abel i Trondhjem og Riborg Pedersdatter (Brix), Helsøster til Sgpr. Ole Pedersen Øye, se Nr. 2).

6 Børn.

Se: Lime Kirkebog 1752, 285 - cit.e. Nygårds sedler, R.A.

Personalhist. Tidsskr. **9, I**, 189 (1928); *ibid.* **9, III**, 112 (1930).

Aarb. Rand. Amts hist. Samf. 1930, 128; *ibid.* 1937, 81; *ibid.* 1944, 57.

19. Anne Friis Sørensdatter Winther, f. i September 1683, begr. 28.8.1751 i Viborg.

Gift 1) (efter 1707) i #### m. **Jens Christensen Bruun**, f. ca. 1682 i ####, d. 23.6.1710 i Kbh. Student priv. Aarhus 1701, Baccalaur. 1702, Degn i Vissing-Galten Sg. 17##. (S. af Forpagter paa Kollerup (v. Hadsten) Christen Jensen Bruun og Mette Sørensdatter. - Broder til Maren C. Bruun, se Nr. 16).

1 Datter, [Agathe Jensdatter Bruun].

Gift 2) 12.9.1715 i Vissing m. **Anders Eskesen**, f. ca. 1665, d. 16.1.1745 i Viborg (S.), Stud. Viborg 1685, Hører dér. - Han var 1) g. m. Marie Cathrine Jørgensdatter, d. 1701, (formentlig D. af Jørgen Knudsen og Anne Olufsdatter i Viborg).

Se: Henvisn. 2 til Nr. 2.

J.C.L.Lengnick, Danske, norske og islandske Studenter, der 1649 - 1814 er jordede i Kjøbenhavn (1847).

H. Friis-Petersen, Studenterne ... se under Nr. 16.

Galten Hd.'s gejstl. Skifteprot. 1710, fol. 61a-62a. (C 25 E, Landsark. Viborg).

J. Sixhøj, Viborg Katedralsk.'s Dimitt., nr. 651 (1968).

Tredie Slægtled. II.

Hans Jensen Winther og Anna Nielsdatter Friis' Børn. (Se Nr. 5).

20. Mette Hansdatter Winther, f. 1681 i Aarhus (Tvilling), d. 16.4.1753 i Hobro. Gift ca. 1699 med **Peder Johansen Wedege**, f. ca. 1662 i Randers, d. 9.5.1731 i Aarhus. Student Randers 1684, Kapellan i Glenstrup 1694, Sgpr. ssts. 1696, Provst i Nørhald Hd. 1711, død ved Landemodet i Aarhus. (S. af Købm. i Randers og Ridefoged paa Dronningborg, Johan Wedige og Anne Pedersdatter Asferg.) Han var gift 1) ca. 1694 med Margrethe Jensdatter Kall, f. i Glenstrup, d. 1698 ssts. (Skifte 25.7.). 1 Datter i dette Ægteskab. (D. af Sgpr. i Glenstrup Jens Johansen Kall og Margrethe Mortensdtr. Hvas).

7 Sønner og 7 Døtre levede 1731.

Se: L.P. Borberg, Slægten Wedege i Danmark (København 1919) - heri yderligere Henvisninger.

Registrering 16.5.1753 e. Mette H.W. i Onsild Hd.'s gejstl. Skpr. 1734-1809, fol. 170b (L.A. Viborg).

21. Karen Hansdatter Winther, f. 1681 i Aarhus (Tvilling), d. ca. 1700 i ####. Gift 16.. i #### med **Arent Johansen Althalt**, f. ca. 1670 i Aarhus, d. 1745 i Aarhus. Borgerskab som Kornhandler i Aarhus 1701, Kæmner dér 1705, Kirkeværge ved Frue Kirke. (S. af Købm. i Aarhus, Ejer af Lyngbygaard, Johan Arentsen Althalt og (1. Hustru) Maren Hansdatter Kryssing). Gift 2) 1702 i Aarhus med Lisbeth Hansdatter Fogh, f. 16.. i d. ca. 1718 i Aarhus (D. af Købmand, Overformynder og Kæmner i Aarhus Hans Nielsen Fogh og Anna Christensdatter Spliid).

1 Barn, (iflg. Ørbækpræsten, S. 32).

Se: Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 91-92 (1936); *ibid.* **36**, 118-19 (1943); *ibid.* **37**, 61 (1944).

Danm. Kirker **16, 3**, 1250, 1255, 1634 (Kbh. 1976).

Tredie Slægtled. III.

Hans Jensen Winther og Maren Michelsdatter Malling's Børn. (Se Nr. 5).

22. Anna Hansdatter Winther, f. ca. 1684 i Aarhus, d. efter 1725, antagelig ugift.

Se: Jyske Reg. 26. 611, nr. 29. (Bevill. til at være sin egen Værge under Kurator - cit.e. Nygårds sedler, R.A.)
Ørbækpræsten, S. 33.

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **29**, 88 (1936).

23. Jens Hansen Winther, f. ca. 15.3.1686 i Aarhus (Tvilling), begr. 15.6.1723 i Aarhus (Dom Sg.; 37 Aar, 3 Mdr. minus 8 Dage gl.). Student Aarhus 1706, Baccalaureus 1707. Borgerskab i Aarhus 27.3.1719. Gift 5.10.1718 i Feldballe m. **Karen Jensdatter Friis**, f. 11.9.1687 i Feldballe, d. 8.5.1721 i Aarhus (uforløst i Barselseng). (D. af Sgpr. Jens Christian Friis og Anna Jespersdatter Hutfeld, Feldballe).

Ingen Børn.

Se: H.Friis-Petersen, Personalhist. Bidrag til Aarhus Katedralskoles Historie, Suppl., 39 (1948).

Aarb. Hist. Samf. Aarh. St. **27**, 40 (1934); **29**, 88 (1936); **37**, 41 (1944).

Personalhist. Tidsskr. **5**, **VI**, 164 (1909) - (Biografi K.J. Friis).

Feldballe Kbg., 74; Aarh. Domsg. Kbg., 325, cit.e. Nygårds sedler, R.A.

Jyske Reg. 26. 57, Nr. 74. - (Kgl. konfirm. Testamente).

Aarhus Skifteprot. 1719-27, fol. 96b, E. Brejl Nr. 834 (L.A. Viborg). - (Bevill. til uskiftet Bo 20.5.1721, E. Brejl Nr.).

Aarhus Skøde- & Panteprot. 1708-25, 193 (L.A. Viborg). - (Skøde fra Faderen paa Gaard 28.11.1715).

24. Michel Malling Hansen Winther, f. ca. 15.3.1686 i Aarhus (Tvilling), begr. 31.7.1739 København (Helligg. Sg.), Student Aarhus 1706, købte 1720 Gaard i Egaa, som han solgte 1725. Brygger i Vimmelskafte, København. Kirkeværge for Helligaands K. Gift 17.. i med **Anna Cathrine Steen** eller **Steensen**, f. ca. 1691 i ####, d. 21.9.1757 i [København?] (D. af #### og ####). Hun var 2) gift med Regimentskriver i København, Thomas Hansen, f. ####, d. ####.

Ingen Børn.

Se: Henvisn. ved Nr. 23.

Hans de Hofman, Saml. af --- Foundationer --- o.s.v. **I#**, 220 (1755-80) - (Legater til Helligaands Skole.).

J.C.L.Lengnick, Genealogier --- **II**, 1. (1845 f.). (Heri anføres, at M.M.H.W. var gift 2 Gange).

Københavns Huse og Indvaanere efter Branden 1728, 103, 176, 181 (Kbh. 1906).

Helligaandskirken i Kbh., udg. B. Kornerup, 114f. (Kbh. 1949).

H.V.Ramsing, Københ.'s Ejendomme **III**, 98 (Kbh. 1945).

Vor Frue Skoles Ligbog 1711-51, fol. 292 (1739). (L.A.Sjæll.).

25. Margrethe Hansdatter Winther, f. 1687 i Aarhus, d. straks efter Fødselen.

26. Mette Marie Hansdatter Winther, f. 1688 i Aarhus, begr. 9.7.1754 i Randers. Gift ca. 1705 i med **Johan Budtz**, f. 16.. i d. 23.7.1733 i Randers, begr. 31.7. - Borger, Raadmand (Bestalling 22.9.1703) og Borgmester (1729) i Randers. (S. af #### og ####). Han var 1) gift m. Elisabeth v. Hatten, f. ca. 1676, d. før 1705. (D. af Tolder i Randers Hinrich v. Hatten og Engel Johansdatter Kop).

16 Børn.

Se: S.A. Stadfeldt, Beskrivelse over Randers Købstad, 123 (Kbh.1807, Reprotryk 1976).

Randers Kirkebog 1733; 1754, 200. (Cit.e.Nygårds sedler, R.A.).

J.C.L.Lengnick, Genealogier ---, Fam. Budtz.

Personalhist. Tidsskr. **15**, **V**, 166 (1971).

Jyske Reg. **29**. 131, nr. 156 - (Bevill. til uskiftet Bo, 1733 - cit. e. Nygårds sedler, R.A.).

Randers Købst.'s Hist., red. P.v. Spreckelsen, **II**, 436 (Randers 1952).

27. **Margrethe Hansdatter Winther**, f. 1689 i Aarhus, d. dér 9 Uger gl.

28. **Søren Hansen Winther**, f. 1690 i Aarhus, d. dér 2 Aar gl.

29. **Margrethe Hansdatter Winther**, f. 169#. i Aarhus, d. dér 8-9 Mdr. gl.

Tredie Slægtled.IV.

Peder Jensen Winther og Karen Knudsdatter Blanckenborg's Børn. (Se Nr. 6).

30. **Poul Pedersen Winther**, f. 26.7.1677 i Føns, d. .11.1717 i Aarhus, begr. Frue K. Handelsuddannet hos Købm. Hans Jensen Winther (Nr. 5) i Aarhus, Borgerskab dér 3.4.1713 paa Købmandskab og Søfart. - Gift 15.6.1713 i Aarhus (Dom Sg.) m. **Marie Christence Hansdatter Franckenberg**, f. omkr. 1679 i , d. .1.1745 i . (D. af Ritmester Hans Caspar Franckenberg og Anna Johansdatter Lønborg i Aarhus).

Ingen Børn.

M.C.H.F. blev gift 2) .1.1719 i #### m. Christen Bruun, d. . . 1736 i #### . (S. af #### og ####).

Se: Ørbækpræstens Beretn., 52 & 85.

Aarhus Dom Sg. Kirkebog 1713

Aarhus Borgerskabsprot. 1674-1862, 3.7.1713.

Personalthist. Tidsskr. **5,IV**, 62 (1907).

Jyske Reg. **24**. 375 - (1714 Handelsmand i Aarhus).

Jyske Reg. **25**. 255, nr. 5 - (Testamente af 11.1.1718, cit. e. Nygårds sedler, R.A.).

J.C.W. og K. Hirsch, Fortegn. over danske og norske Off. m. fl. 1648-1814. Bd. **3**, 425f. (Manusk., Kgl. Bibl. Kbh., Mikrokortudg.).

Danm.'s Kirker udg. af Nationalmus. **16, III**, 1253 (Gad, Kbh.1976).

31. **Jens Pedersen Winther**, f. 5.4.1679 i Føns, d. 28.3.1706 ssts. (af Kopper), begr. 7.4. Student (priv.) 1695, cand. theol.1697. Huslærer i Flemløse Præstegaard fra Sommeren 1698, paa Billesbølle, Fjelsted Sg. fra Paasken 1705 til Marts 1706.

Ugift.

Se: Ørbækpræstens Beretn. 53-55.

32. **Rasmus Pedersen Winther**, f. 16.7.1680 i Føns, d. 6.12.1767 i Ørbæk. - Student (priv.) 1695, cand. theol. 1697 (haud), Huslærer i V. Skerninge Prgd. og i København. Rektor i Faaborg 1705, Sgpr. Ørbæk 1710, Provst i Vinding Hd. 1746. Gift 3.6.1711 i Ørbæk m. **Anna Maria Jørgensdatter**, f. 15.5 1687 i Faaborg, d. 14.1.1757 i Ørbæk. (D. af Handelsmand i Faaborg, Jørgen Thomsen og Anna Dorthea Henningsdatter Achtonia).

Gift 1) 26.6.1709 m. Christen Michael Christiansen Luja, f. 19.6.1660 i Odense, d. 26.9.1710 i Ørbæk. Sgpr. dér fra 1688. (S. af Dr. med. Christian Henrik Luja og (1. Hustru) Karen Clausdatter Mule (se Nr. 6).- I dette Ægteskab 1 Datter: Marie Cathrine Luja, døbt 6.3.1710 i Ørbæk, død 31.7.1759 i Gamborg. Gift 4.9.1737 i Ørbæk m. sgpr. i Gamborg Iver Knudsen Assens (1705-1759)).

6 Børn: Fjerde Slægtled. II. Nr. 39 - 44.

Se: Ørbækpræstens Beretning - selvbiografiske Afsnit.

S.V.Wiberg, Præstehistorie **III**, 671 (Odense 1871).

C.Gjessing, Jubel-Lærere **2,2**, 201 (Kbh. 1783, Reprotryk Dansk Hist. Håndb.forl. 1979).
Svendborg Amts Aarb. 1920, 132.
Saml. t. Fyns Hist. og Top. **6**, 244 (1873).
Personalhist. Tidsskr. **10,VI**, 26 (1939); *ibid.* **14,VI**, 23 (1964).
Personalhist. Tidsskr. **2,IV**, 220 (1889) - (Skifte e. C.M.C. Luja).

Tredie Slægtled. V.

Peder Jensen Winther og Euphrosyne Christiansdatter Luja's Børn. (Se Nr. 6).

33. Christian Henrik Pedersen Winther, f. 20.9., dbt. 25.9.1696 i Føns, d. 31.8., begr. 5.9.1772 i Vejle. Student Odense 1714, cand. theol. 1716 (haud). Rektor i Assens 1721, resid. Kapellan Assens-Kærum 1739 (ordin. 16.10.) i Vejle-Hornstrup m. v. 1742, Sgpr. ssts. 1750, Provst i Holmans Hd. 1743, i Nørvangs Hd. 1758. - Gift 29.4.1728 i Assens m. **Helene Sophie Lambertsdatter Franck**, f. . 1704 i Assens, d. 8.4. 1781 i Vejle. (D. af Apoteker (uprivil.), Raadmand (1705) og Borgmester (1743) i Assens, Lambert Tobiassen Franck (d. 1744) og Sidsel Nielsdatter).

13 Børn: Fjerde Slægtled. III. Nr. 45 - 57.

Se: Autobiografi (22.1.1765) i Ribe Bispearkiv, 2. Læg, Nørvang Hd., C4-774 (L.A. Viborg).
H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh. s Univ. 1668-1739, 300 (Manusk. 1945, Mikrokortudg. 1978) - heri yderligere henvisninger.
E. Dam og A. Schæffer, De danske Apotekers Hist. **II**, 46-47 (Levin & Munksgaard, Kbh. 1927).
Vejle Kbg. 1772.

34. Laurits Pedersen Winther, f. 13.7., dbt. 20.7.1698 i Føns, d. 24.5., begr. 1.6.1772 i Kerte. Student Odense 1718, cand. theol. 1721 (haud), Sgpr. i Herringe 1726, i Udby (Vends Hd.) 1733, i Balslev-Ejby Sg. 1741, i Kerte Sg. 1742.
Gift 1) 25.6.1727 m. **Anna Cathrine Nielsdatter Ravn**, f. 14.7., dbt. 17.7.1704 i Dreslette, d. 4.4., begr. 10.4.1754 i Kerte, 49 Aar, 8 Md., 3 Ug. (D. af Sgpr. i Dreslette, Niels Hansen Ravn og Sille Mouritsdatter Leychter).

6 Børn: Fjerde Slægtled. IV. Nr. 58 - 63.

Gift 2) 11.11.1757 paa Jungetgaard (Salling) m. **Isabelle Christiane Lauritsdatter Hviid**, f. . .1736 i ####, begr. 5.10.1778 i Vejle. (D. af Kommerceraad paa Jungetgaard Laurits Andersen Hviid (1701-78) og Hedvig Poulsdatter Bagger (d. 1742), som er Datter af en Sønnesøns Dattersøn af Rasmus Thestrup, Aarhus - se Nr. 1).

3 Børn: Fjerde Slægtled. V. Nr. 64 - 66.

Se: H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1668-1739, 302 (Manusk. 1945, Mikrokortudg. 1978) - heri yderligere henvisninger.
M. Seidelin, Den Seidelinske Slægtsbog **II**, 744 & 518-25 (Odense 1960).
Junget Kbg. 1757, AOL ops 71.
Kerte Kbg. 1754, AOL ops 40.

35. Mette Cathrine Pedersdatter Winther, f. 9.7.1700 i Føns, d. 15.9., begr. 21.9.1776 i Assens. Gift 22.5.1730 i Odense m. **Christian Ulrich Bertelsen (Bartholin)**, dbt. 19.5.1693, d. 25.8., begr. 31.8. 1730 i Assens. Student Odense 1723, Herredsfoged i Baag og Vends Herreder. (S. af Herredsfoged i Assens Bertel Jørgensen og Elisabeth Birgitte Wulf (død 1735)).

1 Datter. (Christiane Ulrikke Bartholin, dbt. 12.4.1731 i Assens (ops 287), d. 1.5.1799 ssts.).

Se: Personalhist. Tidsskr. **5,VI**, 9 og 17 (1909).
Ørbækpræstens Beretning, S. 128.
H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1668-1739.

Assens Kirkebog.

Skifte e. Elisabeth Wulf i Assens Byfoged Skprot. 1708-43, side 346-408 (ops 66-128).

Danm. Adels Aarb. 1899, 212 & 1934, 277. - Om Datteren, gift (Sparre) Kaas.

Fjerde Slægtled. I.

Jens Sørensen Winther og Maren Christensdatter Bruun's Børn. (Se Nr. 16 - som anført dér, er Nr. 36 og 37's tilhørsforhold til familien ubevist).

36. **Jens Jensen Winther**, f. ca. 1710 i Mygind, begr. 7.11.1740 i Bindslev. Student Aarhus 1730, 20 Aar gl., menes identisk med den J.J.W., der 30.4.1733 aflagde Ed som Degn til Bindslev, Uggerby (Vendsyssel), hvor han var Degn til sin Død.

Gift 3.8.1735 i Sindal m. **Sophie Cathrine Bruun**, f. ca. Febr.1705, d. 1781 i Harreslev, begr. 29.10., 76 Aar 8 Mdr. gl. (D. af Sgpr. i Sindal, Bertel Frandsen Bruun (d. 2.6.1742) og Margrethe Hedvig Hagedorn (d. 1732).

Se Skifter 3.7.1742 og 13.11.1732 i Horns Hd.'s gejstl. Skprot. 1716-73, fol. 169b & fol. 120b (L.A. Viborg C 5A-2, E. Brejl Nr. 29 & 20).

2 Børn kendt: Femte Slægtled. I. Nr. 67 - 68.

S.C.B. blev gift 2) ca. 1742 i m. Christen Pedersen Bjerregaard, Skoleholder i Vidstrup fra 1742, Degn i Harreslev 1745-84. I dette Ægteskab 2 Døtre. - C.P. Bjerregaard blev gift 2) 2.5.1782 i Harreslev m. Kirsten Laursdatter, (f. ca. 1732, begr. 20.6.1810).

Se: P.M. Rørsig, Skoler og Degne i Vendsyssel indtil 1814. I, 30 ff., 171, 213 (Hjørring 1933f.).

H. Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh's Univ. 1668 - 1739, 301 (Manusk. 1945, Mikrokortudg. 1978)

Bindslev Kbg., 129 og Sindal Kbg., 74; Aalborg Stifts Edsbog, 152. (L.A. Viborg).

37. **Peder Jensen Winther**, f. ca. juni 1716 i Mygind, begr. 11.11.1782 i Voldum, 66 Aar, 5 Mdr.gl. - Oprindelig Snedker, fra 1738/1740 Møllersvend, senere Ejer af Mellem Mølle i Voldum Sg.

Gift 1) 21.7.1741 i Voldum m. **Margrethe Iversdatter Aagaard**, f. ca. 1721 i Voldum, d. 1.8.1763 ssts., begr. 9.8., (m. dødfødt Søn, Skifte 12.9.1763). (D. af Fæster af Mellem Mølle, Iver Knudsen Aagaard og Karen Pedersdatter Schalstrup, (Skifte 19.11.1771)).

2 Børn kendt: Femte Slægtled. II. Nr. 69 - 70.

Se: Kirstin Nørgaard Pedersen, Herredsfogedslægten II, nr. 1098 (Slægten, Viborg 2004).

Gift 2) 5.7.1764 i Voldum m. **Lene Villadsdatter Qvist**, døbt 21.12.1736 i Voldum, d. 23.1.1801 i Voldum, 65 Aar gl. (D. af Degn i Voldum-Rud Sg. Villads Pedersen Qvist (ca. 1701-1791) og 1. Hustru Anne Margrethe Nielsdatter (d. 30.4.1744, Skifte 23.4.1744)).

1 Barn: Femte Slægtled. III. Nr. 71.

Se: Randers Amts Hist. Samf. Aarbg. 1907, 92 ff.

V. Hostrup Schultz, Degne i Aarhus St., Nr. 88 (Manusk., L.A. Viborg).

Litteraturlisten, Kvindeliner.

38. **Jens Jensen Winther**, født ca. 1718, begr. Mandagen den 21.12.1801 i Hornslet Sg., 83 Aar og nogle Mdr. gl.

Han var 1787 Gartner paa Rosenholm, 69 Aar. (Hornslet Folketælling) og nævnes som *farbror* til den 13-aarige Jens Pedersen Winther (Nr. 71) ved Skiftet e. Peder Jensen Winter (Nr. 37). Det er ogsaa ham, der er Fadder ved Peder Jensen Winters (Nr. 37) Datter Marie Katrines Daab i Voldum 4.10.1741.

Den Hørningske Stiftelse Fæste- og Skifteuddrag 1762-1857, fol.16 (L.A. Viborg C 651 - 15, E. Brejl Nr. 7).

Voldum Kbg. 1734-1814, AOL ops 24.
Hornslet Kbg. 1725-1802, AOL ops 102.
Se ogsaa Fodnote til Nr. 16.

Fjerde Slægtled. II.

Rasmus Pedersen Winther og Anna Marie Jørgensdatter's Børn. (Se Nr. 32).

39. **Anna Dorthea Rasmusdatter Winther**. dbt. 5.2.1712 i Ørbæk, d. 15.9.1796 i Odense (). Gift 30.4.1766 i Ørbæk m. **Morten Andersen Eeg**, dbt. 23.10.1711 i Korsør, d. 1767 i Søllinge. Student Sorø 1731, Bacc. 1733, cand. theol. 1737 (laud), Sgpr. i Søllinge-Hellerup Sg. (Svendborg Amt) 1739-67. (S. af Kbmd. i Korsør Anders Christensen Eeg og Kirstine Mathiasdatter. - Gift 1) 4.5.1740 i m. Sophie Christine Fog, f.

Ingen Børn, (men flere Testamenter).

Se: S.V. Wiberg, Præstehist. III, 267 (Odense 1871), Korsør Kbg. 1711, AOL ops 119.
Erh. Qvistgaard, Præstehustruer ---,47 (Kbh. 1934), Tillæg, 16 & 30 (Kbh. 1936).

40. **Karen Rasmusdatter Winther**, f. 21.9.1713 i Ørbæk, d. 15.2.1786 i Odense (St. Hans), 73 Aar. Gift 8.7.1749 i Gamborg m. **Niels Ovesen Wamberg**, f. ca. 1709 i , d. 16.2.1783 i Odense (St. Hans). Klokker og Kateket v. St. Hans Kirke i Odense. (S. af Ove Wamberg og ###). 2 (3?) Børn.

Niels Wamberg var gift 1) 8.7.1732 i m. Sophie Amalie Weghorst, dbt. 17.7.1691 i Kerteminde, d. 9.2.1748 i Odense (St. Hans), 57 Aar, (begr. 8.2. (sic.)). (D. af Købmand i Kerteminde Willum Weghorst og Kirstine Andersdatter Bager). S.A. Weghorst var 1) gift m. Niels Wambergs Forgænger Niels Kannevorff, f. ca. 1686 i , d. 17.12.1731 i Odense (St. Hans), 45 Aar, begr. 21.12. i Kirken.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.148-49.

Persh. Ts. 14,VI, 114 (1964-65); ibid. 87/88, 210 (1967/68).

C. Langholz, Anetvl. f. berømte Danskere, 317-18, 459 (D.H.H. Lyngby 1989).

K. Bang Mikkelsen, Degne og skoleholdere m.v. indtil 1814, s. 119 (Hist. Samf., Odense 1977).

41. **Claus Rasmussen Winther**, (tvilling) f. 2.8.1714 i Ørbæk, d. 3.8.1714 ssts.

42. **Christian Michael Rasmussen Winther**, (tvilling) f. 2.8.1714 i Ørbæk, begr. 11.3.1795 i Hillerslev (Thy). Student (priv.) 1734, Baccal. 1735, Hører i Nyborg 1737, Degn i Hillerslev-Kaastup Sg. 1748 - 95. - Gift 12.11.1748 i Ørbæk m. **Anna Kirstine Hansdatter**, f. ca. 1713 i d. 24.3.1798 i Hillerslev. - Hun var ca. 1735 Pige hos Fruen paa Ørbækklunde, Anna Margrethe Wulff (16.-1752), g. m. Mathias Rosenvinge (1655-1714). (D. af og).

3 Børn: Femte Slægtled. IV., Nr. 72 - 74.

Se: Ørbækpræstens Beretn., Side 134 & 147.

Hist.Aarbg. Thisted Amt 1912, 35; ibid. 1920, 136.

Hillerslev Kbg. - Hillerslev Folketæll. 1787 (Hustruen kaldes her Mortensdatter, 74 Aar. - Begge i 1. Ægteskab).

Hillerslev Hd.'s gejstl. Skpr.1738-1807, fol. 278b-279a & 283a. (L.A. Viborg).

Aalborg Stifts Edsbog 1748, fol. 159 (L.A. Viborg).

Personalhist. Tidsskr. 5,VI, 1 ff. (1909) - (Rosenvinge Slægten).

43. **Mathias Rasmussen Winther**. f. 9.2.1720 i Ørbæk, d. 15.5.1791 ssts. Student (priv.) 1736, Baccal. 1737, cand. theol. 1740 (laud.), Huslærer i Assens og Vejle (hos Nr. 33), kaldet til

Faderens Efterfølger 1743, Provst 1767. - Gift 1756 i m. **Ida Kirstine Hansen**, f. ca. 1728 (ikke i Ørbæk), d. 29.4.1801 i Fredericia (Trin.) (D. af Fogeden paa Ørbæklunde Niels Hansen og Mette Cathrine Brolund).

3 Børn: Femte Slægtled. V, Nr. 75 - 77.

Se: S.V.Wiberg, Præstehist. III, 671 (Odense 1871).

Ørbækpræstens Beretn., Side 133 & 17.

Saml. t. Fyns Hist. & Top. 6, 245 (1873).

F. Hjort, Midtfyns Hist. & Top., 107 (###).

Folketæll. Fredericia 1801, 73. - (Provstinden boede hos Nr. 75).

V. Richter, 100 Aars Dødsfald, 1791 - 1890, 1199 (Kbh. 1901f.).

44. Peder Jørgen Rasmussen Winther, f. 23.6.1723 i Ørbæk, d. 1766 i Rosholm Prgd., Haring Sg., begr. 1.3. - Student (priv.) 1736, Baccal. 1737, cand. theol. 1740 (haud), Huslærer hos Sgpr. Ludvig Bertelsen, Assens, 1741 - 45. (Søn af Sgpr. Bertel Ludvigsen ssts., se Nr. 35). I Thisted til 1748, da han fik Kaldsbrev som Efterfølger for sin tilkommende Svigerfar (se nedenfor). Ved sin Død Provst i Hassing Hd. - Gift 9.7.1751 paa Øland m. **Barbara Maria Frederiksdatter Thestrup**, f. 1718 i Rosholm, fremst. 21.7., begr. 23.4.1788 i Nykøbing Mors. (D. af Sgpr. i Haring-Stagstrup Sg., Frederik Mathiassen Thestrup og Gjertrud Jensdatter Laasbye). Gift 2) 18.11.1767 i Nykøbing M. m. Jens Peder Jensen Woidemann, dbt. 21.3.1743 i Sneum (V. for Bramming), d. 28.1.1809 i Nykøbing M. Krigsprocureur, Hospitalsforst., Ejendomshandler m. m. (S. af Byfoged i Varde, Jens Pedersen Woidemann og Mette Jensdatter Bredahl). J.P.J.W. blev gift 2) 10.10.1788 i Nykøbing M. m. Karen Marie Hegelund, f. ca. 1750, d. 13.1.1828 i Nykøbing M., 77 Aar. (D. af ### og Mad. Hee, (f. ca. 1699) i 2 Æ. gift Hegelund).

4 Børn: Femte Slægtled. VI. Nr. 78 - 81.

Fr.M. Thestrup var Sønesøns Søn af Købm. Rasmus P. Thestrup, Aarhus (se Nr. 1). Gjertrud J. Laasbye var Datter af Nr. 4, se dér. Paa Grund af Slægtskabet fik P.J. Winther og B.M. Thestrup 8.5.1751 Kgl. Bevilling til Ægteskab. (Jyske Reg. 34.604. Nr. 126, cit.e. Nygårds Sedler, Rigsark.).

Se desuden: Ørbækpræstens Beretn., Side 133 ff. & 27-28.

Haring Kbg. 1766, 74 - cit.e. Nygårds sedl. R.A.Kbh.

Jyske Reg. 33.489. Nr. 261 - (Kaldsbrev).

- - 39.32 - 53 - (Bevill. til uskiftet Bo og Samfrændeskifte).

J.C.L.Lengnick, Genealogier. I. Saml. - (Efterslægt).

Hist. Aarb. Thisted Amt 1921, 217; ibid. 1928, 380.

S.V.Wiberg, Præstehist. I, 541 (Odense 1870).

C. Lindberg Nielsen, Varde Købst. Hist. 294 & 326 (Varde 1942).

Nykøbing M. Kbg. 1828, AOL ops 4.

Nykøbing M. Kbg. 1788, AOL ops 61.

Nykøbing M. Fkt. 1787, 170.

Fjerde Slægtled. III.

Christian Henrik Winther og Helene Sophie Lambertsdatter Franch's Børn. (Se Nr. 33).

45. Peder Christiansen Winther, f. 8.11., dbt. 15.11.1729 i Assens, d. 7.3., begr. 14.3.1800 i Vejle, 71 Aar. - Student Fredericia 1748, cand. theol. 1755 (non), pers. Kapellan hos Faderen i Vejle 1760, resid. Kapellan til Vejle-Hornstrup samt Sgpr. til Hospitalet og Vinding 1768, Afsked 1791.

Gift 7.10.1768 i Vejle m. **Anna Hansdatter Halling**, f. 11.5., dbt. 15.5.1740 i Vejle, d. 28.1., begr. 5.2.1814 i Aalborg (Bud.), 73 Aar. (D. af Accisebetjent Hans Jensen Halling (d. 27.2.1751 i Vejle) og Ellen Jensdatter (d. 8.6.1772 i Vejle)).

9 Børn: Femte Slægtled. VII. Nr. 82 - 88.

Se: S.V.Wiberg, Præstehist. III, 508 (Odense 1871).

Vejle Kbg. - cit.e. Nygårds sedl. R.A. Kbh.; Assens Kbg. 1729.

Skifte e. Hans Hallings Søster i Vejle Byfgd. Skprot. 1778-1821 (L.A. Viborg B 69 - 209, E. Brejl Nr. 401).

V.Richter, 100 Aars Dødsfald 1791 - 1890, 1198 & 1200 (Kbhvn. 1901-05).

Anna Halling, Levnedbeskrivelse (Manusk. i Familieejje 1950? - Kopi).

H. Friis-Petersen, Stud. v. Kbhvn.'s Univ. 1740 - 1828, 375 (Manusk. 1949, Mikrokortudg. 1978), - heri yderligere

Henvisninger.

46. **Lambert Franck Winther**, f. 11.12., dbt. 16.12.1730 i Assens, d. 26.11., begr. 28.11.1731 ssts.

47. **Cecilie Winther**, f. 31.12.1731 i Assens, dbt. 3.1.1732, d. 18.12. 1804 i Vejle. "*Lever af sine Hænders Gierning*" (1787); "*lever af at undervise Børn*" (1801). - Gift 1) 14.5.1754 i Vejle m. **Henrik Evald Suhr**, f. ca. 1713, begr. 10.5.1762 i Vejle, 49 Aar. Købmand i Nørregade dér. (S. af #### og ####). H.E.S. blev 1) gift 20.10.1746 i Vejle med sin kusine Maren Sørensdatter Fevejle, begr. 3.3.1752 i Vejle.

6 Børn, hvoraf 4 levede v. Skiftet 1804.

Gift 2) 8.6.1763 i Vejle m. **Søren Lindemann**, f. ca. 1739 i Vejle, begr. 13.9.1777 ssts. Købmand. (S. af Købmand og Borgmester i Vejle Johan Thomsen Linnemann (ca. 1696-begr. 28.11.1774) og (1. Hustru) Anne Pedersdatter (gift 17.9.1723 i Engum, begr. 28.6.1737 Vejle). (2. Hustru) Karen Sørensdatter Fæveile (f. ca. 1715, gift 24.7.1738 Vejle, begr. 26.7.1764 Vejle).

4 Børn, hvoraf 3 levede v. Skiftet 1804.

Se: Ørbækpræstens Beretn., Side 42.

Vejle Kbg. 1762, AOL ops 201.

Bevill. til Æ. for H.E.Suhr og Maren Fevejle 10.6.1746 trods de er Søskendebørn. (Jy. Reg. 32.704 Nr. 110).

Ausumsgaards Skprot., 31

Vejle Byfgd. Skprot. 1718-50, fol. 202, 233 (L.A. Viborg B 69 - 208, E. Brejl Nr. 183)

Vejle Byfgd. Skprot. 1778-1821, fol. 611b, 616, 618, 645b, 650b (L.A. Viborg B 69 - 209, E. Brejl Nr. 539)

J.C.L.Lengnick, Genealogier. Chr. Henr. W.'s Efterkomm.

Th. Hauch-Fausbøll, Slægtshaandbogen, S. 547 (København 1900).

Vejle Kbg.; Vejle Folketæll. 1787, 233 & 1801, 165 - cit.e. Nygårds sedler, Rigsark.

C.V. Petersen (Red.), Vejle Bys Hist. 1327-1927, S. 137-39 (Vejle 1927).

Se ogsaa Litteraturlisten, Kvindelinier.

48. **Christian Henrik Luja Winther**, f. 22.11.1733 i Assens, d.18.11.1797 i Vedbysønder. Student (priv.) 1753. - I Helsinge, Holbo Hd., senere Skoleholder i Vedbysønder (v. Slagelse) 17##.

Gift 1) 17## i #### m. **Kirstine Rosenquist**, f. ca. 1729, d. 22.10.1793 i Vedbysønder.

1 Datter: Femte Slægtled. VIIa. Nr. 88a.

Gift 2) 2.10.1796 i Ottestrup m. **Ane Lucie Sørensdatter (Lund?)**, f. ca. 1770, d. 9.1.1841 i Slagelse (Mikkels). (D. af Klejnsmed i Slagelse Søren Mortensen og Ane Marie Nielsdatter).

1 Datter: Femte Slægtled. VIIb. Nr. 88b.

Ane L. Sørensdtr. blev 2) gift 18.1.1799 i Slagelse (Mikkels) m. Vagtmester v. Sjæll. Rytterreg.'s 1. Eskadron Niels Jørgen(sen) Theilgaard, f. ca. 1760, d. 26.11.1808 i Slagelse (Mich.), 48 Aar. Se: Slagelse Sct. Mich. Kbg. 1808, AOL ops 305; Johs. C.Jessen, Slagelse Herreds Skolehist. 1721 - 1830, 111 (Sorø 1942).

49. **Lambert Franch Winther**, f. 23.9., dbt. 27.9.1735 i Assens, d. 9.2., begr. 21.2.1812 i Gedsted (Vest-Himmerland). Student (priv.) 1753, cand. theol. 1759 (non), kaldet til L.N. Holsts

Efterflg. som Sgpr. til Gedsted-Fjelsø Sg. 1764, Provst i Rinds Hd. 1769, Afsked 1809.
Gift 1) 30.10.1769 paa Lynderupgaard m. **Leopoldine Charlotte Friis**, f. , d. 5.7., begr. 3.8.1770 i Lynderup. (D. af Malte Christian Friis, Godsejer (Rugballegd., Hover Sg. 1757-60, Lynderupgd. 1763-78, Refstrup, Gadbjerg Sg. til 1781 og (1. Hustru) Anne Kirstine Bang (død ca. 1760).

Ingen Børn.

Gift 2) 24.7.1772 i Kornum m. **Signe Marie Munch**, dbt. 15.8.1753 i Børglum, d. 18.3.1821 i Laastrup. (D. af Sgpr. i Kornum-Løgsted Sg. Søren Ancher Nielsen Munch og Anna Bertelsdatter Fædder).

14 Børn: Femte Slægtled. VIII. Nr. 89 - 102.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.42 og Assens Kbg. 1735.

S.V.Wiberg, Præstehist. I, 428 (Odense 1870).

Lynderup, Kornum og Gedsted Kbg.

Jyske Reg. 38. 455, Nr. 238 - Kgl. Konfirmation af Kaldsbrev.

Jy. Reg. 37,186. Nr. 17. Malte Christian Friis' Bev. til uskiftet Bo.

Trap Danmark, VII, 1, 298 & VIII, 3, 1099, 1124 (5.udg., Gad, Kbhvn. 1962 & 64).

V.Richter, Dødsfald i Danmark 1760-90 (m. håndskrevne Tilføjelser, Univ.bibl. Aarhus).

Skivehus Amt Skprot. 1751-63, fol. 182b (L.A. Viborg B 3A-13 E. Brejl Nr. 292)

50. Euphrosyne Luja Winther, f. 4.12., dbt. 10.12.1736 i Assens, d. 3.6., begr. 9.6.1829 i Assens.

Ugift.

Se Assens Kbg. 1829, AOL ops 247.

51. Tobias Nicolai Winther, f. 15.1., dbt. 18.1.1738 i Assens, d. 28.12.1739 ssts., begr. 30.12. ("*bag Alteret*").

Se Assens Kbg. 1739, AOL ops 148.

52. Christian Ulrich Bartholin Winther, f. 29.5., dbt. 2.6.1739 i Assens, begr. 13.[16.?] 10.1806 i Tamdrup. Skoleholder i Vejle 1763, Degn i Tamdrup Sg., kaldet 7.7.1777, boede 1787 i Vinten.

Gift 1) 19.11.1779 i Tamdrup m. **Ingeborg Halling**, f. ca. 1729 i [Vejle?], d. 10.7.1787 i Vinten, 58 Aar. (D. af N.N. Halling og , jfr. Nr. 45.)

Ingen Børn.

Gift 2) 9.10.1787 i Smidstrup (Holmans Hd.) m. **Pouline Sophie Ørbech**, dbt. 8.4.1763 i Smidstrup, d. 30.10.1823 i Tamdrup, 61 Aar. (D. af Degn i Smidstrup, Hans Martin Ørbech (begr. 22.5.1810, 76 Aar) og (1. Hustru, gift 24.7.1761) Ingeborg Halling, født ca. 1742, begr. 27.2.1768) (jfr. Nr. 84). - P.S.Ø. blev gift 2. 24.2.1807 i Tamdrup m. Hans Rasmussen Hornbech, Degn dér. Født ca. 1773 i , d. 15.9.1827 i Tamdrup, 54 Aar. (S. af #### og ####).

Ingen Børn. (4 Plejebørn, 1801).

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 42; C.U.B.W.'s Fødselsdato angives her til 20.5.1739. - J.C.L. Lengnick's Dato (ovenfor) synes rimeligere, sammenholdt med Dåbsdatoen fra Assens Kbg.

Tamdrup Kbg. 1779, 450 (AOL 121); 1806; Smidstrup Kbg. 1787, 92; samme, 273; samme, 7; samme 240; Vejle Kbg. 1767, 215, cit. e. Nygårds sedler, R.A. Kbh.

Aarhus Bispeark. Edsbog 1777.

Tamdrup Folketæll. 1787 & 1801.

V. Hostrup Schultz, Degne i Aarhus St., Nr. 106 (Manusk., L.A. Viborg).

53. Helene Dorthea Leth Winther, f. 1.5., dbt. 4.5.1741 i Assens, d. 15.5.1742 ssts., begr. 17.5.

(bag Alteret).

54. **Mette Frederikke Winther**, f. 12.6., dbt. 17.6.1743 i Vejle, d. 15.6.1829 i ####. (Levede 1801 som Pensionist i Vejle). - Gift 13.2.1765 i Vejle m. **Andreas Titchen**, f. ca. 1741, d. #### 1776 i ####. Volontør ved Livgarden tilfods 1759, Fønrik ved sydjyske nationale Infanteriregiment 1761, Sekondløjtnant ved slevigske gevorbene Inf.reg. 1764, Distriktsadjutant ved 4. sjæll. nationale Bataljon 1769, (boede 1771 i Uggerløse), Premierløjtnant 1772, fra 1774 i Kongens Regiment. (S. af Urtekræmmer Niels Gievertsen og (2. Hustru) Elisabeth Kiær).

Mindst 6 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 42.

Vejle Kbg. 1743, 1765.

J.C.L. Lengnick, Genealogier - - (Titchen)

J.C.W. & K. Hirsch, Fortegn. o. danske & norske Officerer m. fl. 1648-1814 (Manusk. Det Kgl. Bibl., Kbh., Mikrokortudg.).

55. **Christian Peter Winther**, f. 19.11., dbt. 25.11.1744 i Vejle; iflg. Lengnick "*død i udenlandsk Krigstjeneste*". (Findes ikke hos Hirsch, loc. cit.).

56. **Tobias Franch Winther**, f. 6.10., dbkf. 14.10.1746 i Vejle, d. 22.11., begr. 26.11.1746 i Vejle.

57. **Tobias Franch Winther**, f. 26.10., dbt. 1.11.1747 i Vejle, d. 10.4., begr. 13.4. 1748 i Vejle.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.42-43 & Vejle Kbg.

Fjerde Slægtled. IV.

Laurits Pedersen Winther og Anna Cathrine Nielsdatter Ravn's Børn. (Se Nr. 34).

58. **Euphrosyne Winther**, f. 22.8.1728 i Herringe, dbt. 26.8., begr. 17.2.1804 Assens. - Gift 19.9.1755 i Kerte m. **Jacob Johansen Schultz**, f. ca. 1718, d. 6.12.1795 i Haarby, begr. 11.12. Student (priv.) Odense 1742, Degn og Skoleholder i Haarby 1746 (Kollats 21.12.) (S. af Kroholder i Gribsvad Kro, Rørup Sg., Johan Anthonsen Schultz og Catharina Christiansdtr. Ekkenbrock, der 2. blev gift m. Rasmus Langaae i Gribsvad).

J.J. Schultz blev 1. gift 17.2.1747 paa Løgismose m. Elise Christensdatter Berg, f. ca. 1700, d. 3.6.1755 i Haarby, begr. 7.6., uden Livsarvinger. - (D. af #### Berg og ####).

6 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43.

Herringe Kbg. 1728; Kerte Kbg. 1755; Assens Kbg. 1804; Haarby Kbg. 1755 ff.

Wads Sedler: Gravsten J.A.Schultz.

Wedellsborg Skprot. fol. 264 (12.10.1730); Erholm, Søndergaard Skprot. (24.11.1754). (L.A. Odense).

Kollatsprotokol, Fyns Bispearkiv. (L.A. Odense).

Hist.Aarb. Odense, Assens Amter 1928, 466.

K. Bang Mikkelsen, Degne og skoleholdere m.v. indtil 1814, S.69 (Hist. Samf., Odense 1977). NB: E.W. 's Slægt fejlagtigt angivet i Bogen.

59. **Cecilie (Sille) Winther**, f. 11.6.1730 i Herringe (dbpubl. 18.7.), begr. 26.5.1799 i Roslev, "61 Aar".

Gift 1) 16.5.1749 m. **Gregers Olsen Schou**, f. , d. 17 i Borger og Klejnsmedemester

i København. (S. af Ole Schou og ###).

Børn.

Gift 2) 176# i (Ikke i Roslev) m. **Peder Hansen Barfoed**, f. ca. Okt. 1730, d. 15.1.1818 i Roslev, 87 Aar, 10 Ug. Klejnsmed og Husmand i Roslev. (S. af ### og ###). Han blev 10.9.1801 trolov. m. Anne Christensdatter af Roslev. (Vielsen ikke anført).

1 Datter (f. 1766).

Cecilie W. er antagelig identisk m. Jordmoderen i Roslev (Salling), 58 Aar gl., g. 2. Gang, iflg. Folketæll. 1787. - Se desuden Ørbækpræstens Beretn. S. 43 og J.C.L. Lengnick, Genealogier Tillæg 2. Saml., I. Bd., S. 8.

Roslev Kbg. 1799, AOL ops 81.

Roslev Kbg. 1801, AOL ops 99.

Roslev Kbg. 1818, AOL ops 2.

59a. En dødfødt Søn, f. 3.9.1732 i Herringe.

(Iflg. Ørbækpræstens Beretn. S. 43)

60. **Peder Winther**, f. 14.9.1734 i Ronæs Prgd., Udby Sg. (Fyn), d. 28.6., begr. 3.7.1799 i København (Nic.), Pensionist, 65 Aar. Student Nyborg 1749, Pakhusskriver i København (1762), senere Korrespondancechef ved Østersøisk - Guineisk - Compagni, antagelig til 1787.

Gift Febr.1767 i København (Holm.) m. **Anna Margrethe Skibsted**, f. ca. 1749 i ###, d. ###, (hun levede v. Fkt. 1801, "52 Aar"). Nævnt fra ca. 1781 i Sct. Hans Hospital "*formedelst Afsindighed*". (D. af N.N. Skibsted og ###).

8 Børn kendt: Femte Slægtled IX. Nr. 102a-107a.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43.

J.C.L.Lengnick, Genealogier 2. Saml., I. Bd., S. 5 (København. 1845 f.).

København Nicolai Kbg.; Folketæll. 1801.

Københavns Skattemandtal 1762.

Rentekamm. 's Embedsansøgn. 1790, 29. April.

Kbh. Forsegl. Prot. 2, No.101 (28.6.1799), 196ff. (Landsark. Sjælland).

V. Richter, 100 Aars Dødsfald 1791 - 1890, 1200 (Kbh. 1901f., Reproudg.).

O. Feldbæk og O. Justesen, Kolonierne i Asien og Afrika, s. 389 ff. (Politikens Forlag 1980) - fortæller om Østersøisk - Guineisk - Compagni.

61. **Ulrikke Cecilie Winther**, f. 24.6.1738 i Ronæs Prgd., begr. 23.1.1804 i Nyborg. Gift (u. Trolov. og Lysn.) 8.1.1760 i Kerte m. **Caspar Sibbern Holst**, dbt. 24.7.1727 i Odense (Sct. Knud), begr. 4.4.1808 i Nyborg. Bagermester dér. - 1787: "*Forhen Bager, men nu fattig*". - 1808: "*Fattiglem. Blev 82 Aar*." (S. af skomager i Odense Frands Josiassen Holst og Anne Cathrine Caspersdatter Sibbern).

7 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43.

Nyborg Kbg. 1760-75, 1804, 1808; Kerte Kbg. 1760; Nyborg Folketæll. 1787, Odense (Sct. Knud) 1727, ops 227.

Sk. 2.6.1771 e. Bror i Lunde Hd.'s gejstl. Skprot. 1761-91, fol. 154b (E. Brejl Nr. 44).

62. **Abigael Winther**, f. 21.12.1739 i Ronæs Prgd., d. 20.10.1827 i Assens. Gift 25.5.1762 i Kerte m. svensk Postmester **Johan Jacob Gløerfeldt**, dbt. 12.1.1740 i Assens, d. 2.12.1810 ssts. (S. af svensk Postmester i Assens Thomas Gløerfeldt (d. 22.4.1760) og Dorthe Nielsdatter (begr. 14.10.1761)).

10 Børn.

Se: Assens Kbg. 1763-81, 1810, 1827; Kerte Kbg. 1762; Assens Folketæll. 1787.

E. Juel Hansen, Slægten Gløerfeldt i Danm., S. 5 (Odense 1923).

63. **Wilhelmine Frederikke Winther**, f. 2.5.1744 i Kerte, d. #### i Nyborg.
(Iflg. Lengnick død ugift).

Fjerde Slægtled. V.

Laurits Pedersen Winther og Isabelle Christiane Lauritsdatter Hviid's Børn. (Se Nr. 34).

64. **Anna Catharina Hedvig Winther**, dbt. 14.9.1758 i Kerte, d. 20.4.1808 paa "Fuglsangholt" paa Søgaards Mark i Nørup Sg., begr. 27.4.

Gift 1) 26.6.1775 i Vejle (i Huset) m. **Albrecht Philip Fugl**, dbt. 15.12.1743 i Nørholm Sg., begr. 24.2.1784 i Vejle. - Kaldes Prokurator, men havde ingen Eksamen. Boede 1771 paa Skovgaard i Vamdrup Sg., 1775 i Vejle, 1776-79 paa Oksviggaard i Højen Sg. v. Vejle, efter 1780 i Vejle. (S. af Fæster af Klitgaard i Nørholm Sg. Gude Andersen Fugl og Karen Jensdatter Tyrestrup).

4 Døtre og 1 Søn: *Lauritz Winther Fugl, hjd. konf. 28.6.1781 i Vejle, d. 5.5.1817 i Tønsberg, Norge. Købmand dér.*

Gift 2) 15.8.1799 i Vejle m. **Jens Jensen Busch**, f. ca. 1764, død 1809 paa "Fugleholtsgaard" i Nørup Sg., begr. 13.5., 45 Aar (2. Ægteskab barnløst).

Se: H. Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer m. Kgl. Bevill. 1660-1869, 372 (Levin & Munksgaard, Kbh. 1935).
M. Seidelin, Den Seidelinske Slægtsbog II, 744 (Odense 1960).

Vejle Kbg. og Folketæll. 1787 & 1801.

Nørup Kbg. 1809, AOL ops 3.

Norsk slektsh. Ts. XII, 73 (1950); Vejle Amts Aarb. 1945, 42.

J.C.L. Lengnick, Slægten Hviid (1851).

65. **Hedvig Friderica Winther**, dbt. 1.4.1760 i Kerte, begr. 17.4.1760 ssts.

66. **Hedvig Bagger Winther**, dbt. 17.5.1765 i Kerte, d. 29.7., begr. 2.8.1801 i Ry. Gift 31.10.1783 i Vejle (i Huset) m. **Bertram Hansen Basse**, f. i Aagaarde, Haarslev Sg. (S. for Bogense), dbt. 22.1.1758, d. .18.. i . 1783 Købmand i Vejle, boede 1787 i Klostermølle, (Vorladegaard Sg.), 1790 og 1801 i Ry, "Inderste uden al Næringsvej".

3 Sønner kendt.

Se: Personalhist. Tidsskr. 12,I, 141 & 146 (1946).

Femte Slægtled. I

Jens Jensen Winther og Sophie Cathrine Bruun's Børn. (Se Nr. 36).

67. **Jens Jensen Winther**, dbt. 17.2.1737 Bindslev, d. 18.. i . Skoleholder i Vrensted i 1760'erne og 1780'erne, paa Sejlstrup gods (1782), i Nørlev, Skallerup Sg. (1797-1801, da Enkemand). Boede nogle år i Hjørring. [Ses ikke begr. i Skallerup-V. Kbg. til 1813]

Se Skifte 15.6.1782 e. Moster i Horns Hd.'s gejstl. Skprot. 1763-1813, Side 153 (L.A. Viborg C 5A-3, E. Brejl Nr. 85). Skallerup Folketæll. 1801, AOL ops 4. - I denne FKT. opføres en lang Række Børn, hvoraf tre formodes at være Konens Børn af 1. Æ.

Gift 17.. i m. **Anne Nielsdatter**, f. 17.. i d. før 1801 [ikke fundet begr. i Skallerup-V. Kbg.]

1 Søn nævnt: Niels, dbt. 30.10.1763 i Vrensted.

Se: P.M.Rørsig, Skoler og Degne i Vendsyssel indtil 1814. I, 31, 184 og 473 (Hjørring 1933f.).

68. **Frantz Jensen Winther**, dbt. 16.3.1740 Bindslev, antagelig død uden Livsarvinger før 1782.

Femte Slægtled. II.

Peder Jensen Winther og Margrethe Iversdtr. Aagaard's Børn. (Se Nr. 37).

69. **Marie Katrine Pedersdatter Winther**, dbt. 4.10.1741 i Voldum, begr. 20.9.1775 i Lime Sg. 33 Aar, 6 Md. (m. dødfødt Søn). Gift 9.2.1764 i Voldum m. senere Gaardfæster i Lime By og Sg. Niels Jensen Amorsen / Ammersen, (ved brylluppet "*fra Skærvad*"), f. ca 1724 i Fløjstrup?, Nr. Hørning Sg., d. 6.3., begr. 13.3.1802 i Lime, 77 Aar, 9 Md.

(Søn af Jens Amorsen? og ###).

Han var 2. g. m. Maren Nielsdatter, d. 1.7.1824 i Lime, 89 Aar

Se: Randers Amts Hist. Samf., Aarbg. 1927, 144 & ibid. 1907, 100.

Voldum Kbg. 1741, AOL ops 24.

Lime Kbg. 1775, AOL ops 5.

Lime Kbg. 1776, AOL ops 6. En dødfødt S. af Niels Amorsen begr. 21.7.1776.

Lime Kbg. 1782, AOL ops 15. "Niels Amorsens Hustru" er Gudmor i Lime.

Testam. 1799 i Dan. Kanc. 5. Depts. Reg. A 377 (Nr. 1103).

Lime Kbg. 1802, AOL ops 74.

Lime Kbg. 1824, AOL ops 5. "Gaardm. Jens Amorsen Stifsmoder i Lihme".

70. **Anne (Kirstine) Pedersdatter Winther**, dbkfm. 18.9.1744 i Voldum Kirke, d. 1806 i Vejrum (Forsegl. 17.12.1806) hos Svigersønnen, Skoleholder Nørgaard. Gift 31.5.1774 i Voldum m. **Andreas Harding**, f. ca. 1734 i (Hadsund?), begr. 31.5.1805 i Gimming, 71 Aar. Student fra Viborg 1752. Degn i Gimming-Lem Sg. fra 5.9.1774. (Søn af Skibskapt. i Hadsund Adam Hansen og Mette Margrethe Harding, der rimeligvis var Sønnedatter af Nr. 7, se dér).

2 S., 4 D.

Se: V. Hostrup Schultz, Degne i Aarhus Stift Nr. 19.

J. Sixhøj, Viborg Katedralskoles Dimitt. 1630 - 1870, S. 128 (Viborg 1968).

Malling, Vielser i danske Landsg. har Vielsen 1.5.1774.

Sønderlyng Hd. gejstl. Sgpr. 1657-1814, fol. 428 (L.A.Viborg C 21D-1, E. Brej Nr. 91).

Femte Slægtled. III.

Peder Jensen Winther og Lene Villadsdtr. Qvist's Barn. (Se Nr. 37).

71. **Jens Pedersen Winther**, dbt. 22.4.1770 i Voldum Kirke, d. 25.7.1841 i Voldum. Ejer af Mellem Mølle dér. Gift 12.7.1799 i Voldum m. **Anne Lassen Riis**, dbt. 13.7.1766 i Brovst, d. 5.11.1828 i Voldum. (D. af Sgpr. Vilhelm Vilhelmsen Riis og Anna Pedersdtr. Brøchner, efter begge Forældres død 1773 i Pleje hos sin Moster og Onkel, Magdalene P. Brøchner og Mathias Pedersen Mohr, sognepræst i Voldum-Rud fra 1764).

2 Børn: Sjette Slægtled. I. Nr. 108 -09.

Se: Rand. Amts Hist. Samf. Aarb. 1907, 100 ff.

Femte Slægtled. IV.

Christian Michael Winther og Ane Kirstine Hansdatter's Børn. (Se Nr. 42).

72. **Rasmus Jørgen Winther**, f. 21.10., dbt. 26.10.1749 i Hillerslev, d. 27.5.1799 i Thorshavn, Færøerne. Student Aalborg 1770, cand. theol. 1776, Lærer ved Opfostringshuset i København 1777 til 80, derefter Sgpr. Sydstrømø Sg. - Gift 1778 i København () m. **Else Marie Bentzen**, f. 3.12.1750 i Thisted, d. 22.11.1827 i København (Frue). (D. af Købmand i Thisted Peder Bentzen og Charlotte Amalie Als).

10 Børn: Sjette Slægtled. II. Nr. 110 - 119.

Se: Hillerslev Kbg. 1749, 16.

Aalborg Skoleprogr. 1840 & 1844.

C.F.Nielsen, Færøernes geistl. Stat, 20 (Faaborg 1879) - i Suppl. t. Wibergs Præstehist. (NB.: Forkerte Data!)

Sverri Dahl, R.J.W., Kirkjutiöini 90, Nr. 4 (Torshavn 1982), (heri yderl. henvisn.).

Else M. Bentzen boede fra Efteraaret 1801 i Aalborg, efter 1802 i Kbh., til 1808 Magstræde 26, saa Store Fiolstræde 181 (nu 34); hun døde hos Nr. 112.

73. **Dorthe Frederiche Winther**, dbt. 7.11.1751 i Hillerslev, d. 23.7.1798 ssts. - Opholdt sig ogsaa 1787 i Hillerslev (Folketæll.).

Ugift.

Se: Hillerslev Hd.'s gejstl. Skpr. 1738-1807, fol. 286b (L.A. Viborg).

Hillerslev, Hundborg Hd.'s Skpr. 1794-1807, fol. 337a ff. (L.A. Viborg).

74. **Hans Henrich Winther**, dbt. 2.2.1755 i Hillerslev, d. 24.6.1824 ssts., begr. 4.7. Student Aalborg 1774. Boede v. Folketæll. 1787 og 1801 i Hillerslev. - Kirkebogen (1824): " ---- en gammel særsindet Student, som i mange Aar levede af privat Understøttelse i Hillerslev". Betegnes i Dødsanmeldelsen som Almisseelem, Skifte ikke fundet, antagelig ikke afholdt.

Ugift.

Femte Slægtled. V.

Mathias Rasmussen Winther og Ida Kirstine Hansen's Børn. (Se Nr. 43).

75. **Anna Marie Winther**, f. 20.10.1757 i Ørbæk, d. i Fredericia (). Gift 1.2.1776 i Ørbæk m. **Christian Frederik (Frits) Heilmann**, f. 4.9., dbt. 6.9.1741 i Haderslev, d. 10.6.1800 i Vissenbjerg Sg. Forvalter, senere Forpagter af *Ørbækklunde*, derpå Ejer af *Grøftebjerg*, senere af *Gammellund* i Vissenbjerg Sg. (S. af Dr. med., sidst i Aarhus, August Wilhelm Heilmann (1695-1766) og 2. Hustru Katharina Arentsdatter Fischer (1707-1780)).

6 Børn.

Se: G. Heilmann: Slægten Heilmann, 22ff., 84ff. (København 1893-95).

K. Carøe, Den Danske Lægestand I, 56; V, 36 (Kbh. 1909 f., Reproudg. D.H.H. Lyngby 1977).

76. **Rasmus Winther**, f. 25.7., dbt. 1.8.1759 i Ørbæk, d. 20.10.1810 i Odense (Sct. Knud). Student Odense 1777. Landmand, en tid Ejer af *Gammellund*, senere *Grøftebjerg* [og *Hennebjerg Ladegaard* ved Taulov, her maaske en anden R.W.?], fra ca. 1800 *Aalemosegaard*, Vissenbjerg Sg. Han blev arresteret 11.3.1802 for Hæleri og idømt 1 Aars Tugthus; boede senere i Odense. - Gift 1794 m. **Anne Cathrine Juul**, f. 1766/67 formodentlig i Husby (Wedellsborg), d. 15.8.1842 i Odense (Sct.Knud). (D. af Forpagter af Broholm Gd., Bellinge Sg. Jørgen Christian

Juul (1738-1800) og Anne Cathrine Wædeleé).

4 Børn: Sjette Slægtled. III. Nr. 120 - 122a.

Se: Præsten i Ørbæk, Rasm. P.W.'s Beretn., 13 & 17 (J. Frimodt, Kbh. 1934).

F. Hjort, Midtfyns Historie, 107.

F. Hjort, Hist. Oplysn. om Vissenbj. Sg. og Birk, 87 (NB.: *Forkert Aarstal (1819) for Lottesen-Bandens Afsløring 1802*).

Henning Nielsen, Det fynske Itri, 28, 49, 166, 194 m. fl. sider (Vissenbjerg 1971).

Persh. Ts. 8,II, 108f. (1923).

Jy. Landv. Kontors Journ. Nr. 2851 (1800) - cit. e. Nygårds sedl. R.A. Kbh.

77. **Mette Cathrine Winther**, f. 15.5., hjdbt. 17.5.1764 i Ørbæk, d. #### i #### .

(videre Skæbne ukendt - se dog Ørbækpr.'s Beretn., 17).

Femte Slægtled. VI.

Peder Jørgen Rasmussen Winther og Barbara Maria Frederiksdatter Thestrup's Børn. (Se Nr. 44).

78. **Rasmus Pedersen Winther**, f. 9.7.1752 i Rosholm Prgd., dbt. 16.7. i Haring Kirke, d. 4.5.1823 i Blegind. Student Aalborg 1772, cand. theol. 1788, senere Skibspræst, Sgpr. Blegind-Hørning Sg. 1792. Gift 1793 i Marie Magdalene Prgd. (v. Ryomgaard) m. **Johanne Bornich Riise**, f. 23.2.1759 i Nimtofte, d. 7.1.1837 (antagelig i Aarhus, hvor hun boede 1834). (D. af Sgpr. Jacob Mathiesen Riise og Gjertrud Marie Clementsdr. Fischer, Nimtofte). Hun blev 1) gift 27.8.1777 m. Sgpr. i Viby-Tiset Sg. Peder Aaboe Müller, f. ca. 1741, begr. 30.3.1792 Viby (v. Aarhus).

Ingen Børn.

Se: Danm. Kirker XVI, 6, 3064 (Herning 1988-89). (Rest af Epitafium).

Persh. Ts. 13, II, 63 (1953). (Riise Forslægt).

79. **Gjertrud Marie Winther**, dbt. 15.5.1754 i Haring, begr. 17.4.1789 i Skive, 35 Aar. Gift 1779 i m. Vinhandler og Brandinspektør i Skive **Peder Christophersen Wiibe**, f. #### d. 1800 i Viborg. 2) Gift m. Johanne Bering, der overlevede ham. (1789 og 1800 en Datter, Barbara Marie og en Søn Jens Peder).

Se: Skifte 11.5.1789 Skive Skprot. 1760-1790, fol. 722B, 741B, 748. (L.A. Viborg, B 43 - 232, E.Brejl Nr. 143). Kgl. konfirm. Testamente 13.2.1784 (Jy. Reg. 51).

Nævnt 21.3.1783 som Arving e. Nr. 39. (cit. e. Nygårds sedler, Rigsark., Kbh.).

Sk. 9.2.1800 i Viborg Byfgd. Skprot. 1781-1802, fol. 859, næste Protokol fol. 126b, 129b, 141b, 144, 219. (L.A. Viborg B 45 - 258, E. Brejl Nr. 1587). - Ses ikke begr. i Viborg.

79a. **Frederik Thestrup Winther**, dbt. 14.7.1756 i Haring, begr. 25.11.1763 ssts.

80. **Anna Marie Winther**, dbt. 6.11.1757 i Haring, d. efter Fkt. 1801 i . Gift 17.. i m. **Andreas Clausen**, f. 1752 i , d. 1822 i . Bogbinder i København. (S. af #### og ####).

4 Børn.

81. **Laurs Wanborg Winther**, dbt. 27.1.1760 i Haring, d. 15.8.1775 i Aalborg. Da Discipel i Skolens 3. Classe.

Femte Slægtled. VII.

Peder Christiansen Winther og Anna Halling's Børn. (Se Nr. 45).

82. **Wilhelmine Frederikke Winther**, f. 14.7., dbt. 19.7.1769 i Vejle, d. 22.12.1837 i Lemvig. Gift 2.5.1798 i Vejle m. **Peder Øllgaard**, dbt. 5.1.1766 i Ribe (Catharinæ), d. 3.6., begr. 7.6.1806 i Ringkøbing. Exam. jur. 1793, Toldkasserer i Vejle 1798, Toldinspektør i Ringkøbing 1803. (Søn af Købmand m.v. Christen Pedersen Øllgaard og Maren Pedersdatter).

(Mindst) 3 Børn.

Se: A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam.juris 1736 - 1936 **IV**, 372-3 (Gad, Kbhvn. 1958).

83. **Helene Sophie Franck Winther**, f. 10.3., dbt. 15.3.1771 i Vejle, d. 22.10., begr. 28.10.1805 i Aalborg (Budolfi) (Skifte). Gift 26.4.1797 i Vejle m. **Hans Justesen Schou**, f. 14.3.1763 i Ry, Tyrsting Hd., d. 2.2.1823 i Aalborg (Budolfi). Godsforvalter paa Rodsteenseje v. Odder, fra 1797 Hospitalsforstander i Aalborg, dispens. fra Embedet 1822. (S. af Skovfoged Mathias Christensen og). Han blev 2) gift m. Nr. 84, se nedenfor.

3 Børn (blev voksne).

Se: A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam.juris 1736 - 1936 **IV**, 53 (Gad, Kbhvn. 1958).

84. **Ellen Winther**, f. 18.12., dbt. 23.12.1772 i Vejle, d. 29.10.1819 i Aalborg (Budolfi). Tjente hos Degn Hans Martin Ørbech i Smidstrup, Holmans Hd. (sml. Nr. 52), i 1801 hos **Hans J. Schou** i Aalborg, med hvem hun blev gift 17.4.1807 i Aalborg (Budolfi K.). (Se Nr. 83 ovenfor).

3 Børn (blev voksne).

Se: E. Tauber & A.H. Nielsen, Embeds- og Bestillingsmænd i Aalborg, 213-14 (M.M. Schultz, Aalborg 1879 f.).

84a. **Sophie Frederikke Winther**, f. 1.12., dbkf. 14.12.1774 i Vejle, d. 16.12. (af Børnekopper), begr. 21.12.1778 ssts.

85. **Christian Henrik Winther**, f. 11.8., dbkf. 30.8.1776 i Vejle, d. 5.1. (af Kopper), begr. 8.1.1779 ssts.

86. **Mette Cathrine Hedeveg Winther**, f. 9.10., dbkf. 14.10.1778 i Vejle, d. 2.7., begr. dér 7.7.1785.

86a. **Christian Henrich Winther**, f. 23.3.1780, d. 31.3., begr. 18.4.1780 i Vejle.

87. **Christian Hans Winther**, f. 8.4., dbkf. 20.4.1781 i Vejle, d. 9.12.1851 i Hvidbjerg, Thyholm (Revs Hd.). Stud. priv. (Kolding) 1797, cand. theol. 1803, Kapellan i Gjedsted - Fjelsø 1806, Sgpr. ssts. 1809, i Hvidbjerg - Lyngs Sogne fra 1822.

Gift 1) 10.6.1812 i Tostrup (Rind Hd.) m. **Johanne Rosine Amalie Seeboth**, f. ca. 1787 i , d. 8.11., begr. 12.11.1828 i Hvidbjerg. (D. af Kantor v. Kbh. Garnisons Kirke Wilhelm Bernhard Seeboth og Johanne Elisabeth Chemnitz).

4 Børn: Sjette Slægtled. IV. Nr. 123-126.

Gift 2) 15.2.1830 i Haasum K. m. **Mette Marie Schmidt**, f. 1794, d. 8.3.1842 i Hvidbjerg. (D. af Kordegn og Skoleholder i Hobro Christen Quist Schmidt og Marie Elisabeth Mørck).

Hun blev 1) gift 13.10.1815 i Haasum Sg. m. Povl Christensen Holst, Enkemand, Ejer af

Kjærgaardsholm, f. Marts 1767 i Oddense Prgd., d. 24.12.1826 i Haasum Sg. (S. af Sgpr. Christen Poulsen Holst i Oddense-Otting Sg. og (1. Hustru) Maren Dorothea Svendsdatter Heide).

3 Børn: Sjette Slægtled. V. Nr. 127 - 128.

Se: M. Seidelin, Den Seidelinske Slægtsbog II, 814 (Odense 1960).

88. **Anne Petrea Winther**, f. 23.4., dbkf. 3.5.1782 i Vejle, d. 9.7.1855 i Mørke Sg. Gift 6.9.1803 i Vejle m. **Poul Resen Wendelboe**, dbt. 15.9.1775 i Kerteminde, d. 22.12.1865 i Mørke Sg. Exam. jur. 1800, Skriverkarl i Vejle 1801, Forvalter paa forskellige Gaarde, bl. a. Rosenholm, Clausholm. Kaldes Prokurator, 1819 Birkedommer. (S. af Bager, Købmand og Kæmner i Kerteminde, Hans Andersen Wendelboe og Johanne Elisabeth Resen).

6 Børn.

Se: A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam. juris 1736-1936 IV, 302-03 (Gad, Kbhvn. 1958).

Femte Slægtled. VIIa.

Christian Henrik Luja Winther og Kirstine Rosenquist's Børn. (Se Nr. 48).

88a. **Anna Marie Winther**, f. ca. 1766 i ###, d. 24.10.1822 i Rosted, Sørbymagle Sg. Gift 24.8.1794 i Ottestrup m. Husmand og Smed i Rosted **Niels Therkelsen**, f. ca. 1738 i ###, begr. 24.10.1814 i Sørbymagle. (S. af ### og ###). Han var 1) gift m. Ane Engel Nielsdatter.

Femte Slægtled. VIIb.

Christian Henrik Luja Winther og Ane Lucie Sørensdatter's Børn. (Se Nr. 48).

88b. **Kirstine Winther**, hjdbt. 14.5.1797 i Vedbysønder, d. 16.9., begr. 20.9.1825 i Slagelse (Mikkels) Gift 28.5.1819 i Slagelse (Mikkels) m. Rebslagersvend **Niels Andersen**, f. ca.1783 i Svendborg (), d. e. 1840 i ###. Borgerskab som Rebslagermester i Slagelse 23.2.1820. Gift 1) ### m. Ane Kirstine ###, d. 1816 i ###. (U. B.). Gift 3) m. Ane Olsen, født ca. 1793, død 30.11., begr. 4.12.1837 i Slagelse (Mikkels).

Se: Slagelse (Mikkels) Kbg. 1819, AOL ops 307.

Samme 1820, AOL ops 119. Datter Sophie Wilhelmine født 8.9.1820.

Samme 1819, AOL ops 113. Datter Ane Christine Lucie, født 28.7.1819, hjdbt. 8.8.1819, død inden fremst. (Ingen Faddere).

Samme (Kontra) 1825, AOL ops 449.

Samme (Kontra) 1837, AOL ops 484.

Folketælling Slagelse 1834(ops 5): Bjergbygade - mange børn (af 3. kone).

Samme 1840 (ops 60): Bjergbygade - to døtre Caroline (17) & Bodil (12)

Femte Slægtled. VIII.

Lambert Franch Winther og Signe Marie Munch's Børn. (Se Nr. 49).

89. **Christian Severin Winther**, f./dbt. 12.10.1773 i Gjedsted, d. 10.9.1795 Viborg (Graabr.).

Apotekersvend.
Ugift.

90. **Søren Ancher Winther**, f. & hjd. 6.7.1776 i Gjedsted, d. 29.2., begr. 5.3.1848 i Dannemare. Stud. Viborg 1792, cand. theol. 1795. Lærer v. Vajsenhuset 1796 - 1800. Sgpr. Thyregod-Vester 1803, i Dannemare-Tillitse Sg. 1814. Gift 21.8.1803 i Kbh. (Hellg., i *Huset*) m. **Maria Martha Braag**, f. 21.8.1779 i Christiansted paa St. Croix, d. 22.4.1849 i Dannemare, begr. dér. (D. af Vejermester i Christiansted Dominicus Braag (1745-1796) og (2. Hustru) Cecilie Marie v. Blücher (ca. 1763 - 1801), hendes 1. Ægteskab - sml. Nr. 91).

7 Børn: Sjette Slægtled. VI. Nr. 128 a - 133.

Se: Persh. Ts. **14,II**, 190 (1960).

91. **Christian Michael Winther**, f. & hjd. 22.9.1778 i Gjedsted, d. 29.10., begr. 2.11.1843 i Kbh. (Frue), Premierløjtn. i Artill. 1807, Kapt. i Reserven 1811, afskediget 1816. Landinspektør, 1814 Kontorchef i Matrikelkontoret. Justitsraad 1828, Etatsraad 1843. Gift #### m. **Else Margrethe Petronelle Braag**, f. 3.2., dbt. 17.2.1782 i Kbh. (Nic.), d. 6.7., begr. 13.8.1837 i Kbh. (Trin.). (Søster til Maria Martha B., se Nr. 90 ovenfor).

6 Børn: Sjette Slægtled. VII. Nr. 134 - 39.

Se: G.N.Kringelbach, Den civile Centraladmin.'s Embedsetat 1660-1848, 325 & 330. (Kbh. 1889, Reproudg. D.H.H. 1977).

J.C.W. og K. Hirsch, Fortegn. over danske og norske Off. m. fl. 1648-1814. (Manusk., Kgl. Bibl. Kbh., Mikrokortudg.).

92. **Leopoldine Charlotte Winther**, hjd. 27.5.1780 i Gjedsted, d. 17.5.1856 i Kalundborg. Gift 2.4.1802 i Gjedsted m. **Wilhelm Adolph Worsøe**, f. 12.3.1776 i Gjerpen, Laurvig, Norge, d. 19.9.1830 i Bregninge, Skippinge Hd. Student Viborg 1793, cand. theol. 1798, pers. Kapellan Brorstrup-Ravnkilde-Haverslev Sg. 1800, Sgpr. Laastrup-Skals Sg. 1802, Provst i Rinds Hd. 1809, Sgpr. Bregninge-Bjergsted Sg. 1828. (S. af Forvalter v. Laurvig Jernværk Peter Flor Worsøe (1745-1800) og Dorthea Christine Lunde, f. Bisgaard (ca. 1741- efter 1801)).

13 Børn.

Se: Hans H. Worsøe og H. Aarup, Wilh. Ad. Worsøes Slægtsbog, 43ff., 203 (1965).

93. **Ane Birgitte Winther**, hjd. 27.7.1782 i Gjedsted, d. 10.12.1860 i Laastrup, 78½ Aar, (begr. i Hersom). Gift 19.10.1804 i Laastrup m. **Mads Jørgensen Bach**, daabpubl. 21.5.1775 i Sundstrup, Ulbjerg Sg., d. 5.4., begr. 10.4.1856 i Hersom, 81 Aar. Degn i Laastrup-Skals Sg. 1803 - 50. (S. af Jørgen Madsen Bach og (Gift 28.10.1774) Ane Madsdatter, Sundstrup).

4 S., 3 D.

Se: E. Poulsen, Viborg Amts Degne- og Skolehistorie, 335 (Eget Forlag 1957).

Laastrup Kbg. 1856, AOL ops 2.

Ulbjerg Kbg. 1775, AOL ops 13.

Ulbjerg Kbg. 1774, AOL ops 12.

94. **Helene Sophie Winther**, hjd. 18.6., dbkf. 25.7.1784 i Gjedsted, begr. 18.1.1786 ssts.

95. **Ida Cathrine Marie Winther**, hjd. 18.9.1785 i Gjedsted, d. 2.3., begr. 12.3.1857 i Ugilt Sg. Hun var 1801 Husjomfru i Laastrup Præstegaard, v. Brylluppet „*fra Bjørnholm*“.

Gift 1) 2.2.1811 i Tirstrup m. **Peter Severin Møller**, dbt. 5.2.1782 i Odder, d. 9.2.1826 i Taars, Vennebjerg Hd. - 1805 exam. jur., Ejer af Hvidstedgaard i Taars Sg., sml. nedenfor (Nr. 96),

Spangerhede i Ugilt Sg. (S. af Herredsskriver, Møller i Skægs Mølle, Odder Sg., Hans Hansen Møller og (2. Hustru) Cicel Elisabeth Jordhøy).

5 Børn.

Gift 2) 12.9.1828 i Ugilt m. **Hans Rasmussen Færch**, f. 8.6.1804 Hurup, Als Sg., d. 15.7.1898 i Aalborg. Seminarist, Avlsbestyrer. (S. af Fisker og Købmand i Nibe Rasmus Sørensen (1781-1864) og Magdalene Beaujon (1777-1851)).

1 Datter.

Se: A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam. jur. 1736-1936 **III**, 220 (Gad, Kbh. 1957).

Fra Himmerl. & Kjær Hd. **V**, 173-241 & 322-25 (1924-26); *ibid.* 1959-60, 238.

Ole Færch, Færch-slægterne i Danmark, nr. 220 & 245 (ISBN 87-986657-0-7).

96. **Helene Sophie Winther**, hjd. 23.2.1787 i Gjedsted, d. 25.1.1866 i Jerslev Sg. Gift 11.5.1819 i Aalborg (Budolfi) m. **Frederik Thestrup**, dbt. 25.4.1784 i Ingstrup Sg., d. 8.7.1860 paa Aarupgaard, Kollerup Sg. Ejer af Hvidstedgaard, Taars Sg. 1826- 39, Aarupgaard 1839- 60. (S. af Degn i Ingstrup-Hjermeslev Sg. Mathias Thestrup og (3. Hustru) Maren Larsdatter, Sønnesøns Sønnesøns Søn af Rasmus Thestrup, Aarhus, se Nr. 1).

2 Sønner.

Se: P.M.Rørsig m.fl., Skoler og Degne i Vendsyssel, **II**, 21 (Hjørring 1953).

H.A. Møller, Stamtv. o. Sl. Stampe og Thestrup, 231f. (Brønderslev 1910). NB.: *Bogens Oplysninger bør benyttes med Forsigtighed.*

Ingstrup Kbg. 1784, 114.

97. **Peder Winther**, hjd. 3.9.1788 i Gjedsted, begr. 17.5.1797 ssts.

98. **Anna Fædder Winther**, hjd. 29.10.1789 i Gjedsted, begr. 7.7.1794 ssts.

99. **Mette Marie Winther**, hjd. 15.12.1790 i Gjedsted, begr. 10.8.1794 ssts.

100. **Elisabeth Christine Winther**, hjd. 29.2.1792 i Gjedsted, d. 25.8.1853 ssts. Gift 22.5.1816 i Skals m. **Hans Christoffer Holst**, dbkf. 15.8.1792 i Hersom, d. 11.7.1852 i Gjedsted. Tømrer og Gaardmand dér. (S. af Sgpr. til Hersom-Bjerregrav-Klejtrup Sg. Erik Lorentzen Holst (1745-1826) og Marie Kirstine Rosenquist (d. 6.4.1821)).

7 Børn.

Se: J. Sixhøj, Viborg Katedralskoles Dimitt. 1630 - 1870, nr. 1299 (Viborg 1968).

101. **Jacobine Frideriche Winther**, hjd. 19.6.1793 i Gjedsted, begr. 3.7.1793 ssts.

102. **Mette Marie Winther**, hjd. 7.7.1795 i Gjedsted, d. 27.12. 1870 i ###. Gift 11.5.1839 i Skals m. **Jens Peter Wistoft**, f. 7.2.1804 i Vinkel, d. 7.11.1896 i Aarhus. 1828 Skolelærer i Lee (N. for Bjerringbro), afskediget 1849, senere Møller i Tvis (v. Holstebro). (S. af Degn i Vinkel, Søren Laursen Wistoft og (2. Hustru) Ane Marie Sørensdatter). - Gift 1) 9.6.1827 i ### m. Ellen Marie Madsdatter Jespersen, f. 12.8.1806 i ###, d. 4.2.1837 i Lee Sg. 30 Aar, 5 Md., 23 Dg. (I dette Ægteskab 2 S., 1 D.)

1 Søn, død 1 Aar gl.

Se: E. Poulsen, Viborg Amts Degne- og Skolehistorie, 541, 509f. (Eget Forlag 1957).

Femte Slægtled. IX.

Peder Winther og Anne Margrethe Skibsted's Børn. (Se Nr. 60).

102a. **Anna Cathrine Winther**, dbt. 11.7.1767 København (Holm.), begr. 7.4.1768 ssts.

103. **Laurentze Christiane Winther**, f. 23.12.1768 i København (Holm.), d. 10.3.1847 i Kbh. (Trin.).

Ugift.

Se: København Trinitatis Kbg.

103a. **Lars Winther**, dbt. 27.6.1770 i København (Holm.), begr. 9.11.1782 i Kbh. (Nic.), 12 Aar.

Se: København Holmens & Nicolai Kbg.

104. **Christian Winther**, dbt. 16.5.1772 i Kbh. (Vor Frelser), d. 3.8.1829 i Kbh. (Frue). Student Kbh. 1789, Fuldmægtig, sen. Kontorchef i Konsulatssekretariatet, fra 1797 i Handelsfagets Sekretariat u. Gen. Landøkon.- og Kommercekoll., Justitsraad 1812, Afsked 1816. - Gift 1.11.1797 i Kbh. (Garn.) m. **Charlotte Juliane Harboe**, dbt. 6.4.1779 i Kbh. (Garn.), d. 6.2.1836 i Kbh. (Helligg.). (D. af Oberst Jacob Harboe og Sidse Marie Meyer).

1 Barn: Sjette Slægtled. VIII. Nr. 140.

Se: Personalhist. Tidsskr. 3,II, 135 (1893).

G.N.Kringelbach, Den civ. Centraladmin.'s Embedsetat 1660-1848, 351 & 352 (Kbh. 1889, Reproudg. D.H.H. 1977).

105. **Johan Wilhelm Winther**, dbt. 5.5.1775 i Kbh.(Vor Frelser), d. 20.8.1837 i Kbh. (Holm.). Bankbogholder, Kammerraad (iflg. Lengnick). Gift 31.12.1802 i København (Nic.) m. **Ane Margrethe Wellejus**, f. 26.11.1785 i Herlufmagle, d. 9.2.1876 i Kbh. (Johannes). (D. af Sgpr. (sidst til) Besser-Onsbjerg Sg., Samsø, Poul Thomsen Wellejus og 2. Hustru Frederikke Louise Bech).

Ingen Børn, men en Plejesøn *John Vilhelm Egternach (Winther)*.

Se: A. Falk-Jensen & H. Hjorth-Nielsen, Candidati og Examinati Juris 1736-1936 IV, 338 (Gad 1958).

106. **Jacob Winther**, f. 3.8., dbt. 11.8.1777 i København (Vor Frelser), d. 17.11.1852 i Roskilde (Dom.). Stud. Kbh. 1792, Toldinspektør i Roskilde, Justitsraad.

Gift 1) 1.11.1800 i Kbh. (Nic.) m. **Anna Nicoline Margrethe Becker**, f. 25.11.1779 i Kbh. (Nic.), d. 24.3.1816 i Roskilde (Dom.). Hun arver 1808 godt 179 Rdl. efter sin Halvsøster. (D. af Hof-fontainemester Joachim Becker (ca.1723-1794) og 2. Hustru Nicoline Tryde (1752-1779), Søster til Mette E. T. nedenfor).

7 Børn: Sjette Slægtled. IX. Nr. 141-147.

Se: Skifte 28.12.1808 e. A.N.M.B.'s Halvsøster i Aalborg Byfgd. Skprot.1807 - 21, fol. 200, 202b, 243. (L.A. Viborg B 37-593, E. Brejl Nr. 4643).

Gift 2) 8.9.1816 i København (Vor Frelser) m. **Maria Mogensine Nørager**, f. 4.8.1781 paa Frederiksberg, d. 19.6.1848 i Roskilde (Dom.). (D. af Regimentsskriver, senere Amtsforvalter paa Frederiksberg Jens Mogensen Nørager (d. 1802)og 2. Hustru Mette Elisabeth Tryde (1749-1813)).

1 Barn: Dødfødt Pige, f. 12.9.1818 i København.

Se: E.C. Tryde, Samlinger til Tryde-Slægtens Historie (Rønne 1912), Side 55ff.

Fr.V. Tryde, Stamtavle over Familien Tryde (2. Udg. 1933). - [Forsigtig! Afvigende Datoer!]

Roskilde Byfoged Skifteprot. 1836-53, fol. 268a-b, 276b (1848). (Landsark. Sjælland).

107. **Benignus Winther**, dbt. 21.2.1780 i København (Vor Frelser Sg.), begr. 9.11.1782 i Kbh.

(Nic.), 2½ Aar.

107a. **Anne Catharine Benigne Winther**, f. ca. 6.5.1785 i Kbh. (Nic.), begr. ssts. 11.5.1785, 5 Dg. gl.

Se: København Nicolai Kbg.

107b. **Anne Catharine Bènigne Winther**, f. 25.6., dbt. 5.7.1787 i Kbh. (Nic.), hun var 12 Aar ved Skiftet efter Faderen (se Nr. 60). - Videre Skæbne ukendt.

Sjette Slægtled. I.

Jens Winther og Anne Lassen Riis' Børn. (se Nr. 71).

108. **Anne Malene Jensdatter Winther**, f. 24.11.1800 i Voldum, død 26.4.1882 i Aarhus. Gift 3.10.1827 i Voldum med **Hans Sørensen Ostenfeld**, f. 25.9.1799 i Skjørring Mølle, død 29.10.1856 i Skovby Sg., ejer af Aabogaard, Ormslev Sg., senere Ejer af Christinedal, Skovby Sg., Østjyll. (S. af Ladefoged paa Rosenholm, senere Ejer af Skjørring Mølle, Søren Larsen Ostenfeld og Maren Kristensdatter.)

5 Børn.

Se: A. Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen, cand. & exam. jur. 1736 - 1936 I, 191 (Kbh. 1954).

Krogsbæk Kbg. 1799, AOL ops 146.

109. **Peder Jensen Winther**, f. 29.11.1802 i Voldum Sg., død ssts. 23.11.1884. Fæster, sen. Ejer af Mellem Mølle. (Fæstebrev 22.4.1833 Rosenholm Gods' Fæsteprot. 1780-1850, fol. 294b.) Gift 1) 8.12.1830 med **Maren Sørensdatter Ostenfeld**, f. 9.2.1805, død 26.2.1848 i Voldum. (Søster til forannævnte Hans Ostenfeld).

9 Børn: Syvende Slægtled. I. Nr. 148-156.

Gift 2) med **Ane Kirstine Andersdatter**, f. 8.2.1821 i Gjeding, Tilst Sg., død 24.6.1855 i Voldum Sg. (D. af Anders Sørensen, selvejergaardsmand i Gjeding og Ane Andersdatter).

Se: Tilst Kbg., AOL ops 9.

Voldum Kbg., AOL ops 14.

1 Barn: Syvende Slægtled. II. Nr. 157.

Gift 3) 12.3.1861 i Voldum med **Ane Sofie Pedersdatter**, f. 1.7.1835 i Hevring, Ørsted Sg, død 28.11.1905 i Voldum Sg. (Datter af Gaardejer Peder Olesen og Ingeborg Sørensdatter)

2 Børn: Syvende Slægtled III Nr. 158-159.

Se: Voldum Kbg., AOL ops 5.

Voldum Kbg., AOL ops 19.

Sjette Slægtled. II.

Rasmus Jørgen Winther og Else Marie Bentsen's Børn. (Se Nr. 72).

110. **Anne Kirstine Winther**, f. ca. 1779 i København, død 1780 i Thorshavn.

111. **Christian Michael Winther**, f. 26.2., dbt. 4.3.1780 i København (Nic.), død 20.7.1868 Kbh. (Helligg.), begr. Assistens Kgd. 1805-06 Skriver på Kjølbygård hos Kammerherre Berregaard. Raadstuearkivar på Kbh.'s Raadhus, boede Nytorv, Matr. 115 Vester Kvarter, sen.

Gadenr. 21. Gift 9.7.1809 i Kbh. (Holmens) med **Ane Cathrine Steensen**, f. 2.2.1781 i Larvik (ved Oslofjorden), Norge, død 29.4.1845 i Kbh. (Helligg.), begr. 5.5. (Ass. Kgd.).
(D. af #### og ####).

4 Børn: Syvende Slægtled IV Nr. 160-163.

Se: Dansk Biogr. Leks. **15**, 617 (Gyldendal 1984). (Se ogsaa Henviisn. v. Nr. 160).

A. Falk-Jensen & H. Hjorth-Nielsen, Candidati og Examinati Juris 1736-1936. **IV**, 337 (Gad 1958).

Københavns Begravelsesprotokol 1842-46.

Kbh.'s Raadstue Protocoll, Stadens Betjen. i 18. Aarh. etc., fol. 25.

Hist. Medd. om Kbh. 3. Rk. **V**, 43-47 (1942-44).

112. **Anne Kirstine Winther**, f. 16.9., dbt. 20.9.1781 i Thorshavn, d. #### i Kbh. Gift 28.5.1802 på Frederiksberg med **Poul Egerod**, f. ca. 1761, død 22.6.1827 i Kbh., 66 Aar. Kaptajn og Muremester, boende Fiolstræde Matr. Nr. 181. (Var ved Folketæll. 1801 Enkemand, 40 Aar m. en Søn Andreas Wilhelm, 9 år gl.) - (S. af #### og ####).

Ingen Børn.

Sydstrømø Præstegjælds Kaldsbog har Side 14: født 20.9.1781; men som gengivet ovenfor, er det nok Daabsdatoen.

113. **Charlotte Amalie Als Winther**, f. 7.7.1783 i Thorshavn, gift 12.7.1808 i Skagen m. **Carl Peder Ernst**, f. ca. 1785/88, d. 13.1.1836 i Kbh., 48 år. (Ved Folketæll. 1801: 16 Aar). Han var 1808 - 10 Fuldmægtig hos Byfoged O.C. Lund, Skagen, senere Ekstraskriver i Danske Kancelli. (S. af Kobbensmed Mathias Ernst og Anne Lorentza).

1 S., 1 D.

Se: C. Klitgaard, Skagen Bys Hist. indtil 1870, 472 (Skagen 1928).

Skagen Kbg. 1808, 409. (Nygårds Sedler, R. A. Kbh.)

114. **Peder Bentsen Winther**, f. 25.2.1785 i Thorshavn. (Konfirmeret dér 21.4.1802, 17 år.) Begr. 28.3.1812 Kbh. (Frue K. Assist. Kgd.). Snedker og borgerlig Artillerist, boede ved sin Død hos Egerod-familien i Fiolstræde, se Nr. 112.

Ugift.

115. **Dorthea Frederikke Winther**, (dbt.?) 22.2.1787 i Thorshavn. Gift med **Lars Pedersen**. Urtekræmmer i Kbh. (Hjørnet af Badstuestræde og Brolæggerstræde).

Ingen Børn.

T. Baumgarten har: født 7.2.1787.

116. **Jacob Michael Winther**, f. 29.12.1788 i Thorshavn, begr. 28.11.1801 i Hjørring, 12 år gl. Discipel i Hjørring Skole.

Hjørring Kbg., 33.

117. **Niels Ryberg Winther**, f. 31.12.1790 i Thorshavn. Formenes druknet 1810. Sømand.

Ugift.

T. Baumgarten har: født 29.12.1790, druknet 1825.

118. **Johanne Elisabeth Winther**, f. 20.3.1793 (dbt. 26.3.) i Thorshavn. Død 28.11.1870 i Mygdal sg. Gift 16.10.1820 i Københ. (Garnisons, *i Huset*) med **Thomas Baidon Ferslev**, f. 16.3.1772 i Helsingør (Olai), død 24.10.1838 paa Lille Ravnsborg, København, 66 Aar. (Søn af Grosserer, Brygger og Brændevinsbrænder i Helsingør, Christian Nyegaard Ferslev og Anna Baidon). - Overkrigskommisær 1826, Afsked m. Pension 1829.

1 Søn. (*Thomas Baildon Ferslev, f. 18.12.1819, d. 10.5.1868. Cand. pharm., g. m. Engel Margrethe Thitje. (1 Datter).*)

Se: Ferslev-Slægten fra Skagen o.s.v. - Udarb. af Anna Levin. København 1927. Tavle VI.
Persh. Ts. 6,V,13 (1914).

119. **Juliane Winther** f. 24.7.1796 i Thorshavn, død 6.7.1859 (antagelig i Kbh.). Gift 1.6.1821 i Kbh. (Trin.) med **Niels Christian Kofoed**, f. 29.1.1784, død 24.7.1834. Skipper, Kbh. (S. af Birkedommer og Foged paa Anholt Jørgen Nielsen Kofoed og Cathrine Kreydahl).

1 Datter. (*Marie Jørgine Kofoed, f. 4.3.1832, gift 30.10.1858 m. Lars Olsen, f. 2.4.1830, forhenværende Urtekræmmer i Kbh. (7 Børn).*)

Se: Jul. Bidstrup, Stamtavle over Familien Kofoed, 86 (Kjøbenhavn 1886).

Sjette Slægtled III.

Rasmus Winther og Ane Cathrine Juul's Børn. (Se Nr. 76).

120. **Mathias Winther**, f. 25.1.1795 (*ikke i Kbg.*) paa *Gammellund*, Vissenbjerg Sg., død 26.2.1834 i Kbh. (Frue), begr. Holmens Assistens Kgd. Regimentskirurg, senere Forfatter og Bladudgiver. Gift 4.5.1816 i Odense (Sct.Hans) med **Christiane Jensdatter Thorning**, f. 16.12.1792 i Odense (Frue), død 13.1.1866 i Fredericia (Trin.), 72 Aar. Ægteskabet opløst 13.1.1830. (D. af Skrædder Jens Sørensen Thorning i Odense og Karen Pedersdatter).

3 Børn: Syvende Slægtled V. Nr. 164 - 65a.

Samlever (ca. 1826 - 1831) **Ingeborg Marie Olsen**, f. 27.7.1805 i Odense (Frue), d. 27.8.1831 (af Tyfus) i Kbh. (Holm.), 25 Aar, begr. Holmens Kgd. (D. af Skomagermester Johan Olsen og Caroline Hiort).

2 Børn: Syvende Slægtled Va. Nr. 165a - 165b.

Se: Mathias Winthers Levned og Hændelser. - Udgivet 1834 af Hofboghandler J.L. Beeken.
Dansk Biogr. Leks. 15, 628 (Gyldendal 1984).

121. **Idé Kirstine Winther**, dbt. 10.7.1798 i Vissenbjerg Sg., død 21.10.1802 ssts.

122. **Henrik Christian Winther**, f. paa *Grøftebjerg*, Vissenbjerg Sg., dbt. 13.7.1799, død 1.5.1873 i Kbh. Kasserer i Generalpostdirektoratet, Justitsraad. Gift 29.11.1844 i (Kbh.?) med **Charlotte Sophie Kruse**, f. 5.10.1815 i Kbh., død 25.3.1901 i Kbh. (D. af Isenkræmmer, senere Rodemester Adam Gottlob Kruse (1774-1853) og Marie Christine Munthe (1785-1817)).

1 Barn: Syvende Slægtled VI. Nr. 166.

122a. **Carl Gustav Ludvig Winther**, f. ca. Jan.1805, maaske i Odense, konfirm. 9.4.1820 i Odense (Sct. Hans), 15¼ Aar gl., d. ca. 1820.

Se: Mindedigt af (Nr. 120) Mathias Winther.

Sjette Slægtled IV.

Christian Hans Winther og Johanne Rosine Amalie Seeboth's Børn. (Se Nr. 87).

123. **Anne Johanne Elisabeth Winther**, dbt. 16.3.1813 i Gjedsted, d. 1886 i . Husjomfru i Bedsted Prgd.(1834). Gift 3.6.1846 i Hvidbjerg med **Hans Jørgen Hansen**, f. ca. 9.1812 i

Vejle. d. 5.1.1884 i Holstebro, 71¼ Aar. Gårdejer og Forpagter af Gæstgivergaarden i Gimsing ved Struer. (1848). Brygger i Holstebro (1855), Bagermester ssts. (1870).

1 Datter (mindst).

Se: Folketæll. Struer og Holstebro.

Dansk biografisk Leksikon **XII**, 152 (1937).

124. **Wilhelmine Petrea Winther**, f. 14.1.1816 i Gjedsted, død i . Gift 3.3.1840 i Hvidbjerg med Naalemager i Løgstør **Niels Peder Fischer**, hjd. 2.6.1816 i Holstebro, død ####. (S. af Naalemagermester i Holstebro Jørgen Nielsen Fischer og Ane Kirstine Pedersdatter (f. i Bøvling Sg., d. 8.8.1874 Hjerm, 81 Aar). - Sml. Nr. 128).

2 Sønner, 1 Datter (mindst).

Se: Folketæll. Holstebro 1834.

Holstebro Kbg. 1866, AOL ops 8.

125. **Carl Ludvig Joseph Winther**, f. 13.5.1817 i Gjedsted, d. 13.4.1821 ssts.

126. **Helene Sophia Amalie Winther**, f. 3.3.1821 i Gjedsted, død 23.8.1897 i Struer. Gift 10.1.1845 i Hvidbjerg med **Hans Topp**, f. 27.1.1814 i Lemvig, d. 10.9.1872 i Ydby. Sadelmager i Ydby (Thy). (S. af Sadelmager og Garver Andreas Topp og Christiane Jensdatter, Lemvig.)

11 Børn.

Se: Theodor Topp, Stamtavle over fam. H. Topp fra Thy. (Manusk. Kbh. 1966).

Familiegravsted paa Ydby Kgd. (1985).

Sjette Slægtled. V.

Christian Hans Winther og Mette Marie Schmidt's Børn. (Se Nr. 87).

127. **Johanne Rosine Amalie Winther**, f. 18.2.1831 i Hvidbjerg, d. 28.4., begr. 3.5.1872 i Aarhus (Sg.). Gift 28.3.1852 i Holstebro med **Ludvig Richardt Silius Nicolai Knudsen**, f. 10.7.1823 i Aarhus (Sg.), d. 12.10.1877 Kbh. (Sg.) Gæstgiver i Holstebro (1852 - ca. 1860). Entreprenør, Odense (1864). (S. af Overtoldbetjent og Krigsraad Hans Wilhelm Knudsen og (2. Hustru) Johanne Conradine Marie Amalie Hartmann).

5 Børn.

127a. **Christian Quist Winther**, f. 18.2.1831 i Hvidbjerg, d. 21.2.1831 ssts..

128. **Pouline Charlotte Christiane Winther**, f. 5.9.1833 i Hvidbjerg, d. 18.10.1895 i Løgsted Sg. Gift ssts. 2.6.1852 med Farver i Løgstør **Johannes Fischer**, f. 12.9.1822 i Holstebro, d. 6.5.1874 i Løgstør. (S. af Naalemagermester i Holstebro Jørgen Nielsen Fischer og Ane Kirstine Pedersdatter. - Sml. Nr.124.).

Gift 1) 18.5.1848 i Løgsted m. Otilia Lovise Charlotte Hvidberg, f. 10.5., hjdbt. 12.5.1822 i København (Vor Frue Sg.), d. 25.12.1849 i Løgsted Sg. (D. af Politidirektør Otto Himmelstrup Hvidberg (1771- 1822) og (3. Hustru) Anne Qvist, født Schmidt).

2 Børn (mindst).

Sjette Slægtled VI.

Søren Ancher Winther og Maria Martha Braag's Børn. (Se Nr. 90).

128a. **Carl Winther**, f. 9.6.1804 i Thyregod Sg., d. 6.7.1804 ssts.

128b. Dødf. Barn begr. 3.9.1805 i Thyregod, (cit. e. Nygårds sedler, R.A.)

129. **Dominicus Braag Winther**, f. 30.6.1806 i Thyregod Sg., død 3.4., begr. 9.4.1869 i Neksø. Cand. pharm. 1827. Bestyrer af Neksø Apotek, senere Postmester ssts. Gift 22.11.1839 i Neksø med **Ane Catrine Thomsen**, f. 21.4., døbt 18.5.1811 i Neksø, død 15.7., begr. 20.7.1894 i Neksø. (D. af Kvaseskipper i Nexø Henrich Thomsen og Margrethe Jensen).

9 Børn: Syvende Slægtled VII Nr. 167 - 175.

Se: Neksø Kbg. 1839, AOL ops 357.

Neksø Kbg. 1869, AOL ops 109.

Neksø Kbg. 1811, AOL ops 169.

Neksø Kbg. 1894, AOL ops 188.

130. **Carl Adolph Winther**, f. 22.6.1808 i Thyregod Sg., død 24.3.1838 i Nakskov[?]. Cand. theol., Lærer i Nakskov. Ugift.

131. **Laurentius Braag Winther**, f. 28.3.1812 i Thyregod Sg., død 19.1.1827 i Dannemare. Elev i Nakskov lærde Skoles øverste Klasse.

132. **Petronella Cornelia Winther**, f. 29.12.1815 i Dannemare, død 26.12. 1876 i Stenløse. Gift 6.8.1845 i Dannemare med **Christian Frederik Møller**, f. 26.6.1815 i Kbh. (Sg.), død 18.7.1885 i Stenløse. Stud. Borgerdydsskolen, Kbh. 1833, Cand. theol. 1838. Huslærer i Maribo, Kapellan Dannemare 1845, Sgpr. Harboøre-Engberg 1848, do. Hygum-Hone 1858, Provst s.Å., Sgpr. Stenløse-Fangel 1870, Provst 1876. (S. af Landskabsmaler, Justitsraad Jens Peder Møller (d. 29.9.1854) og Anna Margrethe Cathrine Haase).

5 Børn.

133. **Christian Michael Winther**, f. 10.8.1817 i Dannemare, død 11.5.1890 paa Frederiksberg, begr. 16.5.1890 Assistens Kgd. Overretssagf. i København. Gift 27.5.1848 i Kbh. (Petri). m. **Marie Frederikke Henriette Møller**, f. 17.5., dbt. 19.9.1828 i Kbh. (Petri), død 31.10. paa St. Josephs Hosp., begr. 4.11.1901 Assistens Kgd. (D. af forannævnte Landskabsmaler Jens Peder Møller og Anne Margrethe Cathrine Haase).

12 Børn: Syvende Slægtled VIII Nr. 176 - 187.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer m. kgl. Bev. 1660 1869, 350 (Levin og Munksgaard, Kbh. 1935).

Sjette Slægtled VII.

Christian Michael Winther og Else Margrethe Petronelle Braag's Børn. (Se Nr. 91).

134. **Frederik Winther**, f. 5.2.1809 på Samsø, død 14.4., begr. 20.4.1881 på Frederiksberg. Stud. Kbh.'s Borgerdydsskole 1826, Cand. theol. 1831. Sgpr. Gjøøl 1834, do. Slemminge-Fjelde 1835. Afsked 1879. Gift 16.11.1835 i Nysted med **Ida Vilhelmine Gesner**, f. 30.1.1809 Kbh. (Sg.), død 17.1., begr. 23.1.1888 på Frederiksberg. (D. af Sgpr. i Nysted Johs. Ludvig Gesner og Gurri Cathrine Marie Werner).

2 Børn kendes: Syvende Slægtled IX. Nr. 188 - 189.

Se: Nysted Kbg. 1835, AOL ops 106.
Frederiksberg Kbg. 1881, AOL ops 67.
Frederiksberg Kbg. 1888, AOL ops 167.

135. **Laurentius Robert Winther**, f. 7.9.1811 i , død 28.6.1879 i Slagelse. Læge i Glorup, Svindinge Sg. 1840 - 1871, derefter i Slagelse.

Gift 1) 27.9.1843 med **Marie Lovise Bentzen**, f. 1817 i død 9.10.1849 (D. af cand. jur., Direktør for den Grønlandske Handel, Etatsraad m. m. Peter Bentzen og Poulina Cecilie Smidt).

3 Børn: Syvende Slægtled X. Nr. 190 - 192.

Gift 2) 27.4.1852 i med **Johanne Sophie Abigael v. Bergen**, f. 21.8.1834 i Præstø, død 25.2.1901 i Nykøbing F. (D. af Købmd. Carl Frederik v. Bergen og Elisabeth Bjerring).

6 Børn: Syvende Slægtled XI. Nr. 193 - 198.

Se: Topsøe Jensen, H.C.Andersen på Glorup, s. 70.

136. **Cecilie Marie Winther**, f. 8.2.1813 i Kbh., død 12.4.1880 i Odense. Gift 10.5.1839 i Kbh. med **Christian Møller**, f. 14.9.1807 i Odense (Sg.), død 15.3.1884 ssts. Læge i Odense. (S. af Birkedommer v. Baroniet Schackenborg Christian Elias Møller og Nicoline Mariane Faber).

Se: K. Carøe, Den Danske Lægestand III, 143 (Kbh. 1909 f., Reproudg. D.H.H. Lyngby 1977).

137. **Christiane Frederikke Winther**, f. 1814 i Kbh., død 14.9.1815 i Dannemare under Besøg dér.

138. **Christian Ancher Winther**, f. 13.7.1816 i Kbh., død 1.6.1898 i Slagelse. Stud. Kbh.'s Borgerdydsskole 1833, Cand. theol. 1839, Sgpr. Gjesing-Nørager 1849, do. Slotsbjergby-Sludstrup 1855. Afsked 1889. Gift 21.6.1848 paa Fr.berg med **Kirstine Marie Elisabeth Glahn**, f. 7.5.1816 i Olstrup, død 18.1.1900 i Slagelse. (D. af Sgpr. Poul Egede Glahn og Bodil Marie Elisabeth Blicher).

4 Børn: Syvende Slægtled. XII. Nr. 199 - 202.

Se: P.B. Grandjean, Familien Glahns Slægttebog (1907).

139. **Jacobine Antonette Winther**, f. 1817, død ca. 1846 i Slemminge. Boede indtil 1846 i København.

Se: Citatet v. Nr.188.

Sjette Slægtled. VIII.

Christian Winther og Charlotte Juliane Harboe's Børn. (Se Nr. 104).

140. **Peder Christian Winther**, f. 6.9.1798 i København (Frue), død 29.10.1837 i Kbh. (Hellg.). Kgl. Fuldmægtig i Generaltoldkammer- og Kommercekollegiets tyske Fag.

Ugift.

Sjette Slægtled IX.

Jacob Winther og Anna Nicoline Margrethe Becker's Børn. (Se Nr. 106).

141. **Kirstine Emilie Winther**, f. 25.12.1801 i Kbh. (Trinit.[Frue?]). Død 15.8.1802 ssts.

142. **Kirstine Emilie Winther**, f. 15.12.1803 Kbh. (Nicolaj), død 7.2.1856 i Kbh. (Holmens), begr. 14.2. paa Skibskirkegd. Gift 2.6.1827 med **Niels Bache**, f. 27.11., dbt. 4.12.1795 i Helsingør (Dom.), død 2.6.1860 i #### . Konsul og Købmd. i Roskilde. (S. af Færgemand i Helsingør Lars Nielsen Bache og Ane Margrethe Olsdatter).

9 Børn, bl.a. Kunstmaleren, *Prof. Otto Bache (1839-1927)*.

Se: Sv. Dahl & P. Engelstoft, Dansk Biogr. Haandleksikon I, 66f. (Kbh. 1920).

A. Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen, cand. & exam. jur. 1736 - 1936 I, 70-71 (Kbh. 1954).

Persh. Ts. 90, 173 (1970).

Helsingør (Dom.) Kbg. 1795, AOL ops 382

143. **Peder Joachim Winther**, f. 1.4.1806 i Kbh.(Frue) død 11.5.1827 i Roskilde (Dom.). Student Roskilde 1823, stud.theol.

Ugift.

144. **Christian Wilhelm Winther**, f. 10.9.1808 i Kbh. (Frue), død 18.2.1875 i Kbh. (Holmens). Ansat ved Toldvæsenet, Toldkontrollør i Roskilde fra 1860, Kammerassessor 1867. Gift 20.5.1837 Kbh. (Helligg.) med **Margrethe Sophie Enevoldine Bolvig**, f. 2.8.1810 Kbh. (Frue), død 5.3.1856 i Helsingør (St.Olai). (D. af Brygger i Kbh., senere Toldass. ssts. *Carl Christian Bolvig* og *Anna Margrethe Laurentze Collin*).

4 Børn. Syvende Slægtled. XIII. Nr. 203 - 206.

145. **Nicoline Winther**, f. 25.2.1811 i Kbh. (Frue), død 14.1.1836 i Roskilde (Dom.).

Ugift.

Se: Kbh. Vor Frue Kbg. 1811, AOL ops 31.

146. **Adolph Winther**, f. 26.10., dbt. 1.11.1812 i Kbh. (Frue), død 17.3.1866 i Stiftsbjergby. Student Roskilde 1829, cand. theol. 1833, const. Adjunkt Roskilde 1836, Adjunkt ssts. 1838, Sgpr. Vinding - Bryrup - Vrads 1844, do. Stiftsbjergby - Mørkøv 1853. Gift 19.7.1839 i Roskilde (Dom.) med **Johanne Cathrine Ludovica Lehmann**, f. 5.2.1816 i Kbh. (Garn.), død 23.1.1877 i Kbh. (Johs.), begr. i Stiftsbjergby. (D. af Løjtnant, Toldbetjent Georg Martin Ludvig Lehmann og Margrethe Hedevig Obdrup).

5 Børn + 1 Adoptivdtr.: Syvende Slægtled XIV. Nr. 207 - 211.

Se: Kbh. Vor Frue Kbg. 1812, AOL ops 45.

147. **Joachim Becker Winther**, f. 15.10.1813 i Kbh. (Trin.), død 28.12.1866 i Roskilde (Dom.). Stud. priv. 1838. Toldfuldmægtig i Roskilde.

Ugift.

Syvende Slægtled. I.

Peder Winther og Maren Sørensdtr. Ostenfeld's Børn. (Se Nr. 109).

148. Dreng, f. 14.6.1831 i Voldum Sg. død 16.6.1831, unavngivet.

149. **Ane Pedersdatter Winther**, dbt. 23.8.1833 i Voldum Sg, d. 4.11.1895 i Faarup, 62 Aar. Gift 9.5.1854 i Voldum med **Niels Jensen**, 29 år. Født 4.9.1824 i Krogsbæk Sg., d. 26.6.1891 i Faarup, 66 Aar. Gmd. Faarup, Krogsbæk Sg. (S. af Selvejergmd. i Faarup Jens Nielsen (f. ca. 1780) og Mette Elisabeth Jordhøj, (hjdbt. 8.3.1790 i Aarslev, død 20.1.1843, 54 Aar)).

1 D. (død 4 Aar gl.), 1 S.

Se Voldum Kbg. 1825-(55), ops 15 (fol. 53).

Krogsbæk Sg. Kbg. 1824, ops 18.

Krogsbæk Kbg. 1891, ops 5.

Krogsbæk Kbg. 1895, ops 120.

Nygårds Sedler.

FKT 1860 Børn: Mette Elisabeth Jensen 4 Aar, (f. 8.9.1856, d. 2.2.1860 ops 17) Jens Martin Jensen 2 Aar (f.4.1.1858. FKT 1901, ops 45)

FKT 1870 Børn: Jens Martin Jensen 12 Aar (ops 7) (ops 6) 45 & 36 Aar

FKT 1880 Børn: Jens Martin Jensen 22 Aar (ops 5) 55 & 46 Aar

150. **Severine Marie Pedersdatter Winther**, dbt. 16.6.1835 i Voldum Sg. Gift 28.11.1856 i Mygind Kirke med **Rasmus Sørensen**, f. 23.9.1825 i Vester Alling, død . Forpagter af Mellem Mølle. (S. af Husmd. og Smed Søren Jensen, Vester Alling og Kirsten Rasmusdatter).

Se Voldum Kbg. 1856, ops 2.

V. Alling Kbg. 1825, ops 15.

FKT 1860 35 & 25 Børn: Søren Sørensen 4 (f. 12.1.1857, ops 8) Peder Winther Sørensen 2, (f. 12.9.1858, ops 13) Maren Ostenfeldt Sørensen 1, (f. 22.1.1860, ops 8)

FKT 1880 Peder Jensen Winther 77 i Mellem Mølle, ops 7

FKT 1890 Mel Mølle Martinus Winther ops 13

151. **Jens Pedersen Winther**, f. 21.7.1837 i Voldum Sg., død 29.7.1841 ssts.

152. **Lene Pedersdatter Winther**, f. 20.8.1839 i Voldum Sg., død 12.2.1852 ssts.

153. **Karen Marie Pedersdatter Winther**, f.5.6.1841 i Voldum Sg., død 16.4.1842 ssts.

154. **Frederikke Lovise Vilhelmine Pedersdatter Winther**, f. 21.6.1843 i Voldum Sg., død . Gift 24.5.1869 i Voldum med **Niels Sørensen**, 27½Aar. f. 6.9.1842 i Karlby. Gmd. i Karlby. (S. af Gaardfæster Søren Nielsen og Ane Christensdatter)

Se Voldum Kbg. 1843, ops 18.

Karlby Kbg. 1842, ops 14.

Ikke i FKT 1860, 1870 eller 1880 Karlby

Ikke i Kbg. Voldum 1869

155. Dødfødt Dreng, f. 1.6.1845 i Voldum Sg.

156. **Jensine Pedersdatter Winther**, f. 23.6.1847 i Voldum Sg., død 6.2.1848 ssts.

Syvende Slægtled. II.

Peder Winther og Ane Kirstine Andersdatter's Børn. (Se Nr. 109).

157. **Jens Marius Winther**, f. 28.8.1852 i Voldum, død 15.12.1904 i Borup Sg., begr. i Raasted. Gmd. og Kreaturhandler. Gift med **Marie Helles**, f. 20.4.1857 i Hyllested Sg., død 21.11.1948 i Kristrup Sg. (D. af Gmd. Niels Hansen (Helles) og Inger Marie Jørgensdatter og gift 2) 19.5.1909 i Raasted med Muremester Jens Christian Sørensen Wad, f. 11.9.1843 i Spentrup. (S. af Boelsmand Søren Andersen og Ane Christensdatter). Enkemand efter Ane Margrethe Wad, død 12.1.1905).

2 Børn: Ottende Slægtled I. Nr. 212 - 213.

Se Raasted Kbg. 1909, ops 161.

Syvende Slægtled. III.

Peder Winther og Ane Sofie Pedersdatter's Børn. (Se Nr. 109).

158. **Martinus Winther**, f. 13.12.1861 i Voldum Sg., død 27.11.1930 ssts. Ejer af Mellem Mølle. Gift 1) 4.7.1884 med **Petrine Marie Mortensen Skriver**, f. 25.4.1855, fra Ommestrupgaard, Mørke Sg., død 4.10.1888 i Voldum Sg. (D. af Grd. Morten Pedersen Skriver og Ane Kirstine Jonassen, Ommestrupgaard).

1 Barn: Ottende Slægtled II. Nr. 214.

Gift 2) 11.10.1897 i Mygdal Sg.. **Johanne Marie Jensine Poulsen**, f. 4.10.1872 ssts. død 29.9.1953 i Ny Kloster, Slagelse, begr. Voldum Kgd. (D. af Grd. Peder Poulsen og Kirstine Marie Larsen).

3 Børn: Ottende Slægtled. III Nr. 215 - 217.

Se: Mygdal Kbg. 1872, AOL ops 28.

159. **Peder Laurids Winther**, f. 25.10.1863 i Voldum Sg., død 17.5.1876 ssts.

Syvende Slægtled. IV.

Christian Michael Winther og Anne Catrine Steensen's Børn. (Se Nr. 111).

160. **Frederik Wilhelm Winther**, f. 13.6.1810 i Kbh. (Helligg.), død 31.3.1896 Kbh. (Johs.). (Sidste Bopæl N. Farimagsgade 60⁵). Cand.jur., Assistent i Raadhusarkivet 1838-69 og 1884-90. Arkivar i Magistratens 3. Afd. 1869-84.

Gift 1) 18.5.1839 Kbh. (Frue) med **Sophia Amalie Schlage**, f. 25.7.1809 i Kalundborg, død 1.4.1870 Kbh. (Helligg.). (D. af Frantz Christian Schlage og Anna Margrethe Frederikke Duch). - Efter Forældrenes Død boede Sophia Amalie Schlage hos sin barnløse Farbror, Muremester Johan Joachim Schlage (g. m. Sophie Kurtzhals) i Kbh. Hun arvede 1/3 af hans ret store Formue i 1852.

6 Børn: Ottende Slægtled IV. Nr. 218 - 223.

Gift 2) 15.3.1880 Kbh. (Helligg.). **Louise Cathrine Becker**, f. 18.4.1835 i Kbh. (Frue), død 26.7.1889 Kbh. (Jac.) (D. af Fodermager Georg Ludvig Theodor Becker og Frederikke Olsen).

8 Børn: Ottende Slægtled. V. Nr. 224 - 231.

Se: Biografi over Chr. Mich. W. og Fr. Wilh. W. af Oluf Nielsen i „Fra Ribe Amt“ 7, IV, 650-666 (1931).

A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Candidati og Examinati Juris 1736-1936, IV, 338. (Gad, Kbh. 1958).

161. **Axel Ferdinand Winther**, f. 11.8.1812 i Kbh., død 8.6.1817 ssts.

162. **Peter Julius Winther**, f. 1.2.1814 i Kbh. (Helligg.). Stud. privat 1836. Fra 1843 Gaardejer Lille Weilegaard i Tranegilde Mark, Ishøj Sg. (matr. nr. 5B). Flyttede til Skaane 1847, Gaardejer Sonnarpsgården, Ask Sg. Derefter Gaardejer Marieholmsgården, Reslöv Sg. 1858, og Forpagter af Ellinge 8:14, V. Sallerup Sg., d. dér 21.12.1889, Familiegravsted paa V. Sallerup Kirkegd. Gift 1) 1842 med **Christiane Elisabeth Zederberg**, f. 22.1.1818 i St. Magleby, (D. af Gaardejer Christian Zederberg og Marie Louise Molderup), død 29.12.1847 i Kbh. (Frederiks Hosp.), begr. 8.1.1848, Ass.Kgd.

Ingen Børn.

- Med **Maren Christine Henriksdatter**, f. 24.9.1823, døbt 2.5.1824 i Nykøbing F., d. 8.12.1866 i V. Sallerup Sg. Husholderske paa Sonnarpsgården 1847-1849.(D. af Brolægger (Daglejer) Henrik Jensen og Karen Nielsdatter i Nykøbing F.).

1 Datter: Ottende Slægtled Va; Nr. 231 a.

(Christine Henriksdtr. blev siden g. m. Maler Jöns Stenström, f. 25.7.1829 i Torrlösa Sg., d. ###. De boede i Vittskövle 2, Torrlösa Sg., havde Børnene: Anna f. 21.10.1855, Alfred f. 17.10.1858, Oscar f. 10.2.1861, Carl f. 27.12.1863, Emma f. 21.10.1866, alle født i Torrlösa Sg.).

Gift 2) 16.1.1857 i Torrlösa Sg. med **Augusta Helena Gustava Albrand**, f. 30.1.1836 i Sülz, (nu *Bad Sülze*, Mecklenburg-Schwerin), d. 29.10.1929 Lund (Domsogn). Hun kom til Sverige 31.3.1856 som Mamsell hos Forpagter Christian Ehlers, Hallsfarm Trolleholm, Torrlösa Sg. (D. af Dr.med. & chir., kurlæge fra 1827, Carl *Eduard* Albrand og Friederike *Louise* Römer, Bad Sülze).

8 Børn: Ottende Slægtled Vb; Nr. 231 b - 231 i.

163. **Jørgen Emil Theodor Winther**, f. 19.8.1816 i Kbh., død 13.9.1873 i Taubaté, Brasilien. Dr. med. i Rio de Janeiro 1849. Praktiserende Læge ssts. Gift 1849 ssts. med tysk Dame.

3 Børn: Ottende Slægtled Vc; Nr. 231j - l.

Se: Kr. Carøe, Den Danske Lægestand 4, 121 (Gyldendal, Kbh. & Kria. 1904).

Syvende Slægtled. V.

Mathias Winther og Christiane Thorning's Børn. (Se Nr. 120).

164. **Rasmus Winther**, f. ca. 1817 i Odense, død 26.2.1858 i Middelfart. Malermester ssts. Gift 26.11.1846 ssts. med **Marie Holst**, f. 2.6.1822 ssts., død 6.9.1873 ssts. (D. af Rebslagermester Jens Holst og Else Marie Enevoldsen).

5 Børn: Ottende Slægtled. VI. Nr. 232 - 236.

164a. **Carl Gustav Ludwig Winther**, f. 28.1.1822 i Odense (Sct. Hans), hjdbt., død 4 Timer efter Fødselen.

165. **Jørgen Grønwald Winther**, f. 20.12., hjdbt. 21.12.1823 i Odense (Sct. Hans), fremst. 7.5.1824 ssts., død 22.11.1900 i Fredericia (Trin.). Dekorationsmaler samt Stukkaturfabr. og Tegnelærer ved Teknisk Skole. Gift 12.7.1850 i Bogense med **Jacobine Andrea Nicoline**

Larsen, f. 18.9.1828 i Bogense, død 7.7.1902 i Fredericia (Trin.) (D. af Skrædermester i Bogense Andreas Larsen (f. 1800 i Odense, d. 5.5.1868/9 i Bogense) og Jacobine Nicoline Grønbeck (d. 1828 i Odense).

6 Børn: Ottende Slægtled. VII. Nr. 237 - 242.

Se: Hjalmar Matthiessen, Barndoms minder fra Fredericia, 82-115 (Manuskript).

Syvende Slægtled. Va.

Mathias Winther og Ingeborg Marie Olsen's Børn. (Se Nr. 120).

165a. **Carl Ludvig Winther**, f.

165b. **Elisabeth Winther**, f.

Syvende Slægtled. VI.

Henrik Christian Winther og Charlotte Sophie Kruse's Søn. (Se Nr. 122).

166. **Valdemar Julius Winther**, f. 11.7.1846 Kbh død 11.11.1912 Fr.berg. Stud.v.Westen'ske Inst. 1864, cand.teol. 1869, Lærer i Kbh., Kateket Kerteminde, Sognepr. Pedersborg-Kindertofte 1879, do. Kastrup (Sydsjæll.) 1886, afsk. 1906. Gift 21.5.1873 i Kbh. (Johs.) med **Anna Marie Franzisca Popp**, f. 28.10.1851 Christiansminde v. Jægerspris, d. 13.7.1928 paa Gentoft Amtssygehus. (Bopæl: Charlottenlund). (D. af Forpagter Henrik Monrath Chr. Popp og Ane Marie Vilhelmine Popp).

1 Barn: Ottende Slægtled VIII. Nr. 243.

Se: S.V.Wiberg, Suppl. t. Alm. Dansk Præstehist., 83 (Faaborg 1879).

M.Grohshennig & Th.Hauch-Fausbøll, Danm. Præstehist. I, 497 (Kbh.1914).

Syvende Slægtled. VIII.

Dominicus Braag Winther og Anna Cathrine Thomsen's Børn. (Se Nr. 129).

167. **Søren Anker Winther**, f. 25.12.1840 i Neksø, død 25.6.1928 i Holbæk, Kbmd, ssts. Gift 12.4.1878 ssts. med **Sophie Christine Petersen**, f. 5.2.1848 i Holbæk, død 28.12.1913 ssts. (D. af Ølbrygger Laurits Petersen og Laurine Larsen, Holbæk).

6 Børn: Ottende Slægtled. IX. Nr. 244 - 249.

168. **Margrethe Winther**, f. 8.6.1842 i Neksø, død 25.7.1930 paa Fr.berg, begr. Solbjerg Kgd. Medhjælper hos sin Onkel Chr. Fr. Møller. (Se Nr. 132).

Ugift.

169. **Carl Adolph Winther**, f. 20.3.1844 i Neksø, død 27.3.1910 i Randers, begr. ssts. Mineralvandsfabr. ssts.

Ugift.

170. **Maria Martha Winther**, f. 19.6.1845 i Neksø, død 9.3.1936 i Rønne. Gift 22.11.1864 i Neksø med **Jochum Peter Kofod**, f. 8.10. 1842 i Bodilsker, død 28.4.1911, begr. i Rønne. Klokker og Lærer ssts. (S. af Gmd. Peder Jensen Kofod og Margrethe Hansen).

10 Børn, *deriblandt Raadsfmd. Axel Kofod, der udgav Ørbækpræsten Rasmus Winthers Slægtsberetning.*

171. **Jacobine Caroline Winther**, f. 13.1.1847 i Neksø, død 29.1.1923 i Kbh., begr. Solbjerg Kgd. - I mange Aar Medhjælperke i Hansine Staugaard's Konditori i Randers.

Ugift.

172. **Henrik Winther**, f. 22.10.1848 i Neksø, død 11.6.1912 i Kbh., begr. i Holbæk. Sparekassebestyrer ssts. Gift 20.3.1894 med **Johanne Louise Sophie Kruhöfffer**, f. 15.2.1864 i Tullebølle Sg., død 28.5.1937 i Holbæk. (D. af Forstraad Ernst Wilhelm Kruhöfffer og Cecilie Hansen).

1 Barn: Ottende Slægtled. X. Nr. 250.

173. **Petronella Cornelia Winther**, f. 26.10.1850 i Neksø, død 4.3.1918 i Aarhus (Frue). Husbestyrerinde, Hjarnøgade.

Ugift.

174. **Octavia Winther**, f. 13.4.1852 i Neksø, død 26.2.1923 Fr.berg. Medhjælperke hos sin Onkel, Chr. M.W. (Nr. 133).

Ugift.

175. **Christian Michael Winther**, f. 14.10.1854 i Neksø, død 8.3.1939 i Kbh., begr. i Randers. Telegrafbestyrer i Hjørring 1907-23. Gift 10.5.1889 i Randers med **Anna Cathrine Staugaard**, f. 26.7.1855 i Randers (Morten), død 6.7.1908 i Hjørring. (D. af Fuldmægtig, exam. jur. Hans Christian Staugaard og Caja Laurentza Svendsen).

1 Barn: Ottende Slægtled. XI. 251.

Se: Th.Hauch-Fausbøll (red.), De ggl. danske Ridderord. & Medaill., 671 (Kbh.1929).
Randers (Morten) Kbg. 1855, AOL ops 112.

Syvende Slægtled. VIII.

Christian Michael Winther og Marie Frederikke Henriette Møller's Børn. (Se Nr. 133).

176. **Marie Ancker Winther**, f. 3.5.1850 Kbh., død 17.6.1922 Fr.berg.

Ugift.

177. **Carl Winther**, f. 12.11.1851 Kbh., død 8.8.1917 ssts. Cand.jur. 1872, Fuldm. hos Faderen, 1877 Overretssagfører, indtraadt i Faderens Forretning s. å., 1887 Højesteretssagfører. En Række offentlige og private Hverv.

Ugift.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 409 (Kbh. 1941).

178. **Anna Cathrine Winther**, f. 13.5.1853 Kbh., død 16./17.5., efter 14.5. at være blevet skoldet af en Themaskine - begr. 20.5.1858 Kbh. (Frue Sg.)

179. **Jens Peter Winther**, f. 10.9., dbt. 19.11.1854 Kbh. (Helligg.), død 24.8.1928 Fr.berg (St.Marc.), cand.jur. 1877. Sagførerfuldmægtig Kbh. 1878, Byfogedfuldmægtig Odense 1879, Fuldm. Kbh.'s Amts Sdr. Birk m.fl. St. - 1899 Direktør i Kbh.'s Laane- og Discontobank, 1907-24 Direktør i Nationalbanken. - Mange Hverv i offentlige Institutioner og private Firmaer. - Gift 13.5.1896 Fr.berg med **Dorthea Marie Christine Bahnson**, f. 12.1., dbt 2.4.1858 i Randers, død 25.8.1933 Kbh. (Sundby). (D. af Grosserer Valdemar Bahnson og Petrine Madsen).

Hun var gift 1) 28.5.1880 Kbh. (Helligg.) med Distrikts- og Stadslæge, dr. med. Carl Christian Langgaard, f. 5.7.1853 Kbh. (Frue), d. 9.3.1912 Fredericia. Ægteskabet opløst 1888. (S. af Fabrikant Peter Langgaard og Charlotte Sophie Amalie v. Seydewitz). Han blev 2) gift 4.7.1891 m. Sophie Schorn (1865-1937).

Adoptivdatter: Ottende Slægtled. XIa. 251a.

Se: A. Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen, Candidati og Examinati Juris 1736-1936. **IV**, 338. (Gad, Kbh.1958).

Sv. Dahl & P. Engelstoft, Dansk Biogr. Haandleksikon **III**, 739 (Kbh. 1926).

Kraks Blaa Bog 1911.

Persh. Ts. **94**, 204 (1974).

180. **Harald Winther**, f. 1.1.1856 Kbh. død 3.4.1920 i Aalborg. Student Sorø, Direktør i Nationalbankens Filial i Aalborg. Gift 20.4.1886 i Aarhus (Dom.) med **Aleksandra Dagmar Nielsen**, f. 5.10.1862 i Aarhus, død 7.5.1944 i [ikke i Aalborg] (D. af Kbmd. Anders Thuesen Nielsen og Regine Vilhelmine Houmann.)

2 Børn: Ottende Slægtled. XII. Nr. 252 - 253.

Se Aarhus (Dom.) Kbg. 1886, AOL ops 427.

181. **Jacob Laurentius Braag Winther**, f. 14.11.1857 i Kbh., død 14.8.1943 i Hareskovby. Bogholder ved Kbh.'s Sporveje. Gift 1898 med **Ida Jørgensen**, f. 17.1.1874 i Kbh. (Helligg.), død 31.7., begr. 4.8.1960 i Hareskovby, Værløse Sogn. (D. af Barbermester Victor Alfred Jørgensen og Therese Ludovica Limkilde, Kbh.).

5 Børn: Ottende Slægtled. XIII. Nr. 254 - 257.

Se: Værløse Kbg. 1960, AOL ops 182.

182. **Christian Michael Winther**, f. 11.1.1859 Kbh., død 6.1.1929. Cand. jur. 1882. Fuldm. hos Faderen, indtrådt i Faderens Forretning, videreførte denne sammen med Broderen, efter dennes Død alene. - En Række offentlige og private Hverv.

Ugift.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941).

183. **Gustav Winther**, f. 12.3.1861 i Kbh., d. . Kontorchef i "Nye Danske".

Ugift.

184. **Charlotte Gertrude Winther**, f. 14.7.1865 Kbh., død 4.1.1955 paa Fr.berg. Assistent i Kbh.'s Privatbank.

Ugift.

(Fik ved Axel Kofod udgivet Ørbæk-Præsten Rasmus Winther's Beretning om Winther-Slægten).

185. Udøbt Barn, f. og død 1865 i Kbh.

186. **Ida Winther**, f. 17.7.1867 Kbh. (Frue), død 11.2.1952 i Slemdal, Oslo. Gift 27.2.1892 Kbh. (borgerl. viet) med **Johannes Jantzen**, f. 2.9.1865 Kbh. (Garn.), død 14.5.1946 i Slemdal, Oslo.

Cand. jur., Direktør for Nordisk Skibsrederiforening. (S. af Vare- og Vekselmægler Hans Valdemar Emil Jantzen og Adolphine Wilhelmine Charlotte Larsen).

Børn.

Se: A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam. jur. 1736-1936 **II**, 272 (Gad, Kbh. 1955).

187. **Ellen Winther**, f. og død 1869 i Kbh.

Syvende Slægtled. IX.

Frederik Winther og Ida Vilhelmine Gesner's Børn. (Se Nr. 134).

188. **Elise (Else) Marie Winther**, f. 6.11.1837 i Slemminge, død 15.4.1921 Fr.berg, begr. Solbjerg Kgd. (Møller-Holst Fam.gravsted). Gift 13.6.1867 i Slemminge med **Erhard Møller-Holst**, f. 22.7.1827 i Nyborg, død 22.12.1889 Fr.berg. Landøkonom. (S. af Sognepr. Chr. Møller Holst og Elise Marie Borch).

Han var gift 1) 12.1.1857 i Magleby, Stevns, med Gjertrud Johanne Holst, f. 4.10.1824 i Horsens, død 31.10.1865 Fr.berg).

Se: Levnedbeskr. i Kristeligt Dagblad 8.1. og 10.1.1950.

189. **Ludvig Frederik Winther**, f. 15.8.1842 i Slemminge, død 23.12.1910 Fr.berg cand.jur. 1870, sidst ansat i Forsikringselskabet *Skjold*. Gift 25.4.1875 i Nykøbing M. med **Clara Augusta Koefoed**, f. 17.6.1846 i Svaneke, død 22.3.1917 Fr.berg (D. af By- og Herredsfoged Gerhard Jacob Koefoed og Charlotte Frederikke Juliane Bühl).

5 Børn: Ottende Slægtled. XIV. Nr. 258 - 262.

Se: A. Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen, Candidati og Examinati Juris 1736-1936 **IV**, 338 (Gad, Kbh. 1958).

Syvende Slægtled. X.

Laurentius Robert Winther og Marie Lovise Bentzen's Børn. (Se Nr. 135).

190. **Georg Peter Winther**, f. 20.9.1844 i Glorup, Svindinge Sg., død 11.1.1879 i Nizza, begr. ssts. Zoolog, Magister. Gift 9.4.1873 Kbh. (Johs.) med **Emilie Petrine Stephensen**, f. 2.2.1850 i Taarbæk, død 14.8.1930 i Terslev. (D. af Fisker Stephen Olsen og Inger Marie Sørensen).

1 Barn: Ottende Slægtled. XV. Nr. 264.

Se: Dansk Biogr. Leksikon **15**, 626.

191. **Thor Frederik Winther**, f. 21.6.1846 i Svindinge Sg., død 30.6.1870 paa Bramdrupgaard, Ødis Sg., begr. Svindinge. Student, cand. phil., Landvæsenselev.

Ugift.

192. **Pouline Winther**, f.13.6.1848 i Svindinge Sg., død 18.8.1849 ssts. af Kighoste.

Syvende Slægtled. XI.

Laurentius Robert Winther og Johanne Sophie Abigael van Bergen's Børn. (Se Nr. 135).

193. **Beate Winther**, f. 23.7.1855 i Svindinge Sg., død 31.3.1933 i Nykøbing F. Gift 24.10.1878 i Slagelse med **Adolph Vilhelm Jens Ludvig Møller**, f. 20.1.1846 i Roskilde, død 23.1.1923 i Nykøbing F., cand. philol., Overlærer ved Nykøbing F. Latinskole. (S. af Malerm. og Fabrikant Ludvig Christian Thuerecht Møller og Juliane Kirstine Theill).

4 Børn.

194. **Carl Christian Winther**, f. 1.3 1858 i Svindinge Sg., død 20.11.1939 i Ordrup. Ansat ved Postvæsenet. Gift 5.9.1884 i Assens med **Cecilie Margrethe Aude**, f. 1.12.1858 paa Mattrup, Tyrsting Sg., død 22.12.1933 Fr.berg. (D. af Forpagter af Mattrup, senere Ejer af Løvenholt og Ørnsborg Johan Joachim Friedrich Aude og Sophie Hedeveg (Gylling) Møller).

6 Børn: Ottende Slægtled. XVI. Nr. 265 - 270.

195. **Laurentius Robert Winther**, f. 15.5.1860 i Svindinge Sg. Emigrerede til Amerika og efter nogen Tids Forløb mistedes Forbindelsen med ham.

196. **Maria Elisabeth Winther**, f. 17.7.1861 i Svindinge Sg., d. 8.3. af Hjernebetændelse, begr. 14.3.1865 i Svindinge.

197. **Christian Michael Winther**, f. 9.1.1864 i Svindinge Sg., død 23.1.1928 i Vinderup. Apoteker i Vinderup. Gift 20.6.1895 i Vejle med **Anna Kirstine Offersen**, f. 6.9.1871 i Vejle død 16.5.1946 i Aarhus (Sct. Markus). (D. af Sten- og Billedhugger Ole Nielsen Offersen og Mette Sophie Helene Hørup).

3 Børn: Ottende Slægtled. XVII. Nr. 271 - 273.

Se: E. Dam og A. Schæffer, De danske Apotekers Hist. IV, 189 (Levin og Munksgaard, Kbh.1927).

197a. **Johannes Ernst Winther**, f. 16.7.1866 i Svindinge Sg., død 24.9.1930 i Nykøbing F., begr. 29.9. Nordre Kgd. Donkeymand, v. Død: Kolportør, boende Missionshuset i Skolegade. Ugift.

198. **Paul Ancker Winther**, f. 23.3.1868 i Svindinge Sg., død 15.11.1945 i Brabrand. Ansat ved Postvæsenet, sidst som Postmester i Herning. Gift 18.8.1901 i Nykøbing F. med **Helene Boline Johanne Larsen**, f. 13.8.1869 i Vaalse, død 23.4.1952 i Brabrand. (D. af Gmd. Peder Johannes Larsen og Ane Marie Pedersen, Vaalse)

Hun var gift 1) 21.4.1891 i Vaalse med Trafikass. Peter Johan Valentinsen, (født 21.7.1865 i Nr. Vedby). (Søn af Parcellist Lars Valentinsen og Ane Cathrine Larsdatter i Vaalse Vig). I dette Ægteskab 3 Døtre.

2 Børn: Ottende Slægtled: XVIII. Nr. 274 - 275.

Se: Th.Hauch-Fausbøll (red.), De kgl. danske Ridderord. & Medaill., 671 (Kbh. 1929).

H.Hiorth-Nielsen, Det danske Post- og Telegrafvæsen IV, 93 (Kbh.1933).

Vaalse Kbg. 1891, AOL ops 13.

Nr. Vedby Kbg. 1865, AOL ops 6.

Syvende Slægtled.XII.

Christian Ancker Winther og Kirstine Marie Elisabeth Glahn's Børn. (Se Nr. 138).

199. **Christian Michael Winther**, f. 29.3.1850 i Gjessing, død 21.6.1916 i Slagelse, Læge dér.

Gift 27.9.1877 paa Frederiksberg med **Ida Elisabeth Vilhelmine Petersen**, f. 6.4.1856 i Tersløse, død 11.5.1943 paa Frederiksberg. (D. af Sognepr. Jens Christian Petersen og Marie Kirstine Jespersen, Gjerslev).

5 Børn: Ottende Slægtled. IX. Nr. 276 - 280.

Se: Glahn - Slægtsbog, Till. IV (1948).

200. **Bodil Marie Elisabeth Winther**, f. 29.4.1851 i Gjesing, død 4.7.1854 ssts.

201. **Bodil Marie Elisabeth Winther**, f. 3.5.1855 i Gjesing, død 24.8.1926 paa Frederiksberg. Gift 21.6.1877 i Slotsbjergby med **Hans Peter Forum Jensen**, f. 19.7.1851 i Varde, død 3.1.1918 paa Frederiksberg. Sygehuslæge i Slagelse. (S. af Kbmd. Jørgen Jensen og Ane Kirstine Forum, Varde).

6 Børn (Datter - se Nr. 279).

Se: Glahn - Slægtsbog, Till. II (1929).

202. **Poul Egede Glahn Winther**, f. 10.9.1856 i Slotsbjergby, død 28.10.1859 ssts.

Syvende Slægtled. XIII.

Christian Wilhelm Winther og Margrethe Sophie Enevoldine Bolvig's Børn. (Se Nr. 144).

203. **Frederikke Winther**, f. 3.9.1838 i Assens, død 8.7.1846 i Holbæk.

204. **Emilie Winther**, f. 15.10.1840 i Assens, død 27.8.1906 Fr.berg. Gift 7.7.1871 med **Edmund Julius Albert Jelstrup**, f. 19.11.1840 i Frederikshavn, død 2.10.1896 Fr.berg. Grosserer og Handskefabrikant i Kbh. (S. af Kbmd. og Gæstgiver Peter Larsen Jelstrup og (2. Hustru) Christine Caroline Henriette Bolvig, Frederikshavn - sml. Nr. 206).

2 Døtre.

205. **Sophie Winther**, f. 31.10.1842 i Assens, død 26.9.1911 Fr.berg, begr. fra Holmens Kapel. Ugift.

206. **Mogensine Margrethe Winther**, f. 24.12.1844 i Holbæk, død 14.3.1912 Fr.berg (Marcus). Gift 3.6.1868 Kbh. (Trin.) med **Johan David Jelstrup**, f. 16.12.1836 i Frederikshavn, død 10.9.1894 Fr.havn. Manufakturhandler og Kbmd. ssts. (S. af Kbmd. og Gæstgiver Peter Larsen Jelstrup og (2. Hustru) Christine Caroline Henriette Bolvig, Fr.havn - sml. Nr. 204).

7 Børn, hvoraf 5 blev voksne.

Syvende Slægtled. XIV.

Adolph Winther og Johanne Cathrine Ludovica Lehmann's Børn. (Se Nr. 146).

207. **Nikoline Mogensine Albertine Winther**, f. 16.1.1841 i Roskilde, død 24.10.1885 i Vandborg Vestergaard. Gift 18.10.1867 i Kundby med **Jacob Friederik (Frits) van Deurs**

Formann, f. 4.1.1840 i Kundby, d. 1922. Forpagter af Vandborg Vestergaard, senere Ejer af Buskysminde. (S. af Sognepr. Jacob Chr. Formann og Frederikke van Deurs, Kundby). Han blev gift 2) 3.2.1886 i Kbh.() med Henriette Formann).
Ingen Børn.

208. **Hedevig Margrethe Winther**, f. 24.6.1843 i Roskilde, død 20.1.1926 Fr.berg (Solbjerg), begr. Vestre Kgd. - Malerinde og Forfatterinde.
Ugift.

209. **Jacob Winther**, f. 7.9.1845 i Vinding Sg., Vrads Hrd., død 15.11.1845 ssts.

210. **Marie Winther**, f. 1.10.1846 i Vinding Sg., død 8.12.1847 ssts.

211. **Jens Ludvig Adolph Winther**, f. 1.9.1849 i Vinding Sg., stud. theol. død 17.3.1875 Hals.
Ugift og uden Livsarvinger.

211a. Adoptivdr.: **Jensine Caroline Winther**, f. 14.12.1848 i Kbh., død 9.3.1904 i Kbh. (Holm.). Gift 26.9.1879 i Kbh. (Jacobs) med **Johan Julius Valdemar Schmidt**, f. ca. 1836 i Kbh., død 15.5.1899 Kbh. (Holm.). Manufakturhandler, boede 1892 i Tordenskjoldsgade.

Ottende Slægtled. I.

Jens Marius Winther og Marie Helles' Børn. (Se Nr. 157).

212. **Ane Kirstine Winther**, f. 5.6.1881 i Raasted Sg., død 16.12.1948 i Krstrup Sg. Gift 31.5.1904 i Raasted Sg. med **Poul Buhl**, f. 15.5.1868 i Karlby, Djurs Nr. Hrd., død 13.5.1941 i Krstrup Sg. Proprietær, Højmark, Borup Sg. (S. af Forpagter Andreas Peter Buhl og Betty Charlotte Holst). (Vist uden Børn).

Se Krstrup Kbg. 1941, ops 91.

Krstrup Kbg. 1948, 134.

213. **Inger Marie Winther**, f. 25.10.1888 i Raasted Sg., død 15.1.1973 i Randers, begr. i Krstrup. Gift 8.4.1910 i Raasted med Gaardejer i Gjerlev **Anders Larsen**, f. 1.6.1880 i Homaa Sg, død 8.3.1941 i Krstrup. (S. af Boelsmand Lars Andersen i Sdr. Homaa og Lovise Mortensen). Datter f. 7.11.1911 i Gjerlev (Ellen Vinther Larsen)

Se Raasted Kbg. 1910, ops 162.

Gjerlev Kbg. 1911, ops 88.

Gjerlev FKT 1911, ops 33. (ikke i FKT 1916)

Krstrup Kbg. 1942, ops 89.

Ottende Slægtled. II.

Martinus Winther og Petrine Marie Mortensen Skriver's Barn. (Se Nr. 158).

214. **Petrine Jensine Winther**, f. 3.10.1885 i Voldum Sg., død 6.10.1947 i Lime Sg. Gift 10.11.1908 i Skørring Kirke med **Johan Peter Poulsen Blaabjerg**, f. 9.9.1885 i Ø.Blaabjerg, Rakkeby Sg., Mors, død 5.2.1956 i Lime Sg. Grmd. "Sølyst", Egaa Sg., senere Møller i Mygind

Mølle, sidst boende i Lime. (S. af Grmd. Poul Sørensen Blaabjerg og Karen Markvardsen).
2 Børn.

Se Lime Kbg. 1947, ops 620.

Lime Kbg. 1956, ops 565.

Ottende Slægtled. III.

Martinus Winther og Johanne Marie Jensine Poulsen's Børn. (Se Nr. 158).

215. **Poul Winther**, f. 9.3.1899 i Voldum Sg., død 23.2.1961, begr. i Voldum. Ejer af Mellem Mølle, Voldum Sg., senere Repræsentant. Gift 12.5.1920 i Aarhus (? ikke i Valgmenigheden) med **Anna Jessen**, f. 26.1.1898 i Vejlbj Sg. (D. af Gmd. Niels Jessen og Anna Hjortshøj).

3 Børn: Niende Slægtled. I. Nr. 281 - 283.

216. **Valborg Winther**, f. 10.3.1901 i Voldum Sg., gift 7.6.1927 i Aarhus Valgmenigheds Kirke med **Sigurd Strangen**, f. 27.3.1897 i Skibsted Sg., død 21.12.1971 i Vemmetofte. Forfatter. (S. af Sognepr. Hans Peter Christian Strangen og Rosalie Koefoed-Hansen).

Ingen Børn.

217. **Viggo Winther**, f. 19.8.1904 i Voldum Sg., død 26.3.1971 i Randers. Forpagter af Trøjborg, Visby Sg., senere Ejendomsmægler i Randers. Gift 12.6.1930 med **Johanne Høyer**, f. 5.4.1905 i Lintrup Sg., død 1.3.1966 i Aarhus, begr. i Hjerndrup. Hotelejerske i Aarhus. Ægtesk.opl. 19##. (D. af Godsejer Boy Asmus Høyer og Helga Georgine Mygind, Trøjborg, sen. Juhlsminde, Hjerndrup).

1 Barn: Niende Slægtled. II. Nr. 284.

Se Hjerndrup Kbg., 1966, ops 141.

Visby FKT 1940, ops 248.

Ottende Slægtled. IV.

Frederik Wilhelm Winther og Sophia Amalia Schlage's Børn. (Se Nr. 160).

218. **Johan Joachim Schlage Winther**, f. 24.9.1839 i København (Frue), død 16.10.1922 i Charlottenlund (Ordrup Sg.). Student 1858. Leutnant 1862, deltog i den dansk-tysk krig 1863-64. Cand. polyt. (M) 1865. Kom til Sverige 1866 og blev disponent i Malmö Slotts Industri AB. 1867 Ing. for konsul Flensburg i Gefle. Fabrikejer i Sävsjö 1870-97. Gift 28.10.1870 i Fr.berg K. med **Augusta Elisabeth Boysen**, f. 18.3.1844 Kbh., død 18.3.1931 i Limhamn, Sverige, begge begr. Kbh., Ass. Kgd. (D. af Kommissionær Gustav Daniel Boysen og Margrethe Gesa Friederica Tiedemann, f. Hansen).

7 Børn: Niende Slægtled. III. Nr. 285 - 289.

Se: Dansk Civilingeniørstat 1930.

Sävsjö Hembygdsfören. Årsskr. 1978, 2-3.

Manuskript om Slægten af Elisabeth Winther, Limhamn 1943. (Nr. 286.)

Elna Nilsson, Sävsjö, ett samhälles liv och utveckling vid stambanan, 1998. - "Winthers fabrik" s. 333.

J.J.S. Winther "Själviografi, Till mina arvingar". (Manuskript, efter 1897; Kopier findes hos Barbro Winther-Edéus (340) og N.-E. Winther (344)).

219. **Anna Catharina Winther**, f. 9.10.1840 i Kbh., død 21.9.1921 ssts. Gift 2.6.1875 i med **Johan Henrik Waldemar Abel**, f. 16.5.1839 i Kbh., død 14.2.1920 ssts. (*Familiegravsted*

paa Solbjerg Kirkegd., Fr.berg). Kontorbestyrer v. Kgl. Assistenthus. (S. af Assistenthusfuldm. Lorenz Gyntelberg Abel og Louise Augusta Hjort, - sml. Broder, Nr. 222).

2 Børn.

Se: Leksikon o. danske Familier 1, s. 25 (Kbh. 1927).

220. Marie Erikka Elise Winther, f. 21.2.1842, død 1883.

Ugift.

221. Emilie Sophie Amalia Winther, f. 27.6.1843 Kbh. (Vor Frue), død 1889 i Gift 18 i (1862-66 ikke i Vor Frue)

med **Carl Andreas Grum**, f. 1816 i død 13.9.1882 i Fakse. (S. af og), Købmand i Fakse.

4 Børn.

Se København (Vor Frue) 1843, AOL ops 140.

Fakse Sg. Kbg. 1882, AOL ops 86.

222. Christiane Michaeline Francisca Winther, f. 22.4.1846 Kbh. (Vor Frue), død 23.11.1871 ssts. (Ingen Børn). Gift 10.5.1871 i med **Victor August Abel**, f. 22.3.1841 i Kbh. (), død 7.4.1901 i . Rodemester, Kbh. (S. af Assistenthusfuldm. Lorenz Gyntelberg Abel og Louise Augusta Hjort (sml. Broder, Nr. 219).

Han var gift 2) med Elina Beate Nielsson f. 9.6.1860 i Malmø, d. i . (D. af #### og ####). I dette Ægteskab 3 Børn.

Se København Vor Frue 1846, AOL ops 64. (228 Nørrevold)

223. Juliane Axeline Winther, f. 1.7.1848 Kbh. (Vor Frue), død 4.12.1871 i Kbh. (Sct. Johs.). (Ryesgade 125). Gift 28.10.1870 i med **Ludvig Eduard Alexander Kruse**, f. 17.2.1835 i Kbh., død 17.12., begr. 23.12.1908 Kbh. (Krist.). Toldassistent, Ny Carlsbergvej 74¹. (S. af #### og ####). 2. Gift m. Sofie Birk

1 Søn.

Se København Vor Frue 1848, AOL ops 101. (228 Nørrevold)

København Kristkirke 1908, AOL ops 123.

København Sct. Johannes 1871, AOL ops 147.

Ottende Slægtled. V.

Frederik Wilhelm Winther og Louise Cathrine Becker's Børn. (Se Nr. 160).

Se: Ørbækpr. Beretn. S. 17 og Assist. Kgd.'s Begravelsesprot.

224. Frederik Vilhelm Winther, f. 16.1.1856 Kbh. (Fødselsanst.), død 16.10.1937 Kbh. (De Gamles By. Begr. 22.10., Assist. Kgd.). Snedkersvend. (Navneforandr. 26.8.1871 til Becker).

Ugift.

Se København (Fødselsanst.) 1856, AOL ops 380.

225. Amalie Johanne Georgine Winther, f. ca. 1858 Kbh., formentlig død inden 1887.

226. Sophie Juliane Becker (Winther), f. 2.12.1860 Frederiksberg (Forhaabningsholms Allé Nr. 10, ops 181, som far angives Peter Julius Winther), død . Gift ca. 1880 i Kbh. () med **Thorvald Nordahl Lund**, f. 14.3.1851 København (Holmens), død e. 1926. Typograf, Faktor.

(Søn af Kobberstikker Jens Peter Lund og Emilie Hermanline Hermansen. (Dybensgade 170))

Boede 1911 Vesterbrogade 102b, senere Boyesgade

Bror til

Julie Emilie Hermansen Lund

Axel Lykke Lund

Johannes Juul Lund

Lyder Sagen Lund

og 2 andre

Børn

Peter Julius Ludovico Lund, f. 22.2.1881 i København (Skt. Johannes), Sokkelund Hd.

Eva Eleonora Ingeborg Lund, f. 4.3.1883 i København (Skt. Johannes), Sokkelund Hd.

Johannes Bernhardt Lund, f. 14.6.1886 i København (Skt. Matthæus), Sokkelund Hd.

Nancy Louise Nordalie Lund, f. 9.11.1888 i København (Skt. Matthæus), Sokkelund Hd.

Astrid Marie Georgine Lund, f. 24.7.1890 i København (Skt. Matthæus), Sokkelund Hd.

Louise Christiane Lund, f. 12.12.1893 i København, d. 12.10.1967 i Boeslunde Sg.?, 73 Aar.

227 **Fredrikke Wilhelmine Winther**, f. 4.3.1864 Kbh. (ikke i Vor Frue Kbg. ops 100-200 eller i Fr.berg Kbg.), død 22.8.1907 Fr.berg, 42 Aar, begr. 28.8., Assist. Kgd. - Hushjælperske. (Skt. Nicolai Vej 10).

Ugift.

Se København Begr. Prot. Assist. Nr. 73

Kbh. Fkt. 1906 Skt Nicolai Vej 10, ops 58.

228. **Michael Christian Winther**, f. 26.2.1867 Kbh. (), død (frameldt 3.11.1900 til U.S.A.?)
Tømrer.

229 **Marie Christiane Winther**, f. ca. 1869 Kbh. (), formentlig død inden 1887.

230. **Carl Ludvig Winther**, f. 24.9.1874 paa Frederiksberg, død 1880 ssts., begr. 31.10.1880
Ass. Kgd. (Ikke fundet i Stadsarkivet eller i St. Stefans Kbg.)

231. **Emilio Becker (Winther)**, f. 24.9., hjdbt. 9.10.1878 i Sankt Stefans Sogn (Kbh.). Snedker.
(Udgaaet af Politiets Registerblade 1905 fra Griffenfeldsgade 31⁴). Gift 29.8.1903 i
Apostelkirken, Kbh. m. Maren Christine Rasmussen, født 6.7.1880 i Greve. (Dt. af Husmand
Rasmus Pedersen (f. 11.12.1842) i Greve og Birte Andreasen (f. 10.3.1846))

(Mindst 1 Datter. Niende Slægtled IIIx, 289x.)

Se Greve Sg. Kbg. 1880, AOL ops 29.

Greve Sg. Kbg. 1842, AOL ops 10.

Greve Sg. Kbg. 1846, AOL ops 9.

Politiets Registerblade Station 6 Rulle 0039 Nr. 3874.

Sankt Stefans Sg. Kbg. 1878-80, AOL ops 41.

Apostelkirkens Kbg. 1903, AOL ops 37.

Fkt. Kbh. Guldbergsgade 1901, ops 140.

(En Emil Winther, 51 Aar, „Capetmaker“ staar i Udvandrerreg. 23.11. og 26.11.1929).

Ottende Slægtled. V.a.

Peter Julius Winther og Christine Henriksdatter's Barn. (Se Nr. 162).

231a. **Elisabet Christiane Winther**, f. 30.9.1849 i N.Vram Sg., Skåne, d. 9.3.1927 i Eslöv Sg. Gift 29.12.1876 i V.Sallerup Sg. m. **Anders Johansson Ahlqvist**, f. 16.10.1853 i Skarhult Sg., d. 11.2.1934 i Eslöv Sg. Skomager paa Långåkra i Eslöv (Matr. Nr. 14). (S. af Gaardmand Johan Jönsson og Kerstina Jönsdotter, Skarhult (Matr. Nr.2)).

6 Børn.

Se: H. Tveiten, V. Sallerup och Remmarlöv socknars m.v. hist., s.175 (Skånsk Kultur, Lund 1973).

Ottende Slægtled. V.b.

Peter Julius Winther og Augusta Helena Gustava Albrand's Børn. (Se Nr. 162.)

231b. **Frida Caroline Christiane Winther**, f. 12.10.1857 i Ask Sg., Skåne, d. 16.6.1932 i Lund (Domsg.). Gift 12.10.1889 i Lund (Stads Sg.) m. **Harald Gustaf Edvard Rydbeck**, f. 10.9.1849 i Lund (Domsg.), d. 29.6.1900 i Lund (Domsg). Købmand i „Rydbeckska huset“ paa Hjørnet af Kyrkogatan og Sankt Petri Kyrkogata i Lund. (S. af Urmager i Lund, Anders Henrik Rydbeck og Ingrid Larsson).

2 Børn.

231c. **Carl Axel Eduard Winther**, f. 8.2.1859 i Reslöv Sg., Skåne, d. 23.1.1939 i Södervidinge Sg. Inspektør paa Reslövgården (1888), Gaardejer i L. Hörstad 6, Tofta Sg. (1914). Gift 10.3.1899 i Reslöv Sg. m. **Beata Jönsson**, f. 27.5.1870 i Billeberga Sg., d. 2.6.1954 i Norrvidinge Sg. (D. af Gaardejer Jöns Thorsson og Anna Nilsson i Reslöv 18).

6 Sønner: Niende Slægtled. IIIa. Nr. 289a - 289f.

231d. **Christian Ernst Winther**, f. 17.11.1860 i Reslöv Sg., Skåne, d. 11.1.1861 ssts.

231e. **Christian (Chris) Ernst August Winther**, f. 27.4.1862 i Reslöv Sg., Skåne, død 1941 i Williamstown, New Jersey, U.S.A. Landmand der. Gift med **Anna Lindahl**, f. 11.10.1858 i Gårdstånga Sg., Sverige, død 1944 i Williamstown. Gravsted paa Old Camden Cemetary. (D. af Smedemester Bengt Lindahl og Anna Möller i Getinge).

4 Børn: Niende Slægtled III b., 289 g - j.

231f. **Anna Lowisa Winther**, f. 22.7.1863 i Reslöv Sg., Skåne, død 18.5.1878 i V. Sallerup Sg. (Iflg. Kirkebogen Krøbling).

231g. **Fredrik Wilhelm (Fritz) Winther**, f. 30.10.1865 i Reslöv Sg. Skåne, død 4.6.1920 i Malmö (Caroli). Gårdejer (Ellinge 8.14, *Petersborg*), V.Sallerup Sg. og fra 1894 (Tengelsås 4, *Marietorp*), Holmby Sg.. Gift 8.2.1893 i V.Sallerup Sg. m. **Bothilda Nielsson**, f. 4.1.1871 i

V.Strö Sg., d. 14.8.1959 i Stockholm (Skärholmens Sg.). (D. af Lægdommer og Forpagter Måns Nielsson og Karna Nielsdotter i V. Strö Sg.).

2 Børn: Niende Slægtled IIIc., Nr. 289k - 289l.

231h. **Ludvig Emil (Louis) Winther**, f. 22.4.1867 i V. Sallerup Sg., Skåne, død 26.5.1886 paa Rejse fra Wilmington til Liverpool ved Fald fra Rikken. Begr. V. Sallerup Kgd. Sømand.

Ugift.

231i. **Klara Maria Cecilia Winther**, f. 18.3.1871 i V. Sallerup Sg., Skåne, død 17.11.1890 ssts.

Ugift.

Ottende Slægtled. Vc.

Jørgen Emil Theodor Winther og N.N.'s Børn. (Se Nr. 163).

231j. **Emilio Winther**, f. ca. 1850.

231k. **Clauthilde Winther**, f.

231l. **Carlo Winther**, f.

Ottende Slægtled. VI.

Rasmus Winther og Marie Holst's Børn. (Se Nr. 164).

232. **Emma Mathilde Severine Winther**, f. 6.2.1847 i Middelfart, d. 18.11.1934 i Halmstad (Nikulai), Hallands län. Gift 27.3.1890 i m. **Hans Peter Christian Schmidt**, f. 5.7.1855 i Herrested Sg., d. 26.8.1926 i Halmstad (Nikulai). Forpagter af Karlsfält (1890), Eldsberga Sg., Hallands län. (S. af Skytte Frederik Schmidt og Ane Lucie Pedersen ved Raunsholt).

Ingen Børn.

233. **Carl Christian Winther**, f. 27.7.1849 i Middelfart, død 16.1., begr. 23.1.1923 i Aarhus (Dom.). Grosserer og Papirvarefabrikant ssts. (Boede v. Begr. Skolebakken 7). Ugift.

Se Aarhus Domsg. Kbg. 1923, AOL ops 60.

234. **Jens Emil Mathias Winther**, f. 17.7.1852 i Middelfart. - Opholdt sig i Chile, død 1924.

235. **Julie Christiane Marie Winther**, f. 11.3.1855 i Middelfart, død 30.8.1922 i Køge, begr. 5.9. (Køge Assistens Kgd.), gift før 1866 m. Skomagermester **Laurids Christian Jørgensen** i Brogade 15¹, Køge. Født 13.3.1852 i Havnelev Sg., død 24.2., begr. 28.2.1933 i Køge Ass. Kgd. (S. af Skomager Hans Jørgensen og Johanne Emilie Hansen, 34 Aar).

Se: Skifte e. Christiane Thorning i Fredericia 1866.

Køge Kbg. 1922, AOL ops 175.

Køge Kbg. 1933, AOL ops 13.

Havnelev Kbg. 1852, AOL ops 15.

236. **Rasmus Wilhelm Hendrik Winther**, f. 2.3.1858 i Middelfart. - Opholdt sig 1866 i

Flensborg.

Ottende Slægtled. VII.

Jørgen Grønvald Winther og Andrea Jacobine Nicoline Larsen's Børn. (Se Nr. 165).

237. **Albert Bruno Winther**, f. 6.8.1851 i Fredericia (Trin.), død 13.7.1935 i Leipzig (Sg.). Kunstmaler og Lærer ved "Det Kgl. Kunstakademi" i Leipzig. Gift med **Hedvig Schinke**, f. , d. . (D. af og).

2 Børn: Niende Slægtled. IV. 290 - 291.

Se: Weilbachs Kunstnerleksikon **III**, 545 (Aschehoug Dansk Forlag 1952).

Allgem. Lex. d. Bild. Künstler **36**, 93 (Leipzig 1947).

238. **Andrea Mathilde Winther**, f. 7.10.1853 i Fredericia (Trin.), død 20.11.1897 paa Frederiks Hospital, Bredgade, Kbh. (Begr. 26.11. 1897 Holmens Kgd. Ved begravelsen betegnes manden "fraskilt"). Gift 5.11.1878 i Fredericia (Trin.), med **Fridolin Alexander Høymark**, f. 6.5.1851 i Lyngby (Djursland), d. 1929 (Sidste Bopæl: Vedbæk - ikke i Kbg. dér). Kbmnd., Grosserer i Kbh. (S. af Bagermester Knud Mortensen Høymark og Marie Kirstine Madsen).

2 Børn, der kalder sig Høymark.

Se Det Kgl. Frederiks Hospitalskirke 1897, AOL ops167.

Fredericia Trin. 1878, AOL ops 53.

239. **Agnes Wilhelmine Winther**, f. 14.2.1855 i Fredericia (Trin.), død 3.8.1931 i Kbh. (Grøndals Sg.), begr. 9.8.1931 i Sorø. Gift 20.4.1878 i Fredericia (Trin.) med **Frederik Carl Christian Häuser**, f. 8.6.1852 i Fredericia, død 4.1.1922 i Kbh. (Rosenvængets Sg.), begr. 9.1.1922 i Sorø. Redaktør og Bogtrykker, Ejer af *Sorø Avis*.

6 (5?) Børn.

Se Fredericia Trin. 1878, AOL ops 49.

Sorø Kbg. 1922, AOL ops 83.

Sorø Kbg. 1931, AOL ops 143.

240. **Clara Laurette Winther**, f. 20.11.1856 i Fredericia (Trin.), død ssts. 9.6.1900. Gift 24.10.1885 ssts. med **Frits Lillegaard Hansen**, f. 27.1.1853 i Ærøskjøbing, død 26.1., begr. 31.1.1928 i Fredericia. Lagerchef dér. (S. af Murermester i Ærøskjøbing Peter Hansen og Ellen Marie Lundtang)

4 Børn.

Se Fredericia Trin. 1885, AOL ops 96.

Ærøskjøbing Kbg. 1853, AOL ops 32.

Fredericia Trin. 1900, AOL ops 169.

Fredericia Trin. 1928, AOL ops 85.

241. **Dagmar Nathalia Winther**, f. 30.4.1858 i Fredericia (Trin.), død 7.11.1935 i Fredericia (Mich.). Gift 6.8.1879 i Fredericia (Trin.) med **Amandus Adolph Matthiessen**, f. 7.11.1851 ssts., død 13.5.1932 i Fredericia (Mich.). Malermester i Fredericia. (S. af Malermester i Fredericia Peter Adolph Asmus Matthiessen (1819-96) og Louise Amalie Stöckelback (1822-95)).

3 Børn, bl.a. Musæumsinspektør Hugo Matthiessen (1881-1957), se Kraks Blå Bog.

242. **Valdemar Winther**, f. 8.4.1862 i Fredericia (Trin.), hjdbt. 15.4.1862, død før Fremstilling.

Ottende Slægtled. VIII.

Valdemar Julius Winther og Anna Marie Francisca Popp's Barn. (Se Nr. 166).

243. **Christian Valdemar Winther**, f. 5.4.1874 i Kerteminde, boede v. Skiftet e. Moderen 1928 i Hull, England.

Gift 12.12.1907 i Rotterdam m. **Alida Vreeland**, f. . Ægteskabet opløst 1915. Hun boede 1929 i Antwerpen.

3 Børn: Niende Slægtled. V. Nr. 291 - 293.

Se: Ørbækpr. Beretn. s. 20.

Ottende Slægtled. IX.

Søren Anker Winther og Sophie Christine Petersen's Børn. (Se Nr. 167).

244. **Carl Laurentius Winther**, f. 15.2.1879 i Holbæk, død 4.8.1936, begr. 10.8.1936 i Holbæk. Kbmd. ssts. Gift 17.4.1920 i Tveje Merløse K. med **Else Martine Petersen**, f. 28.1.1889 i Humlum Sg., død 29.10.1964 på Fr.berg (Lindevang Sg.), begr. Solbjerg Kgd. (D. af Ledvogter Mads Peter Petersen og Else Marie Jacobsen).

1 Barn: Niende Slægtled. VI. Nr. 294.

Se Lindevang Kbg. 1964, AOL ops 98.

245. **Christian Anker Winther**, f. 18.5.1880 i Holbæk, død 9.5.1931 ssts., Kbmd. ssts. Gift 18.5.1920 i Kbh. (i Huset) med **Elna Marie Hansine Olsen**, f. 13.12.1884 i Hemmeshøj Sg., død 23.9.1961 i Holbæk. (D. af Tømrer Hans Peter Olsen og Johanne Nielsine Knudsen).

Ingen Børn.

Hun gift 2.) med Repræsentant Victor Emil Andersen, f. 24.8.1889 i Næstved (Sct. Morten), død 23.3.1948 i Holbæk. (S. af Slagtermester Carl Emil Andersen og Augusta Vilhelmine Emilie Reimert).

Se Næstved (Sct. Morten) 1889, AOL ops 50.

Holbæk (Sct. Nicolai) 1948, AOL ops 94.

Holbæk (Sct. Nicolai) 1961, AOL ops 146.

246. **Axel Laurits Braagh Winther**, f. 20.2.1882 i Holbæk, død 9.1.1892 ssts.

247. **Anna Margrethe Winther**, f. 1.11.1883 i Holbæk, død 7.10.1955 Fr.berg, Husbestyrerinde for Faderen.

Ugift.

248. **Aage Valdemar Winther**, f. 25.6.1885 i Holbæk, død 6.9.1891 ssts.

249. **Valborg Henriette Winther**, f. 27.2.1887 i Holbæk, død 8.12.1943 i Ringkøbing. Gift 8.11.1912 i Holbæk med Karl **Knud Vilhelm Nielsen**, f. 7.4.1883 i Nyborg, død 14.7.1966 i Ringkøbing. Redaktør, Borgmester m.m. ssts. (S. af Vævermester N. Nielsen og Kirstine Jepsen).

2 Døtre og Sønnen Retsassessor Axel Winther (ca. 1975).

Se: Kraks Blå Bog.

Ottende Slægtled. X.

Henrik Winther og Johanne Lovise Kruhøffer's Barn. (Se Nr. 172).

250. **Anne Cathrine Winther**, f. 20.12.1896 i Holbæk. Pianistinde, uddannet på det Kgl. Musikkonservatorium, senere i Paris. Gift 16.11.1918 med **Emil Hornemann Frimodt**, f. 12.7.1893 i Kbh, d. 26.2.1975 i Helsingør. Forlagsboghandler, Forfatter m.m. (S. af Forlagsboghandler Johan Frimodt og Emma Sophie Charlotte Hornemann).

Ingen Børn.

Se: Kraks Blå Bog og Dansk Biografisk Leksikon 5, 15 (3. Udg.)

O. Rasmussen, Charlotte H. Storm..., 99 (Eget Forl., Århus 1986).

Ottende Slægtled. XI.

Christian Michael Winther og Anna Cathrine Staugaard's Barn. (Se Nr. 175).

251. **Elisabeth Staugaard Winther**, f. 4.7.1890 i Randers, d. ####. Overassistent i Generaldirektoratet for Post og Telegrafvæsenet.

Ugift.

Se: H.Hiorth-Nielsen, Det danske Post- og Telegrafvæsen I, 553 (København 1932).

Ottende Slægtled. XIa.

Jens Peter Winther og Dorthea Marie Christine Bahnson's Adoptivdatter (Se Nr. 179).

251a. **Margaretha Fredricka Lovisa Winther**, f. 1900 i Stockholm, gift 24.6.1922 med Læge Otto Haslund, f. 2.12.1876, død 20.7.1949.

Ottende Slægtled. XII.

Harald Winther og Alexandra Dagmar Nielsen's Børn. (Se Nr. 180).

252. **Ellen Winther**, f. 21.2.1887 i Nykøbing F. Gift 12.1917 i Kbh. (borgerl.viet) med **Poul Egede Sporon**, f. 20.2.1889 i Kbh. (Johs.), død 13.2.1937 på Sjöryd, Sverige. Cand.jur., Fuldmægtig i Overformynderiet. Ægtesk. opl. 12.10.1927. (S. af Overretssagf. Poul Egede Sporon og Anna Sophie Thulstrup). Han gift 2) 11.8.1928 i Kbh. (Holmens) med Grete Bang (1911-57), Ægtesk.opl. 24.4.1931. Gift 3) 20.6.1931 i Kbh. (borgerl.viet) med Margareta Carlsdotter, Friherreinde Sparre, f. 1900, d. ####.

Se: A. Falk - Jensen & H.Hjorth - Nielsen, Cand. og Exam. jur. 1736 - 1936. IV, 131 (Gad 1958).

253. **Paul Oscar Winther**, f. 12.6.1891 i Nykøbing F. død 16.12.1970 i Randers. Cand.jur., Kontorchef i Danmarks Hypotekbank. Gift med **Else Gudrun Vogelsang**, f. 6.6.1895 i Kbh. død 19 i (D. af Bygmester August Wilhelm Vogelsang og Anna Kirstine Hansen). 2 Børn: Niende Slægtled. VII. Nr. 295 - 296.

Ottende Slægtled. XIII.

Jacob Laurentius Braag Winther og Ida Jørgensen's Børn. (Se Nr. 181).

254. **Ejner Braag Winther**, f. 4.12.1898 i Kbh. Bankbogholder ssts. Gift 1) 23.9.1919 i Kbh. (Blaagaards Sg.) med **Lillemor Marie Houen**, f. 7.6.1898 i Norge, død 4.5. 1953 i (D. af Hans Thomas Lauritz Houen og Christine Sophie Thronsen, Norge).

2 Børn: Niende Slægtled. VIII. Nr. 297 - 298.

Gift 2) 12.2.1972 Fr.berg Raadhus med **Else Marie Jensen, f. Nielsen**, f. 3.11.1923 (D. af Gmd. August Nielsen og Amalie Jensen, Taars)

255. **Kirsten Braag Winther**, f. 4.4.1900, Kbh. død 14.7.1962 Aarhus Ass. i Nationalbankens Filial ssts. Gift med **Thune Gade**, f. , d. Forfatter, Rejsefører. Ægtesk.opløst. (S. af Komponist Jacob Gade og Mimi Mikkelsen).

3 Børn.

255a.**Else Braag Winther**, f. 29.5.1902 i Kbh. død 1950 i Hareskovby.

Ugift.

256. **Svend Braag Winther**, f. 18.10.1904 i Kbh. Tømremester i Herstedøster. Gift 15.12.1929 i Hareskovby K. med **Karla Rahr**, f. 21.7.1904 (D. af Værkfører ved B & W, Chr. Frederik Rahr og Alfrida Louise Løfgren).

2 Børn: Niende Slægtled IX. Nr. 299 - 300.

257. **Anker Braag Winther**, f. 27.6.1909 i Kbh. Gartner i Hareskovby. Gift 26.2.1939 i med **Harriet Pedersen**, f. 11.10.1911 i Grøde, Hodde Sg. (D. af Gmd. i Grøde Søren Peder Pedersen og Ane Oline Olsen).

1 Adoptivdatter: *Birgith Braag Winther*, f. 22.6.1946. Tandlæge i København.

Ottende Slægtled. XIV.

Ludvig Frederik Winther og Clara Augusta Koefoed's Børn. (Se Nr. 189).

258. **Frederik Winther**, f. 13.6.1876 i Nykøbing M., død 19.9.1953 Fr.berg Sg. Højesteretssagfører. Gift 1) 30.5.1914 i Vejlbj med **Astrid Pouline Larsen**, f. 8.5.1888 i Randers, død 1.6.1956 Kbh. (Nazareth), Ægtesk. opl. 1925. (D. af Kbmd. Morten Peter Larsen og Marie Kathrine Hansen og gift 1) 8.5. 1908 i Randers (Morten) med Ritm. Valdemar Emil Adelbert Bülow, f. 4.5.1882 Sabro Sg., død 26.12.1943 Gentofte, ægtesk.opl. ca. 1912. Han var derefter gift m. Anna Margrethe Kathrine Hansen. (S. af Godsejer Frederik Rubech Henrik v. Bülow og Anna Sophie Mathia Dreyer). Gift 3) 27.10.1925 i Kbh. (borgerl.viet) med Kommandør Preben Lembcke, f. 17.11.1886 Kbh. (Garn.). (Ægtesk.opl. 21.7.1950).

2 Børn: Niende Slægtled. X. Nr. 301 - 302.

Gift 2) 30.9.1925 Kbh. (Citad.) med **Edith Prahl**, f. 31.3.1891 i Horsens, død 29.3.1946 Fr.berg Hospital. (D. af Tandlæge Samuel Christian Prahl og Elise Marie Ellebye).

1 Barn: Niende Slægtled. XI. Nr. 303.

Se: H. Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941).

A. Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam. jur. 1736 - 1936 **IV**, 337 (Gad, Kbh. 1958).

Frederiksberg Sg. Kbg. 1953, AOL ops 257.

Kbh. Nazareth Sg. Kbg. 1956, AOL ops 271.

Gentofte Kbg. 1943, AOL ops 81.

Randers (Morten) Kbg. 1908, AOL ops 242.

Frederiksberg Sg. 1946, AOL ops 295.

259. **Amalie Augusta Winther**, f. 7.8.1877 i Nykøbing M., død 8.4.1957 paa Kbh.'s Komm.hospital. Gymnastiklærerinde, Frankrigsgades Skole, Kbh.

Ugift.

260. **Carl Winther**, f. 25.11.1878 i Nykøbing M., død 19.5.1956 i Paris. Assurancedirektør, Paris, Generalkonsul. Gift 20.6.1911 i Paris med **Germaine Waldmann**, f. 24.3.1887 i Madrid, død 23.12.1946 i Paris. (D. af Jernbaneingeniør Leon Waldmann og Henriette Polack, Paris.)

5 Børn: Niende Slægtled. XI a. Nr. 303 a - e.

261. **Jacob Winther**, f. 26.12.1879, død 28.4.1880.

262. **Jacob Winther**, f. 16.9.1881 Fr.berg, død 20.8.1972 Kbh.(####Sg.). Cand.jur. Overretssagfører i Kbh. Gift 10.5.1913 med **Inger Sophie Hoffmeyer**, f. 24.8.1891 i Grenaa, død 3.1.1972 på Diakonissestiftelsen, Fr.berg. (D. af Apoteker Niels Frederik Vilhelm Hoffmeyer og Caroline Kjær).

1 Adoptivdatter: *Eva Johanne Winther*, f. 10.12.1924 Kbh. Indehaver af Væveskole.

Gift 1) 1943 med **Carl Theodor Ryberg**, f. 27.9.1918 Kbh. Ægteskabet opløst. (S. af Kontorist Eyvind Ryberg og Gudrun Vilhelmine Nellemann. - Han gift 2 Gange mere).

Gift 2) 4.1.1951 paa Fr.berg m. **Hans Liechti**, f. 3.9.1923 i Kanton Bern, Schweiz. Ægteskabet opløst 1976. - 1 Søn.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941) og Kraks Blå Bog.

263. **Knud Winther**, f. 22.5.1886 Fr.berg, død 10.10.1934 begr. Fr.berg Kgd. Grosserer i Kbh. Gift paa Kbh.'s Raadhus med **Dorthea Juliane Margrethe Pedersen**, f. 23.8.1884 i Aalborg (Budolfi), død 10.12.1962 i Kbh. (D. af Skolebetjent Peder Pedersen og Ingeborg Johannessen).

2 Børn: Niende Slægtled. XII. Nr. 304 - 305.

Se Frederiksberg Kbg. 1934, AOL ops 4.

Ottende Slægtled. XV.

Georg Peter Winther og Emilie Petrine Stephensen's Barn. (Se Nr. 190).

264. **Louise Winther**, f. 21.6.1874 i Kbh. død 19.3.1946 ssts. Forfatterinde. Gift 29.6.1899 Kbh. med **Niels Frederik Georg Axel Birke**, f. 24.12.1870 i St. Hedinge, død 19.6.1931 i Terslev. Sognepræst, Terslev. (S. af Stationsmester Rasmus Birke og Kirsten Hansen).

Ingen Børn.

Se Terslev Kbg. 1931, AOL ops 150.

Ottende Slægtled. XVI.

Carl Christian Winther og Margrethe Cecilie Aude's Børn. (Se Nr. 194).

265. **Fritz Laurentius Aude Winther**, f. 9.6.1885 i Fredericia, død 27.6.1933 i Stockholm, begr. Frederiksberg Kgd. Overkirurg, Fr.berg Hospital April 1929-33. Gift 25.10.1913 i Ordrup med (Nr. 289) **Asta Holga Augusta Winther**, f. 20.4.1884 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), Smaaland, død 2.3.1976 paa Fr.berg (begr. 17.3. Assist. Kgd.). Fysioterapeut. (D. af civ. ing. Johan Schlage Winther og Auguste Elisabeth Boysen - se Nr. 218).

4 Børn: Niende Slægtled. XIII. Nr. 306 - 309.

Se: Den danske Lægestand 1925-36, 1077 (11. Udg., København 1936).

266. **Hedevig Sophie Winther**, f. 25.3.1887 i Fredericia, død 20.1.1933 paa Fr.berg ().
Kontorassistent på Avispostkontoret.

Ugift.

267. **Carl Christian Winther**, f. 25.10.1888 i Fredericia, død 6 8.1976 i Kbh. Cand. polyt. (K) 1912, fra 1936 Driftsbest. ved Sukkerraffinaderiet Phønix, Kbh. Gift 10.7.1916 på Folkestorpgård i Skåne med **Ella Maria Richardis Weibull**, f. 12.6.1891 , Skåne, død 29.12.1976 i (D. af Gaardejer Richard Ludvig Philip Weibull og Gerda Sophia Augusta Holmberg).

3 Børn: Niende Slægtled. XIV. Nr. 310 - 312.

Se: Dansk Civil- og Akademiingeniørstat 1971, 937.

268. **Marie Dorothea Winther**, f. 12.8.1890 i Fredericia, død 7.9.1937 Fr.berg ().
Bankassistent.

Ugift.

269. **Johanne Sophie Abigael Winther**, f. 12.8.1892 i Fredericia, død 1984, begr. Fr.berg Kgd.
Kontorassistent i Postgirokontoret.

Ugift.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Det danske Post- og Telegrafvæsen I, 566 (København 1932).

270. **Cecilie Margrethe Aude Winther**, f. 11.8.1905 Fr.berg (Sg.), død i 1980'erne , begr. Fr.berg Kgd. Cand.mag. 1933, lektor ved Statens og Hovedstadskomm.'s Kursus t. Stud.eksamen. Gift 15.12.1936 Fr.berg () med Dr. phil. **Stanislaw Wiktor Marian Sawicki**, f. 30.9.1907 i Polen, død 23.8. 1944 i Warszawa. Professor v. Universitetet der. (S. af Førstepræsident v. Højesteretten Jan Mikolaj Sawicki og Emma Millinowska).

Ingen Børn.

Se: Magisterstaten 1967. (Magisterforbundet, Kbh. 1968).

Ottende Slægtled. XVII.

Christian Michael Winther og Anna Kirstine Offersen's Børn. (Se Nr. 197).

271. **Mette Sophie Helene Winther**, f. 28.3.1896 i Kbh. (Frue Sg.), død 27.1.1981 i Aarhus (Sct.Markus) Gift 16.2.1919 i Egtved Sg., med **Jens Meilvang**, f. 7.8.1889 i Vejle, død 2.5.1965 i Aarhus (Sct. Markus). Urmagermester. (S. af Sadelmagerm. Carl Meilvang og Ane Christine Jensen) - Gravsted paa Nordre Kirkegård, Aarhus.

7 Børn.

Se Aarhus (Sct. Markus) 1965, AOL ops 143.

272. **Johanne Sophie Abigael Winther**, f. 9.12.1900 i Hjørring, d. 28.4.1985 i København (Mariendals Sg.). Gift 1.7.1928 i Fr.berg K. med **Jørgen Edvard Winther**, f. 2.5.1896 i Asminderød, død 20.11.1976 i København (Mariendals Sg.) Cand.polyt. (K) 1921. Laboratorieførstander ved Landøkonomisk Forsøgslaboratorium. (S. af Proprietær *Theodor* Peter Christian Winther og *Henriette* Thomine Cathinca Svanekjær).

2 Børn.

Se: L.Vesten, Slægten Winther fra Tislund i Sønderjylland, 111 (Næstved 1909) om J.E.W.'s slægt.

Kraks Blå Bog.

Dansk Civil- og Akademiingenørstat 1971, 938.

273. **Lambert Franck Winther**, f. 27.7.1911 i Kalundborg, d. 28.8.1978 i Silkeborg, cand. pharm., Apoteker i Silkeborg (Himmelbjerg Apot.). Gift 9.4.1936 i Vejle med **Gunil Rønsholt Jess**, f. 18.11.1912 i Vejle. (D. af Skrædermester Hans Adolf Jess og Edith Rønsholt).

3 Børn: Niende Slægtled. XV. Nr. 313 - 315.

Ottende Slægtled. XVIII.

Paul Ancker Winther og Boline Helene Larsen's Børn. (Se. Nr. 198).

274. **Laurentius Robert Winther**, f. 8.2.1902 i Nykøbing F., død 4.11.1918 i Horsens, begr. 9.11. Østre Kgd. ssts.

275. **Beate Johanne Winther**, f. 29.6.1903 i Nykøb. F., d. 2.3.1988 i Aalborg (Bud.). Lærerindeeks. fra Th. Langs Seminarium, Silkeborg 1924. Overlærer ved Ryesgades Skole, Aalborg fra 1932 til 1970.

Ugift.

Ottende Slægtled. XIX.

Christian Michael Winther og Ida Elisabeth Wilhelmine Petersen's Børn. (Se Nr. 199).

276. **Christian Anker Winther**, f. 29.6.1878 i Haudrup, død 4.9.1959 i Odense (Ansgar Sg.). Læge i Skagen. Gift 12.1.1907 i Kbh. (Esajas K.) med **Astrid Wiel-Lange**, f. 6.9.1879 i Kbh.(Frue Sg.) d. 30.11.1961 ssts. (Komm.hosp.). (D. af Sognepræst og Komponist Frederik Johannes Wiel-Lange og Pianistinde Anna Louise Barthomina (Minna) Friis).

3 Børn: Niende Slægtled. XVI. Nr. 316 - 318.

Se: Den danske Lægestand 1949-57, 1858 (13. udg., Kbh. 1957). (Billede i 12. udg., 1949).

277. **Hjalmar Winther**, f. 12.10.1879 i Haudrup, d. 18.5.1942 i Hasbrouck Heights, New Jersey. Cand. pharm., Gæringsfysiolog, New York.

Gift 3.11.1904 i Brooklyn med **Ada Marie Skousgaard**, f. 25.9.1881 i Aalborg, d. 15.8.1936 i Hackensack, New Jersey. (D. af Stabssergent Anton Julius Skousgaard og Marie Kirstine Frederiksen).

3 Børn: Niende Slægtled.XV. Nr. 319-321.

278. **Poul Egede Winther**, f. 8.12.1880 i Haudrup, d. 24.6.1960 paa Frederiksberg Hospital. Herreekviperingshandler i Kbh.

Ugift.

279. **Laurentius Winther**, f. 8.1.1882 i Slagelse, d. Febr.1969 i Københ. (Sg.). 1917 Kasserer i Laane- og Diskontobanken, Kbh. 1929 Assistent, 1939 Bankbestyrer i Fr.berg Handelsbank.

Gift 1) 19.10.1903 i Slagelse m. **Birgitte Marie Henriette Forum Jensen**, f. 14.8.1883 i Ubby (S.Ø. for Kalundborg), d. 21.2.1948 i Kbh. (Valby) (D. af Læge Hans Peter Forum Jensen og Bodil Marie Elisabeth Winther (Nr. 201 - se der)). Ægtesk. opl. 1921.

5 Børn: Niende Slægtled. XVIII. Nr. 322a.- 322e.

Gift 2) 9.5.1923 paa Fr.berg m. **Valborg Dorette Gottschalck**, f. 27.12.1887 i Kbh. (Frue Sg.), d. 27.12.1963 paa Fr.berg (Solbjerg Sg.). (D. af Snedkermester Lorents Andreas Gottschalck og Dorette Mattau).

Hun gift 1) 19 i m. Larsen, f. 18 i d. 19 i (S. af og). Ægtesk.opl. 19. .)

1 Datter: Niende Slægtled. XIX. Nr. 323.

Se: Glahn - Slægtsbog, Till. III (1939).

280. **Johannes Ferdinand Fenger Winther**. f. 30.10.1884 i Slagelse, d. 2.4.1945 paa Fr.berg. 1917 Kontorchef i de foren. Mejerier, Aarhus, 1929 Revisor, senere Bogholder i Roskilde.

Ugift.

Se: Glahn - Slægtsbog, Till. III (1939).

Niende Slægtled. I.

Poul Winther og Anna Jessen's Børn. (Se Nr. 215).

281. **Herdis Winther**, f. 7.2.1922 i Ødis Sg. Lægeseekretær. Gift 12.11.1944 i Bromme Sg. med **Jørgen Preben Høyer**, f. 9.8.1917 i Bromme Sg. Proprietær "Sølyst", Nordlunde. (S. af Møller i Bromme Mølle og Proprietær Svend Harald Køhlert Høyer og Ellen Hvidberg).

2 Børn.

282. **Aage Winther**, f. 11.5.1923 i Ødis Sg. Forpagter, Vedbygaard, Ruds-Vedby Sg. Gift 25.1.1951 i Fr.berg, (Sct.Markus) med **Lena Rydder**, f. 16.4.1921, . Sygeplejerske. (D. af Forpagter af Valsøllillegaard Niels Rydder og Anna Elisabeth Groth).

3 Børn: Tiende Slægtled. I. (Se Nr. 324 - 326).

283. **Jens Erik Winther**, f. 16.1.1933 i Aarhus, Fødselsanstalten, Tandlæge, Afdelingskirurg på Tandlægehøjskolen i Aarhus.

Gift 1.4.1961 i Gentofte Kirke med **Anne Elisabeth Jakobsen**, f. 19.7.1935 paa Fr.berg (Sct.Markus), Tandlæge. (D. af Professor, Dr. phil. Jacob Christian Georg Jakobsen og Anna Johanne Marie Staun Nielsen).

2 Børn: Tiende Slægtled. II. (Se Nr. 327 - 328).

Niende Slægtled. II.

Viggo Winther og Johanne Høyer's Barn. (Se Nr. 217).

284. **Boy Høyer Winther**, f. 11.12.1936 på Trøjborg, Visby Sg., d. 19.. i Kenya (ved en Flyveulykke). Gift 19 i m. **Marianne Hagemann (?)**, f. 19 i Tyskland (D. af

1 Barn: Tiende Slægtled. III. Nr. 329.

Niende Slægtled. III.

Johan Joachim Schlage Winther og Augusta Elisabeth Boysen's Børn. (Se Nr. 218).

285. **Christian Michael Joachim Winther**, f. 15.9.1871 i Sävsjö (N.Ljunga Sg.), d. 7.4.1951 i Strängnäs (Dom. Sg.). Godsekspeditør, Overtrafikass. v. SJ, Katrineholm 1914. Gift 8.10.1910 i m. **Ester Katarina Olsson**, f. 1.9.1883 i Fors Sg., Jämtland, d. 5.12.1952 i Strängnäs (Dom. Sg.). (D. af Købmand og Lægdommer Carl August Olsson og Katarina Edholm, Kiruna).
3 Børn: Tiende Slægtled. IV. Nr. 330 - 332.

286. **Elisabeth Amalia Fredrika Winther**, f. 9.2.1873 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 2.5.1948 i Limhamn, begr. Assistens Kgd., København. Paa Teknisk Skole i Stockholm 1894-97. Textillærerinde i Sävsjö, derefter Mønstertegnerske hos Fa. O. Oehlschlaegers Eftf. i Kbh. 1907-24. Har udstillet paa Kunstindustrimuseet, Charlottenborg 1924 og i Forum 1926.
- *Udarbejdede Manuskript til Slægtstavle, Limhamn 1943.*

Ugift.

Se: Skifte 14.6.1948, Nr. B 687, Malmö Stadsarkiv.

286a. **Ingeborg Winther**, f. 25.11.1874 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 13.10.1930 i Malmö (Limhamn Sg.). Sygeplejerskeelev i Stockholm. Gift 30.3.1904 i Vallsjö K. (Sävsjö) m. **Herman Ferdinand Joachim Block**, f. 8.7.1871 i Wirke Sg., Skåne, d. 13.4.1931 i Limhamn. Dir. for AB Wallen & Block's Filial i Malmö. (S. af Forpagter Johan Henrik Block og Louise Christine Mosback, Kaptajnsboligen i Wirke.)

2 Børn.

287. **Bernhard Schlage Winther**, f. 22.10.1876 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 18.9.1927 i Göteborg (Lundby Sg.). Styrmands- og Kaptajnseksamen hhv. 1896 og 97 i Stockholm. Sejlede som Kaptajn for Rederiet AB Svitiod i Göteborg. 1922- 23 Reder i Rio de Janeiro, Brasilien. Gift 20.10.1908 i Pilegården, Göteborg (Lundby Sg.) m. **Valborg Emilia Sooth**, f. 30.6.1886 i Fetsund (v. Oslo, Norge), d. 18.9.1973 i Göteborg (Johann. Sg.). (D. af Skibskaptajn Hjalmar Valfrid Sooth og Anna Soot i Göteborg (Søskendebørn)).

6 Børn: Tiende Slægtled. V. Nr. 333 - 338.

287a. **Holger August Winther**, f. 16.10.1878 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 26.10.1882 ssts., begr. N. Ljunga Kirkegd.

288. **Gunnar Harald Wilhelm Winther**, f. 19.7.1880 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 9.10.1961 i Pixbo, Råda Sg. (v. Göteborg). Student 1900, derefter Off.karriere. Kaptajn i Karlskrona 1917. (Grenadierreg.). Gift 14.8.1915 i Villa Nyhem, Karlskr. (Stads Sg.) m. **Inez Charlotta Qvarfott**,

f. 14.8.1891 ssts., d. 6.8.1957 i Djursholm (Danderyds Sg., v. Stockholm). Skolekøkkenlærerinde i Djursholm, Stockholm. (D. af Dir. Wilhelm Qvarfott og Märta Carlsson, Karlskrona).

2 Børn: Tiende Slægtled. VI. Nr. 339 - 340.

289. **Asta Holga Augusta Winther**, f. 20.4.1884 i Sävsjö (N. Ljunga Sg.), d. 2.3.1976 paa Frederiksberg (Godthaab Sg.). Fysioterapeut, uddannet v. Kungl. Gymnastiska Centralinst. i Stockholm 1911-13. Gift 25.10.1913 i Ordrup m. (Nr. 265, se der) **Fritz Laurentius Aude Winther**, f. 9.6.1885 i Fredericia (Sg.), d. 27.6.1933 i Stockholm, begr. Frederiksberg Kirkegd. Student 1903, Overkirurg, Fr.berg Hospital, 1929. (S. af Postass. Carl Christian Winther og Margrethe Cecilie Aude).

4 Børn: Se under niende Slægtled. XIII. Nr. 306 - 309.

Niende Slægtled. III x.

Emilio Becker (Winther) og Maren Christine Rasmussen's Datter. (Se Nr. 231).

289x. **Marie Louise Winther**, f. 14.2.1904 (Helgesensgade 12⁵), København.

Se Nazareth Sg. Kbg., AOL ops 165.

Niende Slægtled. III a.

Carl Axel Edward Winther og Beata Jönsson's Børn. (Se Nr. 231c).

289a. **Ernst August Winther**, f. 9.12.1899 i Reslöv Sg., Skåne, d. 26.8.1977 i V. Strö Sg. 1923 Gaardejer, Slättåker, Norrvidinge Sg. og 1947 Almhill, Källs Nöbbelöv Sg. Gift 22.9.1923 i Billeberga Præstegd. m. **Anna Edith Jönsson**, f. 10.6.1900 i N. Skrävlinge Sg., d. 8.9.1969 i Källs Nöbbelöv Sg. (D. af Gaardejer (N. Skrävlinge 6,8) *Johan* Edvard Jönsson (1873-1921) og 1. Hustru *Anna* Maria Nilsson (1871-1901)).

4 Børn: Tiende Slægtled. VII. 341 - 344.

Se: Svenska Gods och Gårdar V, 685 (Förlaget Uddevalla, 1944).

289b. **Axel Julius Winther**, f. 10.7.1901 i Reslöv Sg., d. 23.1.1987 i Karlskrona (Stads Sg.). Flaggunderofficer, fra 1950 Regimentsforvalter v. Kystartill., (Ka 2), Karlskrona. Gift 29.10.1933 i Amiralitets Kirken m. **Viola Elvira Johansson**, f. 29.10.1912 i Karlskrona (Stads Sg.). (D. af Malermester Frans Johansson og Viktoria Andersson, Karlskrona).

2 Børn: Tiende Slægtled. VIII. 345 - 346.

289c. **Louis Albert Winther**, f. 30.8.1903 i Reslöv Sg., d. 29.5.1985 i Dalby Sg. 1937 Gaardejer, Ängbo, St. Harrie 15:2. Gift 1.7.1939 i St. Harrie Præstegd. m. **Gunhild Karolina Carlberg**, f. 4.2.1920 i St. Harrie Sg. (D. af Gaardejer (St. Harrie 15:7) Carl Carlberg og Maria Nilsson).

7 Børn: Tiende Slægtled. IX. 347 - 353.

Se: Svenska Gods och Gårdar V, 871 (Förlaget Uddevalla, 1944).

289d. **Tage Fridolf Winther**, f. 25.12.1904 i Reslöv Sg., d. 6.11.1979 i Igelösa Sg. 1941 Gaardejer, Almhill, Källs Nöbbelöv Sg.

Ugift.

Se: Svenska Gods och Gårdar V. 620 (1944).

289e. **Gunnar Christian Winther**, f. 10.6.1907 i Reslöv Sg., d. 8.5.1987 i Södra Sandby Sg. 1935 Gaardejer, Lindhäll, Södervidinge Sg. og 1955 Lindegård, S. Sandby Sg. Gift 16.3.1935 i Billeberga Præstegd. m. **Inez Altea Andersson**, f. 30.4.1907 i Blentarp Sg., d. 31.5.2001 i S. Sandby Sg. (D. af Gaardejer (Blentarp 23:2, Nygård) Jöns Andersson og Ingar Jönsson).

4 Børn: Tiende Slægtled X. Nr. 354 - 357.

Se: Svenska Gods och Gårdar V, 903 (1944).

289f. **Carl Edvard Anton Winther**, f. 30.11.1909 i Reslöv Sg., d. 27.5.1988 i Ö. Strö Sg. 1941 Gaardejer, Almhill, Källs Nöbbelöv Sg. 1945 Tarstad, Tirup Sg. og 1960 Hassleröd, Ö. Strö Sg. Gift 8.4.1944 i Svalövs Kirke m. **Anna - Lisa Sjunnesson**, f. 20.3.1920 i Källs Nöbbelöv Sg., d. 16.7.2005 i Eslöv Sg. (D. af Gaardejer (Källs Nöbbelöv 7) Botvid Sjunnesson og Anna Svensson).

5 Børn: Tiende Slægtled. XI. Nr. 358 - 362.

Se: Svenska Gods och Gårdar V, 620 (1944).

Niende Slægtled. III b.

Christian Ernst August Winther og Anna Lindahl's Børn. (Se Nr. 231e).

289g. **Louis Emil Winther**, f. 21.4.1892 i Philadelphia, Pennsylvania, U.S.A., d. 21.10.1982 i Moorestown Nursing Home, New Jersey, U.S.A. Møbelsnedker paa Skibsværft i Camden, N.J. Gift 1) 17.9.1914 i Woodlyn, N.J. m. **Nellie Mae Morgan**, f. 17.2.1896 i Camden, N.J. Ejer af Restaurant. (D. af Tømrer og Lægprædikant Isaih Morgan og Anna Mc Nellis.)

2 Børn: Tiende Slægtled. XII. Nr. 363 - 364.

Gift 2) 20.9.1946 i Camden, N.J. m. **Emma Marie Stockman**, f. 5.5.1912 i Camden, N.J., d. 10.6.1973 i Pennsauken, N.J. Sekretær. (D. af Henry Stockman og Emma Schoettle.)

Uden Børn.

289h. **Clara Winther**, f. 9.1894 i d. 1940 i Minnesota, U.S.A.

Gift 1) 1911 i m. **Edward Mc Cafferty**, f. (S. af og).

Gift 2) 1912 i m. **Ralph Barnwell**, f. d. 1940 i Minnesota. Mekaniker i Camden, N.J. (S. af og). - Clara og Ralph omkom ved en Bilulykke.

2 Børn.

289i. **Bengt Winther**, f. i U.S.A., d. 1954 i Landmand.

Ugift.

289j. **Ernest August Winther**, f. ca. 1905 i , d. 22.12.1926 i Williamstown, N.J., U.S.A. (21 Aar gl.)

Ugift.

Niende Slægtled. IIIc.

Frederik Wilhelm Winther og Bothilda Nilsson's Børn. (Se Nr. 231g).

289k. **Carl August Winther**, f. 14.12.1893 i V. Sallerup Sg., d. 14.3. 1949 i Stockholm (Gustaf Vasa Sg.) Funktionær i Toldvæsenet og i Svenska Pressbyrå, Koncertsanger. Gift 15.11.1915 i Trälleborg m. **Ebba Klara Augusta Lindqvist**, f. 11.1.1893 i Lund (Klosterlyckans Sg.), d. 15.11.1956 i Stockholm (Gustaf Vasa Sg.) (D. af Skræddermester Ernst Gustaf Lindqvist og Anna Malmqvist, Trälleborg.)

4 Børn: Tiende Slægtled. XIII. Nr. 365 - 368.

289l. **Ingeborg Matilda Winther**, f. 24.2.1898 i Holmby Sg., d. 18.8.1978 i Stockholm (Skärholmens Sg.) Funktionær i Svenska Pressbyrå.

Ugift.

Niende Slægtled. IV.

Albert Bruno Winther og Hedvig Schinke's Børn. (Se Nr. 237).

290. **Oscar Winther**, f. 1877 i , d. 19.. i Lübeck? Direktør og Fabrikant i Roskilde i 1920'erne, senere i (Halle?), Tyskland. Fam. boede ca. 1933-38 i Willemoesgade, København. Gift 1) 19 i Bitterfeld (Sg.) m. **Anne Kröhl**, f. 18 i d. 19 i (D. af og). Ægteskabet opløst ca. 1938.

1 Datter: Tiende Slægtled XV. 369.

Gift 2) 19 i m. **Hildegard Trautner**, f. 12.9.1897 i Leipzig (Sg.), d. 1990? i Lübeck?

1 Barn: Tiende Slægtled. XV. 370.

290a. **Richard Winther**, f. 18 i d. Pianist? (Musiker). - Gift 19 i m. **Ida Wendt**, f. , d. .

Ingen Børn.

Niende Slægtled. V.

Christian Valdemar Winther og Alida Vreeland's Børn (Se Nr. 243).

291. **Marie Charlotte Winther**, f. 14.5.1908 i

292. **Emmy Sigrid Alida Winther**, f. 7.11.1909 i

293. **Valdemar Julius Winther**, f. 20.9.1912 i

Se Brev fra O.V.Sommer, Fr.berg, 1.12.1991.

Niende Slægtled. VI.

Carl Laurentius Winther og Else Martine Petersen's Barn. (Se Nr. 244).

294. **Bodil Agnete Winther**, f. 29.5.1924 i Holbæk, Bankass. Gift 19 i m. **Peter Carlo Hansen**, f. 20.4. 1914 i Københ. (Sg.) Fuldmægtig, Civiløkonom. (S. af Skibsfører Christoffer Hansen og Adele Mathilde Gustafsson).
1 Barn.

Niende Slægtled. VII.

Paul Oscar Winther og Else Gudrun Vogelsang's Børn. (Se Nr. 253).

295. **Birte Winther**, f. 1.6.1921 i København. (Vandkunstens Fødeklinik). Gift 16.10.1942 i Birkerød m. **Jens Rahbek Rørth**, f. 13.8.1918 i Bogense. Civ.ing. (M) 1943, Direktør v. Scandia A/S, Randers. (S. af Overlærer Peder Johannes Rørth og Ingeborg Margrethe Rahbek).
2 Børn.
Se: Dansk Civil- og Akad.ing. stat 1971, 788 (Krak, Kbh. 1971)

296. **Hans Christian Winther**, f. 19.4.1925 i Københ. (Rigshosp.). Fuldmægtig, Kastrup. Gift 1.1.1955 i Assens (Frue Kirke) m. **Birte Marie Jørgensen**, f. 22.9.1932 i Assens, (D. af Direktør Gothard Jørgensen og Ebba Petersen).
3 Børn: Tiende Slægtled. XVI. Nr. 373-375.

Niende Slægtled. VIII.

Ejner Braag Winther og Lillemor Marie Houen's Børn. (Se Nr. 254).

297. **Preben Houen Braag Winther**, f. 8.9.1920 i Kbh. (Sg.). Fuldmægtig i Kbh. Gift 13.6.1949 Fr.berg (Sct. Thomas) m. **Inge Kern**, f. 12.2.1924 i (D. af Smed Adolf Thorvald Kern og Johanne Nielsine Nielsen).
2 Børn: Tiende Slægtled. XVII. Nr. 376-377.

298. **Tove Houen Braag Winther**, f. 25.2.1925 Kbh. (Sg.). Kgl. Balletdanserinde.
Gift 1) 23.9.1944 i Kbh. (Helligg.) m. **Børge Elif Gabriel Gabrielsen**, f. 25.5.1913 Kbh. Operasanger. - Ægtesk.opl. 1952. (S. af Restauratør Jens Gabrielsen og Carla Martine Andersen).
1 Barn.
2). Lever siden 26.2.1960 sammen m. **Jan Holme**, f. 11.7.1919 i . Kgl. Balletdanser. (S. af Trælastgrosserer Christian Poul Elias Holme og Gerda Nicoline Mai).
2 Børn.

Niende Slægtled. IX.

Svend Braag Winther og Karla Rahr's Børn. (Se Nr. 256).

299. **Alice Braag Winther**, f. 28.3.1931 i
Gift 26.2.1957 i m. **Knud Andersen**, f. 14.1.1931 i Malermester. (S. af

Udvandret til Australien 1957.
2 Børn.

300. **Esther Braag Winther**, f. 11.6.1934 i Overass. v. Glostrup Sygehus.
Gift 1) 1952 i m.
Ægtesk.opl. 1956.

1 Barn.
Gift 2) 2.7.1960 i m. **Freddy Norlin**, f. 23.2.1920 i . Værkfører. (S. af Carl Norlin og Jenny ###).

Niende Slægtled. X.

Frederik Winther og Astrid Pouline Larsen's Børn. (Se Nr. 258).

301. **Gerda Winther**, f. 1.7.1915 paa Fr.berg (Sg.) Fysioterapeut i Norge. Gift 1.9.1939 i Frogner K.(Oslo) m. **John Gabriel Nylander**, f. 9.9.1909 paa Nötteröy, Norge. Læge. (S. af Forfatteren, Kaptajn John William Nylander og Esther Sigvarda Frederikke Heber).
3 Døtre.

302. **Jørgen Frederik Winther**, f. 26.4.1917 paa Fr.berg, død 6.4.1945 i Ryvangen, henrettet af Tyskerne. Finsk Løjtnant, Fuldmægtig i Firmaet "Adressograph". Gift 7.3.1942 i Fr.berg K. med **Ester Philippa Balthazar-Christensen**, f. 3.11.1918 i Lemvig, ansat i Sparekassen "Bikuben" (D. af Civildommer Torben Volmer Balthazar-Christensen og Elna Hjalmar Philippa Mortensen).

1 Barn: Tiende Slægtled. XVIII. Nr. 378.

Niende Slægtled. XI.

Frederik Winther og Edith Prahl's Barn. (Se Nr. 258).

303. **Poul Frederik Winther**, f. 16.7.1928 i Kbh. (dbt. 30.9. Citadelsk.), cand. mag., Lektor v. Nørre Gymnasium, Kbh.
Ugift.

Niende Slægtled. XI a.

Carl Winther og Germaine Waldmann's Børn. (Se Nr. 260).

303a. **Christiane Winther**, f. 31.7.1912 i Paris. Gift 30.4.1936 i Paris m. **François Deschodt**, f. 28.1.1910 i Dunkerque (Nord). Til 1973 adm. Direktør i Rederiet *Cie. Navale Worms* i Paris. Ægteparret boede siden i Donzère, Drome, Frankrig. (S. af Augustin Deschodt (Officér, faldet i 1. Verdenskrig i Frankrig) og Marie Lebleu (d. 1957)).
3 Børn.

303b. **Solange Winther**, f. 8.3.1914 i Paris. Gift 6.12.1932 i Paris m. **Jacques de Parcevaux**, f. 1.10.1905 i Lannianou, Finistere, Frankrig, d. 27.12.1960 i Paris. Raadgivende Assurandør dér. (S. af Charles de Parcevaux og Marie le Cordier de Bigars de la Londe.)

3 Børn.

303c. **Marie Andrée Winther**, f. 31.5.1917 i Paris. Nonne (Trappistordenen).

303d. **François Winther**, f. 11.2.1919 i Paris, d. 12.3.1970 ssts. Generaldirektør for Reassurancefirma i Paris. Gift 29.1.1944 i Nîmes, Gard, Frankrig m. **Claude Favre de Thierrens**, f. 15.11.1920 ssts. (D. af Kunstmaler Jacques Favre de Thierrens og Anne Marie Boschstein, Nîmes.)

3 Børn. Tiende Slægtled. XIX. Nr. 379 - 381.

303e. **Antoine Winther**, f. 27.8.1921 i Paris, dræbt ved Flystyrt 12.9.1941 ved Warwick Bridge, Skotland. Pilot i Royal Air Force. Begr. i Donzère.

Niende Slægtled. XII.

Knud Winther og Dorthea Juliane Margrethe Pedersen's Børn. (Se Nr. 263).

304. **Erik Ludvig Winther**, f. 30.6.1915 i Kbh. (Rigshosp.). Speditør i Københ. Gift 30.8.1944 i Holmens K., Kbh. m. **Eva Klaumann-Erichsen**, f. 10.1.1918 i (D. af Læge Poul Christian Klaumann-Erichsen og Sara Elisa Skousgaard).

2 Børn: Tiende Slægtled. XX. Nr. 382-383.

305. **Mogens Winther**, f. 11.7.1918 i Kbh. (Rigshosp.). Cand.jur. Ekspeditionssekretær i Skattedepartementet.

Gift 1) 23.8.1951 i Skovshoved m. **Elise Andersen-Høyer**, f. 29.5.1925 i (D. af Vinhandler Max Andersen-Høyer og Ellen Elisabeth Jacobsen.) Ægteskabet opløst 1961.

1 Barn: Tiende Slægtled. XXI. Nr. 384.

Gift 2) 26.7.1969 i med **Ellen Lise Kirstine Kastrup Nielsen**, f. 23.11.1929 i (D. af Tømrermester og Entreprenør Christian Kastrup Nielsen og Johanne Hansen (Navneforandr. til Stengade)).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXII. Nr. 385-386.

Niende Slægtled. XIII.

Fritz Laurentius Aude Winther og Asta Holga Augusta Winther's Børn. (Se Nr. 265 og 289).

306. **Margrethe Cecilie Aude Winther**, f. 2.2.1915 i Kbh. (Rigshosp.). Havearkitekt.

Gift 1) 193#. i m. **Troels Tage Erstad**, f. 3.7.1911 paa Fr.berg, d. 7.10.1949 i .
Direktør for Det kgl. Haveselskabs Have 1949. Ægtesk. opl. 19 . (S. af Havearkitekt Erik Erstad-Jørgensen og Astrid Rafn. Han gift 2) 13.6.1941 i m. Edel Heckl Nielsen, Havebrugskandidat.

Gift 2) 19 i m. **Mogens Mogensen**, f. 21.8. 1919 i Arkitekt, Los Angeles, U.S.A.
(S. af
2 Børn.

307. **Christian Michael Winther**, f. 30.12.1916 i Kbh. (Rigshosp.), d. 29.1.1995 i Oskarström Sg. Skovrider og Godsforvalter paa Sperlingsholm v. Halmstad, Sverige 1955-85.

Gift 1) 25.7.1947 paa Fr.berg (Sct.Markus K.) m. **Iben Gudrun Beck**, f. 11.12.1921 paa Fr.berg (Sct.Markus Sg.). Ægtesk. opl. 1958. (D. af Salgschef Aksel Beck og Ragnhild ### , Fr.berg.)
2 Børn: Tiende Slægtled. XXIV. Nr. 389-390.

Gift 2) 20.12.1958 i Bryrup Kirke m. **Ester Bøge-Pedersen**, f. 14.6.1939 i Bryrup. (D. af Gaardejer Karl Bøge-Pedersen og Helga Zachariassen, Katrinedal, Bryrup.)
3 Børn: Tiende Slægtled. XXV. Nr. 391-393.

308. **Augusta Elisabeth Winther**, f. 1.9.1921 paa Fr.berg (Godthaabs Sg.). Sygeplejerske i Oscarshamn, boede senere Länshöfdingatan 6 i Kalmar, Sverige.
Ugift.

309. **Asta Holga Winther**, f. 11.3.1924 paa Fr.berg, (Godthaabs Sg.), d. 26.11.1993 i Kbh., (begr. Fr.berg Kgd). Læge (Dermatolog) i Kbh.
Ugift.

Niende Slægtled. XIV.

Carl Christian Winther og Ella Maria Richardis Weibull's Børn. (Se Nr. 267.)

310. **Lambert Franck Winther**, f. 18.8.1917 i Californien, d. 14.11.1953 i . Cand.polyt. (K) 1940, Driftsleder hos Paul Bergsøe og Søn. Gift 12.7.1942 i Gentofte Kirke m. **Gerda Brieghel-Müller**, f. 25.7.1921 i Kbh. (Sg.). (D. af civ.ing., dr. techn. Arne Vigand Brieghel-Müller og Pianistinde Birgitte Sørensen). Hun gift 2) 17.5.1957 i m. Walther Jensen, f. 19 i . Korrespondent.

3 Børn: Tiende Slægtled. XXVI. Nr. 394-396.
Se: Civ.ing. Stat 1955 og 1971.

311. **Christian Michael Winther**, f. 6.9.1919 i , d. 7.7.1920 i .

312. **Richard Ludvig Frederik Weibull Winther**, f. 23.7.1926 i Maribo. Maler, Prof. v. Kunstakad. 1980. Gift 11.11.1950 i m. **Jytte (Judith) Stigaard**, f. 18.6.1924 i Hellerup (Maglegd. Sg.). (D. af Amtsforv. Aage Stigaard og Olga Louise Schönfeldt.) Ægtesk. opl. 1983.
1 Søn: Tiende Slægtled. XXVII. Nr. 397.

Se: Dansk Biogr. Leksikon 15, 631 (Gyldendal 1984); Kraks Blå Bog.

Niende Slægtled. XV.

Lambert Franck Winther og Gunil Rønsholt Jess' Børn. (Se Nr. 273.)

313. **Klaus Winther**, f. 4.1.1940 i Skive, d. 1.2.1999 i Nuuk, Grønland. 1986 Bygningsing. i Argentina.

Gift 1) 27.7.1963 i m. **Rita Jacobsen**, f. 15.4.1942 i Vejle. (D. af Ægtesk.opl. 19##).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXVIII. Nr. 398-399.

Gift 2) 19 i m. **Gabriela Patricia Maña**, f. 19.12.1960 i (D. af

2 Børn: Tiende Slægtled. XXIX. Nr. 400-401.

314. **Per Winther**, f. 16.11.1941 i Skive. Forretningsfører i Rødkærbro. Gift m. **Lene Fogh Møller**, f. 16.2.1945 i Aarhus

2 Børn: Tiende Slægtled. XXX. Nr. 402-403.

315. **Jette Winther**, f. 13.9.1945 i Skive. Gift 24.7.1966 i m. **Antonius Petrus Maria Scholten**, f. 7.1.1941 i , Holland. Dipl.Ing. i Schindellegi, Schweiz.

3 Børn.

Niende Slægtled. XVI.

Christian Ancker Winther og Astrid Wiel-Lange's Børn. (Se Nr. 276.)

316. **Eli Winther**, f. 27.11.1907 i Korsør. (1939 Kontorass. v. Kbh. Telefonakt.selsk., stud. mag.) Gift 30.6.1944 i Odense (Fruens Bøge) m. **Preben Faurschou**, f. 3.4.1918 i Aarhus (Sg). Rejseinspektør, Gentofte. (S. af Proprietær Mathias Peter Wandborg Faurschou og Nora Jørgensen.) - Ægtesk. opl. 1977.

1 Datter.

Se: Glahn Tillæg IV, (1948).

317. **Poul Winther**, f. 25.1.1910 i Korsør, d. 10.11.1988 i Skagen. Læge i Odense (Fruens Bøge). Gift 11.12.1937 i Køge m. **Gudrun Foss Petersen**. f. 21.9.1914 i Tiruvanamalai, Madras distr., Indien. (D. af Missionær Vilhelm Marius Petersen og Ingrid Margrethe Wanning.)

3 Børn: Tiende Slægtled. XXXI. Nr. 404 - 406.

Se: Den danske Lægestand 1965-1982 (15. udg.) II, 1661 (Kbh. 1982).

318. **Kai Winther**, f. 17.10.1912 i Korsør, Dr. med., Overlæge paa den Kantonale Psykiatriske Klinik i Rheinau (v. Schaffhausen), Schweiz. Gift 2.3.1948 i Frankfurt am Main, Tyskland, m. **Helene (Leni) Auguste Berz**, f. 9.10.1919 ssts. (D. af Malermester Wilhelm *Heinrich* Berz og Auguste Zofer.)

1 Søn: Tiende Slægtled. XXXII. Nr. 407.

Niende Slægtled. XVII.

Hjalmar Winther og Ada Marie Schousgaard's Børn. (Se Nr. 277.)

319. **Anker Winther**, f. 21.8.1905 i New York (Brooklyn), d. 22.12.1942 i York, Pa., U.S.A. Ingeniør og Vicesalgsdirektør i York Ice Machinery Corp. Gift 17.11.1935 i Towson, Md. m.

Ruth Dorathea Clement, f. 23.11.1910 i Philadelphia, Pa. (D. af Kødgrosserer Charles Harry Clement og Sara Hannah Jackson).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXXIII. Nr. 408 - 409.

320. **Howard Winther**, f. 17.6.1907 i Newark, New Jersey, d. 9.2.1970 i Buffalo, N. Y., d. 9.2.1970 i Buffalo, N. Y. Ingeniør, først v. Pennsylvania Railroad, saa hos Symington Gould Corp. i Depew, N. Y. Gift #.10.1940 i ###, Maryland, m. **Elanor Leigh Maybury**, f. 27.8.1914 i Trenton, New Jersey. (D. af Bremser v. Pennsylvania Railroad Theodore Maybury og ## Leigh).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXXIIIa. Nr. 410 - 410a.

321. **Margaret Winther**, f. 10.5.1910 i Newark, New Jersey. Bankkasserer. Gift 10.4.1937 i Hasbrouck Heights m. **Reinhold Eugen Haupt**, f. 20.11.1909 i Offenbach (Main). Emigreret 1925. Regnskabsfører. (S. af Ambrosius Haupt og Rosalia Virnich, begge døde før 1916).

2 Børn.

Se: Glahn Tillæg 1917.

Niende Slægtled. XVIII.

Laurentius Winther og Birgitte Marie Henriette Forum Jensen's Børn. (Se Nr. 279.)

322a. **Wagn Aage Selmer Winther**, f. 14.10.1907 paa Fr.berg. Prokurist hos Reckitt & Colman A/S i Kbh. Gift 9.12.1934 paa Fr.berg m. **Anna Hansine Frandsen**, f. 25.5.1908 paa Fr.berg. (D. af Maler Lorenz Peter Frandsen og Jensine Marie Christensen).

2 Døtre: Tiende Slægtled. XXXIV. Nr. 411 - 412.

322b. **Erik Winther**, f. 23.6.1911 paa Fr.berg. Medhjælper i Zoologisk Have, Kbh. Gift 7.12.1946 paa Gladsaxe Raadhus m. **Margrethe Strandbygaard**, f. 26.11.1924 paa Svensholm i Staby v. Ulfborg, d. 29.6.1970 i Kbh. (Sg.). (D. af Proprietær Christen Nielsen Strandbygaard og Kaja Busk).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXXV. Nr. 413 - 414.

322c. **Børge Winther**, f. 29.6.1912 paa Fr.berg. Maskinarbejder paa Fr.berg. Gift 3.7.1948 i Glostrup med **Sylva Gerda Hansen**, f. 9.12.1923 i Sengeløse. (D. af Murer Fritjof *Hjalmar* Hansen og *Alma* Anna Valborg Petersen, Glostrup).

2 Børn: Tiende Slægtled. XXXVI. Nr. 415 - 416.

Se Glostrup Sg. 1948, AOL ops 194.

322d. **Leif Winther**, f. 21.2.1914 paa Fr.berg. Kontorist (1948), Kartonnagearbejder (1962), Fr.berg. Gift 14.2.1959 paa Kbh.'s Raadhus m. **Helga Gunnild Petersen**, f. 25.2.1920 Kbh. (Nørrebro). (D. af Snedker Jens Marius Petersen og Johanne Marie Nielsen). Hun var 1) gift 9.4.1941 m. Gartner Ejner Peter Nielsen, f. . Ægteskabet opløst 1957.

Ingen Børn.

322e. **Inge Winther**, f. 10.11.1920 paa Fr.berg. Kontorassistent i Kbh. (1962 pa Thaning og Appels Forlag).

Ugift.

Niende Slægtled. XIX.

Laurentius Winther og Valborg Larsen's Børn. (Se Nr. 279.)

323. **Ulla Winther**,* f. 10.9.1924 paa Fr.berg (Solbjerg Sg.). Gift 16.2.1952 i Kbh. (Garnisons K.) m. **Jan Ejner Duckert**, f. 17.12.1922 i København (Hellig.). Grosserer i Kbh. (S. af Fabrikant Axel Emanuel Henry Duckert og Johanne Melitta Pedersen).

3 Børn.

* Navneforandr. fra Larsen.

Se Kbh. Garnison 1952, AOL ops 143.

Helligånds Sg. 1922, AOL ops 122.

REGISTER OVER FORKORTELSER

Aarb. Aarbog	g.m. gift med
Aarh. Aarhus	Garn. Garnisons (Sogn)
AB Aktiebolag	Gd., -gd. Gaard
admin., adm. administrerende	gejstl. gejstelig(e)
Afd. Afdeling(s)	gl. gammel
A/S Aktieselskab	Gmd., Grmd. Gaardmand
Ass., Assist. Assistens / Assistent	Hd., Hrd. Herred
Bacc., baccal. Baccalaureus (laveste akademiske grad)	Helligg. Helliggejst (Sogn)
Bd. Bind	hhv. henholdsvis
begr. begravet	Hist. Historie
Bev., Bevill. Bevilling	hjd., hjdbt. hjemmedøbt
Bibl. Bibliotek	Hmd. Husmand
ca. cirka, beregnet ud fra anden angivelse	Hosp. Hospital
cand. Kandidat	ibid. ibidem (ligeledes)
Centr. Central	Iflg. Ifølge
cit.e. citeret efter	ing. Ingeniør
civ. civil	inst. Institut/Institution
const. konstitueret	Isenkr. Isenkræmmer
D. Datter	Johs. Johannes (Sogn)
d. død	jur. juris / juridisk
dbkf. Daaben bekræftet	K. Kirke
dbt. døbt	Kapt. Kaptajn
Dg. Dag, Dage	Kbg. Kirkebog
Dipl. Diplom	Kbh., Københ. København
Dir. Direktør	Kbmd. Købmand
dispens. dispenseret (fritaget for)	Kgd. Kirkegaard
do. ditto	Kgl. Kongelig(e)
Domk. Domkirke	Kpl. Kapel / Kapellan
Dr. Doktor	Kungl. Kungliga
dødf. dødfødt	Købm. Købmand
Eftf. Efterfølger	loc.cit. locus citatus (det angivne Citat)
E.Brejl citat fra www.brejl.dk	Lysn. Lysning
exam., ex. eksamineret	Lær. Lærer(inde)
f. født	m. med
Fa. Firma(et)	mag. Magister
ff. og følgende (Sider)	Malerm. Malermester
fmd. Formand	Manus. Manuskript
fol. Folio (Side)	matr. Matrikel
forandr. forandring	Mdr. Maaneder
-forst. -forstander	med. medicin
Fr. Frederiks	mell. mellem
fremst. fremstillet	m.fl. med flere
Fødselssts. Fødselsstiftelsen i Københ.	m.m. med mere
	N.(f.) nord (for)
	Nic. Nicolai (Sogn)

o. over / omkring
Off. Officer(er)
opl. opløst
ordin. ordineret
ovenst. ovenstaaende
pharm. farmaceutisk
phil. filosofisk
polyt. polyteknisk
Postm. Postmester
Prgd. Præstegaard
priv. privat
R.A., Rigsark. Rigsarkivet i København
red. redigeret
Reg. Register
Rentekamm. Rentekammeret
Rk. Række
s. se / samme / Side
S. Søn
Saml. Samling(er)
s.d. se der
Sdr. Sønder
sen. senere
S.(f.) syd (for)
Sg. Sogn
Skprot. Skifteprotokol
sml. sammenlign
Sognepr., Sognepræst
Sp., Sgpr.
ssts., ssts. sammesteds
St. Station
St., Sct. Sankt / store
stud. Studerende/Student/Studiosus
sv. svensk(a)
s.å. samme Aar
t. til
Tekn.,techn. Tekniker / teknisk
theol., teol. teologisk
Top. Topografi
Trin. Trinitatis (Sogn)
Trolov. Trolovelse
u. uden
Univ. Universitet(s)
uprivil. upriviligeret
v. ved / videre / von
V.(f.) vest (for)
Ø.(f.) øst (for)
Østj. Østjylland

Ægtesk. Ægteskab(et)

O R D L I S T E

DANSK	SVENSK
administrerende	verkställande
Amt	län
ansat	anställd
Birkedommer	dommare (gammal tid)
Bolig	boställe
Distriktsprovst	kontraktprost
Domsmand	nämndeman
dr.phil.	filosofie doktor
Driftøkonom	företagsekonom
Elformand	arb.ledare(el)
Erhvervslærer	yrkeslärare
Forpagter	arrendator
Forretningsfører	affärsföreståndare
Fuldmægtig	kontor (byrå) assistent
Funktionær	tjänsteman
Gaardejer	hemmansägare
Godsekspeditor	expeditionschef
Grosserer	grossist
Havebrugskandidat	trädgårdsmästare, kand.
Herred	härad
Husholderske	husföreståndarinna
Kasserer	kassör
Kontorassistent	kanslist
Landinspektør	lantmätare
Landmand	lantbrukare, exam. lantmästare
Læge	läkare
Overkrigskommisær	gammal dansk titel
Overtrafikassistent	förste stationsskrivare
Proprietær	ägare av mindre herrgård
residerende Kapellan	komminister
Restauratør	källarmästare
Skibsfører	skeppare
Skovrider	jägmästare
Snedker	snickare (möbel)
Sogn	församling / socken
Sygeplejerske	sjuusköterska
Tjenestemand	tjänsteman
Trælastgrosserer	trävaruhandlare
Tømrer	snickare (bygge)
uddannet	utbildad
Vognmand	åkeriägare
Værkfører	verkmästare

Litteratur vedrørende Winther-Slægtens Kvindelinier

Nr. 4:

- J.C.L.Lengnick: 1. og 2. I (Winther, Moldrup).
H.A.Møller: Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup (Brønderslev 1910).
Personalhist. Tidsskr. 9,I, 235, 275 (1928).
Norsk Slektshist. Tidsskr. 4, 466
C.Klitgaard: Kjørulfske Studier (Aalborg 1914-18).
Jydske Saml. 3. Rk.,III. Bd., 280
Samme, 3., IV., 365
Samme, 4., III., 91
Samme 1., III, 17
S. Elvius og H.R. Hiort-Lorenzen: Danske Patriciske Slægter I (1891), 254 (Rothe).
I,188 (Mourier).
I, 530 (Thalbitzer).

- Th.Hauch-Fausbøll: Familien Winding fra Vestervig (København 1913).
Louis E. Grandjean: Biskop N. E. Balles Slægt (1922).
E.Knuth: Fridthjof Nansen og Knud Rasmussen (1948).
J.C.L.Lengnick: 1, I (Brorson).
W.von Antoniewitz: Danske Patricier Slægter 5 (1956), (Kabell).
Ellen Marie Møller: Slægten Stadel fra Morsø (1934).
N.V. Steenstrup: Stambog for de tolv Søskende Steenstrup paa Kvistgaard (Eget forlag 1959).
M. Grohshennig: Provst Jørgen Carstensen's Slægt (1912).
F. Matzen: Stamtavle over Familien Petri (1913).
M. Seidelin: Den Seidelinske Slægtsbog I, II, III, IV, V (Kbh., Odense 1943 f.).
Slægten Hingelberg (Manuskript i Landsarkivet, Viborg).
E. Balle-Petersen: Min fædrene og mødrene Slægt (1940).
A. og J. Engberg: Familien Engberg's Stamtavle (1927).
J. Vahl: Slægtsbog over Afk. af Christjern Nielsen, Borgermester i Varde. 8. Hefte, 26.

Nr. 7:

- J.C.L. Lengnick: 2. I (Winther)
J. Vahl: Slægtsbog --- Christjern Nielsen I. Hefte, 135.
H. Jørgensen og H. Hjorth-Nielsen: Slægten Flensborg (1942).
Th. Hauch-Fausbøll: Mouritz Trap Friis' Forfædre og Efterslægt (Kbh. 1911).
T. Baumgarten: Familien Tørsleff (1913).
A.E. Rønne: Slægten Rønne (Slagelse 1905).
P. Harboe: N. M. Harboe og Hustru Anna Truch's Descendenter (1929) & Kirsten Borg m. fl. (red.): Slægtsbog for pastor N. M. Harboe ... (3. udg., 1971).
P.C.B. Bugge: Slægten Bugge (1909).
J.C.L. Lengnick: I. I (Høeg), (Heerfordt), (Lüttichau).
Danm. Adels Aarb.: Lüttichau (1940,1956,1972-73).
H. Friis-Pedersen: Personalhist. Bidrag til Aarh. Katedralskoles Hist. (Manus., Statsbibl. Århus).
S. Otto Brenner: Leksikon o. Danske Familier, 78 (Kbh. 1927).
Personalhist. Tidsskr. 91, 126 (1971).

Nr. 20:

Grandjean: Familien Glahn's Slægtsbog (1907).
S. Elvius & al.: Danske Patric.Slægt. II,138 og IV, 28.
Jørgen Svane: Bertel Bruun og Magdalene Brøchner's Descendenter (1948).
Danske Patric.Slægt. I, 287 (Schønheyder).
H.J. Møller: Assessor Jac. Møller og hans Slægt (1889).
Fr. Schrøder: Schrøder's Slægtsbog (1937).
Danske Patric. Slægt. I, 209 (Muus); III, 66 (Faber); V, (Engelstoff).
J.V. Langkilde: Familien Langkilde (1946).
L.P. Borberg: Slægtsbog o. Familien Borberg (1944).
L. Nielsen: Familien Blædel (1901).
Carl Chr. Melbye: Stamtavle o. Fam. Melbye (1882).
O. Jørgensen: Slægten Jørgensen fra Følle (Aarhus 1918).
Danske Patriciske Slægter II, 150 (Grundtvig); II, 314 (Møller).
P.J. Schmidt, Legatstifteren Niels Broch og Hustru Lene Bredals Slægt, s.18ff. (1891).

Nr. 26:

J.C.L. Lengnick: 2. II (Landsberg).
S. Otto Brenner: Leksikon o. Danske Familier, (Amnitzbøll) (Kbh. 1927).
Grandjean: Fam. Glahn's Slægtsbog (1907).
H.C. Bruun: Slægten Boldsen fra Møllerup (1925).
O. Jørgensen: Slægten Jørgensen fra Følle (Aarhus 1918).
P.J. Schmidt, Legatstifteren Niels Broch...(1891).
P. Sørensen, Slægten Jørgensen fra Følle i Østjysk Hjemstavn, 162 - 166 (1949).

Nr. 37:

Jens Ostenfeld: Slægten Ostenfeld med de røde Roser (1931).
M. Matzen: Slægten Brasch (1912).
Slægterne Tinglef og Wiuff.
Fr. Schrøder: Schrøders Slægtsbog (1937).

Nr. 40:

Esther Tuxen: Niels Peter Mørch og Hustru Elisabeth Pingel og deres Slægt.

Nr. 47:

J. Bønnelycke Jørgensen: Slægten Lindemann i Horsens 1844-1944.

Nr. 75:

H.J. Møller: Ass. Jac. Møller og hans Slægt (1889).
G. Heilmann: Slægten Heilmann (1893-95).
H. Konow: A.N. Hansens Slægt (1971).
P. Harboe: N.M. Harboe & A. Truch's Descend.(1929).
H. Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer ... 1660 - 1869, 123 (København 1935).

Nr. 82:

H. Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer ... 1660 - 1869, 357 (København 1935).

Nr. 92:

J.C.L. Lengnick: l. II (Worsøe).

Holger Hansen og Hans H. Worsøe: Udskrift af Familien Worsøe's Slægtsbog.

Nr. 126:

S. Houmøller: Den vendsysselske Slægt Houmøller.

Nr. 170:

Jul. Bidstrup: Stamtavle over Familien Koefoed (1886).

Nr. 289e: [Ines Anderssons slægt]

Helje Mattsson:s i Kumlatofta, Hans förfäder og ättlingar, 208 (Malmö 1978).

PERSONREGISTER

Højre Spalte angiver Personernes Numre i det foregaaende. Navnene er sorteret efter et modificeret dansk Alfabet med Rækkefølgen ---x,y,z,æ,ø,å.

Registeret omfatter også navnene fra de her udeladte slægtled X-XII (numre større end 323).

Aa (gammel Skrivemaade) staar først i Alfabetet; ä, ö og ü er sorteret som henholdsvis ae, oe og ue.

Aagaard	Iver	37
Aagaard	Margrethe Iversdtr.	37
Abel	Jacob	18
Abel	Johan Henrik Waldemar	219
Abel	Lorenz Gyntelberg	219,222
Abel	Peder Jacobsen	18
Abel	Victor August	222
Achton(ia)	Anna Dorthea Henningsdtr.	32
Aftgren	Anna Britta	423
Ahlqvist	Anders Johansson	231a
Ahrensberg	Margrete	B3
Albrand	Augusta Helena Gustava	162
Albrand	Edward	162
Algotsson-Lindberg	Henning	348
Als	Charlotte Amalie	72
Althalt	Arndt Johan	21
Althalt	Johan Arentsen	21
Andersdatter	Ane Kirstine	109
Andersen	Anders	D5
Andersen	Carla Martine	298
Andersen	Kay Sophus	378
Andersen	Knud	299
Andersen	Kristian Polycarp	378
Andersen	Niels	88b
Andersen	Victor	245
Andersen-Høyer	Elise	305
Andersen-Høyer	Max	305
Andersson	Elly	353
Andersson	Ines Altea	289e
Andersson	Jöns	289e
Andersson	Karin Ann-Christin	429
Andersson	Viktoria	289b
Ankerstjerne	Ole (far)	404
Ankerstjerne	Ole (søn)	404
Appelberg	Bror	352
Appelberg	Sven Åke	352

Arby	Anders Olof	335
Arby	Henrik Edvard	335
Arctander	Niels Henriksen	B1
Arner	Doris Mae	363
Arner	James Edward	363
Aschan	Gunhild Margareta	339
Asferg	Anne Pedersdtr.	20
Aspgren	Anna Britta	423
Aude	Cecilie Margrethe	194
Aude	Johan Joachim Friedrich	194
Aunich	Janet Elizabeth	410
Aunich	Russell	410
Aurell	Gösta W.	365
Aurell	Kerstin Maria	365
Bach	Mads Jørgensen	93
Bache	Lars	142
Bache	Niels	142
Bache	Otto	142
Bäckmark	Bertil	347
Bäckmark	Marianne	347
Bagge	Ane Margrethe	142
Bagger	Hedvig Poulsdtr.	34
Bahnson	Dorthea Marie Christine	179
Bahnson	Valdemar	179
Baildon	Anna	118
Bak	Helle	446
Bak	Preben	446
Balthaz.-Christens.	Ester Philippa	302
Balthaz.-Christens.	Torben Volmer	302
Bang	Grete	252
Bang	Henning Clausen	17
Bang	Henning Henningsen	17
Barfoed	Peder Hansen	59
Barnwell	Ralph	289h
Bartholin	Christian Ulrich (Bertelsen)	35
Basballe	Ellen Christensdtr.	B3
Basballe	Jens Christensen	B2
Basballe	Lisbeth Pedersdtr.	B2
Basse	Bertram Hansen	66
Beck	Aksel	307
Beck	Iben Gudrun	307
Becker	Anna Nicoline Margrethe	106
Becker	Georg Ludvig Theodor	160
Becker	Joachim	106
Becker	Louise Cathrine	160

Beckmann	Mariche Arntsdr.	B11,B12
Bentzen	Else Marie	72
Bentzen	Marie Lovise	135
Bentzen	Peder	72
Bentzen	Peter	135
Berg	Elise Christensdr.	58
Berg	Ella	359
Berg	Monica	359
Berg	Svend	359
Bergen, v.	Carl Frederik	135
Bergen, v.	Johanne Sophie Abigael	135
Bergman	Olga	342
Bertelsen	Christian Ulrich (Bartholin)	35
Berz	Helene Auguste	318
Berz	Wilhelm Heinrich	318
Bigars de la Londe	Marie le Cordier	303b
Birke	Niels Frederik Georg Axel	264
Birke	Rasmus	264
Bisgaard	Dorthea	92
Bjerregaard	Christen Pedersen	36
Bjerring	Elisabeth	135
Björklund	Elsa Elisabeth	342
Björklund	Oskar	342
Blaabjerg	Johan Peter Poulsen	214
Blaabjerg	Poul Sørensen	214
Blanckenborg	Karen Knudsdr.	6
Blanckenborg	Knud Jacobsen	6
Blicher	Bodil Marie Elisabeth	138
Block	Herman Ferdinand Joachim	286a
Block	Johan Henrik	286a
Blücher, v.	Cecilie Marie	90,91
Böckman	Gerda Ch.	348
Boemand	Cathrine Justdr.	B1
Boemand	Just	B1
Boldt	Doris	410a
Bolvig	Carl Christian	144
Bolvig	Christine Caroline Henriette	204,206
Bolvig	Margrethe Sophie Enevoldine	144
Bondesen	Jacob	8
Borum	Peder Pedersen	D
Borch	Elise Marie	188
Borum	Kirsten Pedersdr.	D
Boschstein	Anne-Marie	303d
Boysen	Augusta Elisabeth	218,265
Boysen	Gustav Daniel	218

Braag	Dominicus	90,91
Braag	Else Margrethe Petronelle	91
Braag	Maria Martha	90
Brandt	Peder Nielsen	D
Bredahl	Mette	44
Brieghel-Muller	Arne Vigand	310
Brieghel-Muller	Gerda	310
Brincourt	Violaine	380
Brix	Riborg Pedersdtr.	18
Brolund	Mette Cathrine	43
Brown	Frank	364
Brown	John Frederick	364
Brunsgaard	Hans Hansen	405
Brunsgaard	Nina Hansen	405
Bruun	Bertel Frandsen	36
Bruun	Christen	30
Bruun	Christen Jensen	16,19
Bruun	Jens Christensen	19
Bruun	Maren Christensdtr.	16
Bruun	Sophie Cathrine	36
Brøchner	Anna Pedersdtr.	71
Brøndlund	Thomas Knudsen	F
Budtz	Johan	26
Bühl	Charlotte Frederikke Juliane	189
Bülow	Valdemar Emil Adelbert	258
Buhl	Andreas Peter	212
Buhl	Poul	212
Busch	Jens Jensen	64
Busjong	Magdalene	95
Busk	Kaja	322b
Byström	Inger	445
Bøge-Pedersen	Ester	307
Bøge-Pedersen	Karl	307
Carlberg	Carl	289c
Carlberg	Gunhild Karolin	289c
Carlsson	Märta	288
Casselli	Lily Margareta Adelaide	365
Casselli	Seth Vilhelm	365
Celind	Julia	367
Chemnitz	Johanne Elisabeth	87
Christensdatter	Anne (Friis)	2
Christensdatter	Inger	8
Christensdatter	Karen	5
Christensdatter	Margrethe	5
Christensen	Helle Ejdrup	384

Christensen	Jensine Marie	322a
Christensen	Jørgen Tom	384
Christensen	Mathias (Schou)	83
Christensen	Olga Haack	446
Cilleborg	Hanne	414
Cilleborg	Poul	414
Clausen	Andreas	80
Clemensdatter	Karen	B2
Clement	Charles Harry	319
Clement	Ruth Dorathea	319
Collin	Anna Margrethe Laurentze	144
Damby	Erik Christian	415
Damby	Mogens C.	415
Dea	Elaine Virginia	410a
Dea	Joseph Callahan	410a
Deschodt	Augustin	303a
Deschodt	Francois	303a
Deurs, van	Frederikke	207
Duch	Anna Margrethe Frederikke	160
Duckert	Axel Emanuel	323
Duckert	Jan Ejner	323
Edéus	Gunnar	340
Edholm	Katarina	285
Eeg	Anders Christensen	39
Eeg	Morten Andersen	39
Eegerod	Poul	112
Ekblad	Arne	436
Ekblad	Bengt	351
Ekblad	Charlotte	351
Ekblad	Johan	436
Ekegren-Winther	Erik Anders Martin	496
Ekegren-Winther	Lisa Ingrid Margareta	496
Ekelund	Rut	366
Ekkenbrock	Catharina Christiansdtr.	58
Ekman	Bengt	432
Ekman	Tony	432
Elleby	Elise Marie	258
Enander	Gunhild	357
Enevoldsdatter	Else Marie	164
Ericsson (Edéus)	Gustaf Emanuel	
Ernst	Carl Peder	113
Erstad	Troels Tage	306
Erstad-Jørgensen	Erik	306
Esbjörnsson	Anna	343
Evertsson	Ulf	343

Faber	Nicoline Mariane	136
Falenkamp	Margrethe	7
Faurschou	Mathias Peter Wandborg	316
Faurschou	Preben	316
Ferslev	Christian Nyegaard	118
Ferslev	Thomas Baildon	118
Ferslew	Ingeborg Nielsdtr.	5
Find	Jens Mikkelsen	B13
Find	Mikkel Jensen	B13
Fischer	Gjertrud Marie Clementsdtr.	78
Fischer	Johannes	128
Fischer	Jørgen Nielsen	124,128
Fischer	Katharina	75
Fischer	Niels Peder	124
Flint	Harald Østergaard	411
Flint	Thormod Vinther	411
Flyve	Jens Hansen	F6
Fogh	Sophie Christine	39
Fogh	Hans Nielsen	21
Fogh	Lisbeth Hansdtr.	21
Formann	Henriette	207
Formann	Jacob Christian	207
Formann	Jacob Friederik van Deurs	207
Fornander	Johan Martin Natanael	339
Fornander	Signe Inger Eva	339
Forsberg	Nils Emanuel	430
Forsberg	Nils Staffan	430
Forum	Ane Kirstine	201
Franck	Helene Sophie Lambertsdtr.	33
Franck	Lambert Tobiassen	33
Franckenberg	Hans Caspar	30
Franckenberg	Marie Christence Hansdtr.	30
Frandsen	Anna Hansine	322a
Frandsen	Lorenz Peter	322a
Frederiksen	Marie Kirstine	277
Friis	Anna Christensdtr.	B2
Friis	Anna Louise Barthomina	276
Friis	Anna Nielsdtr.	2
Friis	Anna Nielsdtr.	5
Friis	Anne Christensdtr.	2
Friis	Christen Nielsen	B2
Friis	Jens Christian	23
Friis	Jens Nielsen	17
Friis	Karen Jensdtr.	23
Friis	Leopoldine Charlotte	49

Friis	Malte Christian	49
Friis	Niels Christensen	5
Frimodt	Emil Hornemann	250
Frimodt	Johan	250
Fritz	Emma	364
Fugl	Albrecht Philip	64
Fugl	Gude Andersen	64
Fædder	Anna Bertelsdtr.	49
Færch	Hans Rasmussen	95
(Færch)	Rasmus Sørensen	95
Gabrielsen	Børge Elif Gabriel	298
Gabrielsen	Jens	298
Gade	Jacob	255
Gade	Thune	255
Gamper	Berta	407
Garner	N.N.	413
Gerin	Andre	381
Gerin	Annick	381
Gersdorf	Ellen Larsdatter	F8
Gesner	Ida Vilhelmine	134
Gesner	Johannes Ludvig	134
Gius	Rasmus Pedersen	D
Glahn	Kirstine Marie Elisabeth	138
Glahn	Poul Egede	138
Gløerfeldt	Johan Jacob	62
Gløerfelt	Thomas	62
Gottschalck	Lorents Andreas	279
Gottschalck	Valborg Dorette	279
Grefberg	Anna-Brita	366
Grefberg	Gabriel	366
Grip	Iris	347
Groth	Anna Elisabeth	282
Grum	Carl	221
Grønbeck	Jacobine Nicoline	165
Gustafsson	Adele Mathilde	294
Gustafsson	Ann-Christin	420
Gustafsson	Edvin	368
Gustafsson	Harry	420
Gustafsson	Margit Theresia	368
Gymnich	Napoleon	450
Gymnich	René	450
Gyntelberg	Mette Jensdtr.	6
Haase	Anna Margrethe Cathrine	132,133
Häuser	Frederik Carl Christian	239
Hagedorn	Margrethe Hedvig	36

Hagemann	Marianne	284
Halling	Anna	45
Halling	Hans	45
Halling	Ingeborg	52
Handley	Mary	426
Hansdatter	Anna Kirstine (Mortensdtr.?)	42
Hansen	Adam	70
Hansen	Anna Kirstine	253
Hansen	Cecilie	172
Hansen	Christoffer	294
Hansen	Eva Ejdrup	384
Hansen	Fritjof Hjalmar	322c
Hansen	Frits Lillegaard	240
Hansen	Hans Jørgen	123
Hansen	Henning	376
Hansen	Ida Kirstine	43
Hansen	Johanne (Stengade)	305
Hansen	John	376
Hansen	Kent	472
Hansen	Kirsten	264
Hansen	Margrethe	170
Hansen	Margrethe Gesa Friederica	218
Hansen	Marie Kathrine	258
Hansen	Niels	43
Hansen	Niels (Helles)	157
Hansen	Peter Carlo	294
Hansen	Sylva Gerda	322c
Hansen	Thomas	24
Hansson	Helge Gustav	345
Hansson	Irma	361
Hansson	Rut	353
Hansson	Torsten Anders	345
Harboe	Charlotte Juliane	104
Harboe	Jacob	104
Harding	Andreas	70
Harding	Bendix Hansen	7
Harding	Hans Bendixen	7
Harding	Mette Margrethe	70
Haslund	Otto	251a
Hauser	Frederik Carl Christian	239
Haupt	Ambrosius	321
Haupt	Reinhold Eugen	321
Heber	Esther Sigvarda Frederikke	301
Hegelund	Karen Marie	44
Heide	Maren Dorothea Svendsdatter	87

Heidenreich	Susanne Christine	F8
Heilmann	August Wilhelm	75
Heilmann	Christian Frederik	75
Heimann	Gerda	412
Helles	Marie	157
Helles	Niels Hansen	157
Henriksdatter	Maren Christine	162
Hilligsøe	Ane Kirstine Pedersdtr.	124,128
Hindsholm	Abigael Lauridsdtr.	6,32
Hiort	Caroline	120
Hjertén	Laila Margareta	348
Hjort	Louise Augusta	219,222
Hjortshøj	Anna	215
Hoffmeyer	Inger Sophie	262
Hoffmeyer	Niels Frederik Vilhelm	262
Hoflin	Birgitta	437
Hoflin	Christoffer Leonhard	437
Holmberg	Gerda Sophia Augusta	267
Holmberg	Vivi	427
Holme	Christian Poul Elias	298
Holme	Jan	298
Holst	Betty Charlotte	212
Holst	Caspar Sibbern	61
Holst	Catharina	B1
Holst	Christen Poulsen	87
Holst	Christian Møller	188
Holst	Erhard Møller	188
Holst	Erik Lorentzen	100
Holst	Gjertrud Johanne	188
Holst	Hans Christoffer	100
Holst	Jens	164
Holst	Marie	164
Holst	Povl Christensen	87
Holstebro	Christen Nielsen	B4
Hornbech	Hans Rasmussen	52
Hornemann	Emma Sophie Charlotte	250
Houen	Hans Thomas Lauritz	254
Houen	Lillemor Marie	254
Houmann	Regine Vilhelmine	180
Hutfeld	Anna Jespersdtr.	23
Hvas	Anne Mortensdtr.	B,G
Hvas	Margrethe Mortensdtr.	20
Hvas (Trane)	Morten Nielsen	G
Hvidberg	Ellen	281
Hvidberg	Ottilia Lovise Charlotte	128

Hviid	Isabelle Christiane Laur.dtr.	34
Hviid	Laurits Andersen	34
Hällqvist	Anna Katarina	340
Højer	Maren Lydichsdtr.	7
Højmark (Høymark)	Fridolin Alexander	238
Højmark	Knud Mortensen	238
Hørup	Mette Sophie Helene	197
Høyer	Boy Asmus	217
Høyer	Johanne	217
Høyer	Jørgen Preben	281
Høyer	Svend Harald Køhlert	281
Håkansson	Bengt Ingemar	346
Håkansson	Manfred	346
Ivarsson	Nils	353
Ivarsson	Oskar	353
Jackson	Hannah	319
Jacobsen	Ellen Elisabeth	305
Jacobsen	Else Marie	244
Jacobsen	Jacob Christian Georg	283
Jacobsen	Rita	313
Jakobsen	Anne Elisabeth	283
Jantzen	Hans Valdemar Emil	186
Jantzen	Johannes	186
Jelstrup	Johan David	206
Jelstrup	Edmund Julius Albert	204
Jelstrup	Peter Larsen	204,206
Jensdatter	Christiane	126
Jensdatter	Ellen	45
Jensdatter	Karen	D
Jensdatter	Maren	0
Jensen	Amalie	254
Jensen	Anders	F1
Jensen	Ane Christine	271
Jensen	Birgitte Marie Henr.te Forum	279
Jensen	Christen	B2
Jensen	Einer Martin	406
Jensen	Ejner Peter	322d
Jensen	Ellen Marie Lundgaard	405
Jensen	Else Marie	254
Jensen	Hans Peter Forum	201,279
Jensen	Henrik	162
Jensen	Jørgen	201
Jensen	Lisbeth	406
Jensen	Niels	149
Jensen	Niels	69

Jensen	Søren	150
Jensen	Walther	310
Jeppson	Sigrid	352
Jepsen	Kirstine	249
Jespersen	Ellen Marie Madsdtr.	102
Jespersen	Marie Kirstine	199
Jess	Gunil Rønsholt	273
Jess	Hans Adolf	273
Jessen	Anna	215
Jessen	Niels	215
Jochumsen	Lorentz	F12
Jönsdotter	Kerstina	231a
Jönsson	Algot	352
Jönsson	Anna Edith	289a
Jönsson	Beata	231c
Jönsson	Botilda	341
Jönsson	Göran	352
Jönsson	Ingar	289e
Jönsson	Johan	231a
Jönsson	Johan Edvard	289a
Johannesen	Ingeborg	263
Johansson	Bernth Willy (Winterfalk)	421
Johansson	Frans	289b
Johansson	Gull-Britt	425
Johansson	Thure	421
Johansson	Viola Elvira	289b
Johnson	Elisabeth	410
Jonassen	Ane Kirstine	158
Jordhøy	Cicel Elisabeth	95
Juul	Anne Cathrine	76
Juul	Jørgen Christian	76
Jørgensdatter	Anna Maria	32
Jørgensdatter	Inger Marie	157
Jørgensen	Alfred	181
Jørgensen	Birte Marie	296
Jørgensen	Gothard	296
Jørgensen	Ida	181
Jørgensen	Karen Agnete	394
Jørgensen	Laurids	235
Jørgensen	Nora	316
Kall	Jens Johansen	20
Kall	Margrethe Jensdtr.	20
Kanneworf	N	40
Kardefeldt	Herman Anselm	423
Kardefeldt	Tord Herman	423

Kardefeldt-Winther	Anna Eva	495
Kardefeldt-Winther	Daniel Åke Herman	494
Karlsson	Allan	350
Karlsson	Erik	427
Karlsson	Gully	420
Karlsson	Majvi Lena Ingegärd	427
Karlsson	Margaretha	360
Karlsson	Sten Göran	350
Kastrup-Nielsen	Christian	305
Kastrup-Nielsen	Ellen Lise Kirstine	305
Kerrn	Adolf Torvald	297
Kerrn	Inge	297
Kjær	Caroline	262
Klaumann-Erichsen	Eva	304
Klaumann-Erichsen	Poul Christian	304
Knudsen	Johanne Nielsine	245
Knudsen	Ludvig Rich. Silius Nicolai	127
Knudsen	Olga Vinther	411
Knudsen	Thomas	F
Knutsson	Lena	436
Koefoed	Clara Augusta	189
Koefoed	Gerhard Jacob	189
Koefoed-Hansen	Rosalie	216
Kofod	Jochum Peter	170
Kofod	Peder Jensen	170
Kofoed	Jørgen Nielsen	119
Kofoed	Niels Christian	119
Kreydahl	Cathrine	119
Kristensdatter	Maren	108,109
Kröhl	Anne	290
Kruhöfffer	Ernst Wilhelm	172
Kruhöfffer	Johanne Louise Sophie	172
Kruse	Adam Gottlob	122
Kruse	Charlotte Sophie	122
Kruse	Ludvig Eduard Alexander	223
Kryssing	Maren Hansdtr.	21
Kurtzhals	Sophie	160
Laasbye	Gjertrud Jensdtr.	44
Laasbye	Jens Rasmussen	4,44
Lancrenon	Henri-Christian	379
Langaae	Rasmus	58
Langgaard	Carl Christian	179
Langgaard	Peter	179
Larsdatter	Maren	96
Larsen	Adolphine Wilhelmine Charl.	186

Larsen	Anders	213
Larsen	Andreas	165
Larsen	Jacobine Andrea Nicoline	165
Larsen	Astrid Pouline	258
Larsen	Helene Boline Johanne	198
Larsen	Kirstine Marie	158
Larsen	Laurine	167
Larsen	Morten Peter	258
Larsen	N.N.	279
Larsen	Peder Johannes	198
Larsson	Erik	349
Larsson	Ingrid	231b
Larsson	Ingvar	349
Larsson	Nils Leo Konrad	428
Larsson	Nils-Åke	428
Larsson	Maj-Britt	421
Lassen	Jens Rasmussen	B3
Lassen	Rasmus	B3
Lassen	Rasmus Jensen	B3
Lauridsdatter	Abigael (Hindsholm)	6,32
Lauridsdatter	Maren	D
Lauritzen	Christen	B1
Laursdatter	Kirsten	36
Lebleu	Marie	303a
Lehmann	Georg Martin Ludvig	146
Lehmann	Johanne Cathrine Ludovica	146
Leigh	N.N.	320
Lembcke	Preben	258
Leychter	Sille Mouritsdtr.	34
Liechti	Hans	262
Limkilde	Therese	181
Lindh	Anni Kristina	333
Lindah1	Anna	231e
Lindah1	Bengt	231e
Lindemann	Søren	47
Lindmark	Theresia	368
Lindqvist	Ebba Klara Augusta	289k
Lindqvist	Ernst Gustaf	289k
Lindström	Siv Ingegärd	351
Lindström	Åke	351
Linnemann	Johan	47
Lorentz	Cathrine Hedevig Poulsdtr.	17
Lorich	Lily	365
Ludvigsen	Bertel	35
Luja	Birgitte Christiansdtr.	35

Luja	Christen Michael Christiansen	32
Luja	Christian Henrik	6,32
Luja	Euphrosyne Christiansdtr.	6
Lund	Thorvald Nordahl	226
Lunde	Dorthea	92
Lundqvist	Erland	367
Lundqvist	Karl Erik	367
Lutschak	Monika	447
Lutschak	Rudi	447
Lyngaae	Mads Sørensen	B3
Løfgren	Alfrida Louise	256
Lønborg	Anna Johansdtr.	30
Madsen	Marie Kirstine	238
Madsen	Petrine	179
Mai	Gerda Nicoline	298
Malling	Maren Michelsdtr.	5
Malling	Michel Michelsen	5
Malmqvist	Anna	289k
Malmström	August	389
Malmström	Gunnar Lennart	389
Malone	Virginia	410a
Maña	Gabriela Patricia	313
Manfredi	Alfred	408
Manfredi	Angelo	408
Markvardsen	Karen	214
Martens	Poul Gustav	412
Martens	Heinrich Theodor	412
Mathiasdatter	Kirstine	39
Mattau	Dorette	279
Matthiessen	Amandus Adolph	241
Matthiessen	Hugo	241
Matthiessen	Peter Adolph Asmus	241
Maybury	Elanor Leigh	320
Maybury	Theodore	320
McCafferty	Edward	289h
McNellis	Anna	289g
Meilvang	Carl	271
Meilvang	Jens	271
Meyer	Sidse Marie	104
Michelsdatter	Ellen	F11
Michelsdatter	Johanne	D1
Mikkelsen	Mimi	255
Millinowska	Emma	270
Möller	Anna	231e
Mogensen	Mogens	306

Molderup	Marie Louise	162
Morgan	Isaih	289g
Morgan	Nellie Mae	289g
Mortensen	Elna Hjalmar Philippa	302
Mortensen	Søren	48
Mosback	Louise Christine	286a
Mouritzen	Kathrine	378
Munch	Signe Marie	49
Munch	Søren Ancher Nielsen	49
Munthe	Marie Christine	122
Murray	Euphemia	409
Mygind	Helga Georgine	217
Møller	Adolph Vilhelm Jens Ludvig	193
Møller	Anna	231e
Møller	Cathrine	B11
Møller	Christian	136
Møller	Christian Elias	136
Møller	Christian Frederik	132
Møller	Hans Hansen	95
Møller	Jens Peder	132,133
Møller	Lene Fogh	314
Møller	Ludvig Christian Thuerecht	193
Møller	Marie Frederikke Henriette	133
Møller	Peder Aaboe	78
Møller	Peter Severin	95
Møller	Sophie Hedeveg (Gylling)	194
Mørck	Marie Elisabeth	87
Månsson	Evert	343
Nellemann	Gudrun Vilhelmine	262
Nielsdatter	Ane Engel	88a
Nielsdatter	Ane Marie	48
Nielsdatter	Anna (Friis)	2
Nielsdatter	Anne	67
Nielsdatter	Anne Margrethe	37
Nielsdatter	Dorthe	62
Nielsdotter	Karna	162
Nielsdotter	Karna	231g
Nielsdatter	Sidsel	33
Nielsen	Aleksandra Dagmar	180
Nielsen	Anders Thuesen	180
Nielsen	Anna Johanne Marie Staun	283
Nielsen	Anthonia Elisabeth	406
Nielsen	August	254
Nielsen	Carsten Thure	394
Nielsen	Christen	B4

Nielsen	Edel Heckl	306
Nielsen	Else Marie	254
Nielsen	Jens	D1
Nielsen	Johanne Marie	322d
Nielsen	Johanne Nielsine	297
Nielsen	Karl Knud Vilhelm	249
Nielsen	N.	249
Nielsen	Otto	394
Nielsen	Peder (Bordum)	D
Nielsson	Anna Maria	289a
Nielsson	Bothilda	231g
Nielsson	Elina Beate	222
Nielsson	Maria	289c
Nielsson	Måns	231g
Nilsdotter	Anna	231c
Nilsson	Alva Maj-Britt	428
Nilsson	Anna	231c
Nilsson	Emil	331
Nilsson	Frida	349
Nilsson	Margit	350
Nilsson	Tekla Elisabet	345
Norlin	Carl	300
Norlin	Freddy	300
Norlund	Inger	355
Nylander	John Gabriel	301
Nylander	John William	301
Nyqvist	Gerhard Emil Robert	331
Nyqvist	Ruth	331
Nørager	Jens Mogensen	106
Nørager	Maria Mogensine	106
Obdrup	Margrethe Hedevig	146
Ockert	Peter	450
Officersen	Anna Kirstine	197
Officersen	Ole Nielsen	197
Oldne	Axel	443
Oldne	Lars Axel Gustaf	443
Olsen	Ane Oline	257
Olsen	Elna Marie Hansine	245
Olsen	Frederikke	160
Olsen	Ingeborg Marie	120
Olsen	Hans Peter	245
Olsen (Flint)	Harald Østergaard	411
Olsen	Johan	120
Olsen	Stephen	190
Olsson	Annie	346

Olsson	Carl August	285
Olsson	Ester Katarina	285
Olufsdatter	Maren	1
Olufsen	Christen	2
Ostenfeld	Hans	108
Ostenfeld	Maren Sørensdtr.	109
Ostenfeld	Søren Larsen	108,109
Palm	Johan Anton	341
Palm	Karl Albert	341
Parcevaux, de	Charles	303b
Parcevaux, de	Jacques	303b
Pedersdatter	Ane Sofie	109
Pedersdatter	Anna	6
Pedersdatter	Karen	120
Pedersdatter	Maren	82
Pedersdatter	Riborg (Brix)	18
Pedersen	Ane Marie	198
Pedersen	Dorthea Juliane Margrethe	263
Pedersen	Gudrun Foss	317
Pedersen	Harriet	257
Pedersen	Johanne Melitta	323
Pedersen	Knud	395
Pedersen	Lars	115
Pedersen	Lis	395
Pedersen	Peder	263
Pedersen	Søren Peder	257
Pedersen	Vilhelm Marius	317
Persson	Ann-Britt	351
Persson	Elis Gunnar	358
Persson	Ernst Albin	344
Persson	Inger	351
Persson	Göran Gunnar	358
Persson	Signe Gunhild	344
Petersen	Alma Anna Valborg	322c
Petersen	Ebba	296
Petersen	Else Martine	244
Petersen	Helga Gunnild	322d
Petersen	Ida Elisabeth Vilhelmine	199
Petersen	Jens Christian	199
Petersen	Jens Marius	322d
Petersen	Knud	378
Petersen	Laurits	167
Petersen	Mads Peter	244
Petersen	Sophie Christine	167
Pettersen	Anne-Beth	416

Pettersen	Per Magnus	416
Polack	Henriette	260
Popp	Ane Marie Vilhelmine	166
Popp	Anna Marie Franzisca	166
Popp	Henrik Monrath Chr.	166
Poulsen	Johanne Marie Jensine	158
Poulsen	Nicolai	
Poulsen	Peder	158
Pozzoli	Claudette	381
Prahl	Edith	258
Prahl	Samuel Christian	258
Price	Josef	422
Price	Michelle Karen	422
Prugh	Mary Lee	363
Pryds	Lars Andersen	D
Qvarfott	Inez Charlotta	288
Qvarfott	Wilhelm	288
Qvist	Lene Villadsdtr.	37
Qvist	Villads Pedersen	37
Rafn	Astrid	306
Rahbek	Ingeborg Margrethe	295
Rahr	Christian Frederik	256
Rahr	Karla	256
Ramsbjer	Börje	362
Ramsbjer	Mikael	362
Rasmusdatter	Anne	B3
Rasmussen	Anders	109
Rasmussen	Grethe Hansigne	404
Rasmusson	Betty Karolina	344
Ravn	Anna Cathrine Nielsdtr.	34
Ravn	Niels Hansen	34
Reich	Johan Christopher	F2
Resen	Johanne Elisabeth	88
Reuther	Marcia Lou	410a
Reuther	Merle Eiss	410a
Richertsdatter	Karen (Seebled)	6
Riedmann	Max	448
Riedmann	Wolfgang	448
Riis	Anne Lassen	71
Riis	Vilhelm Vilhelmsen	71
Riise	Jacob Mathiesen	78
Riise	Johanne Bornich	78
Robeau	Betty Ann	422
Roes	Rudolf	5
Römer	Louise	162

Rosén	Bjørn	433
Rosenquist	Kirstine	48
Rosenquist	Marie Kirstine	100
Rosenvinge	Jørgen Mogensen	6
Rosenvinge	Poul Jørgensen	6
Rosse	Rudolf	5
Ryberg	Carl Theodor	262
Ryberg	Eyvind	262
Rydbeck	Anders Henrik	231b
Rydbeck	Gustaf	231b
Rydder	Lena	282
Rydder	Niels	282
Rønsholt	Edith	273
Rørth	Jens Rahbek	295
Rørth	Peder Johannes	295
Salomonsson	Blenda	358
Sandborg	Inger	432
Sass	Anna Madsdr.	17
Saviotti	Beatrice	408
Sawicki	Jan Mikolaj	270
Sawicki	Stanislaw Wiktor Marian	270
Schalstrup	Karen Pedersdr.	37
Schibholm	Jens Jacobsen	8
Schinke	Hedvig	237
Schlage	Frantz Christian	160
Schlage	Johan Joachim	160
Schlage	Sophia Amalie	160
Schmidt	Christen Quist	87
Schmidt	Hans Peter Christian	232
Schmidt	Johan Julius Valdemar	211a
Schmidt	Mette Marie	87
Schneider	Anneliese	447
Schönfeldt	Olga Louise	312
Schoettle	Emma	289g
Scholten	Antonius Petrus Maria	315
Schorn	Sophie	179
Schou	Gregers Olsen	59
Schou	Hans Justesen	83,84
Schou	Kai	369
Schougaard	Ada Marie	277
Schougaard	Anton Julius	277
Schultz	Jacob Johansen	58
Schultz	Johan	58
Schytte	Knud Nielsen	B11,B12
Schytte	Niels Knudsen	B12

Schytte	Samuel Knudsen	B11
Seeblad	Karen Richertsdtr.	6
Seeboth	Johanne Rosine Amalie	87
Seeboth	Wilhelm Bernhard	87
Seydewitz	Charlotte Sophie Amalie v.	179
Sjunnesson	Anna-Lisa	289f
Sjunnesson	Botvid	289f
Skalstrup	Dorete Marie Mortensdatter	B13
Skalstrup	Morten Sørensen	B13
Skibsted	Anna Margrethe	60
Skousgaard	Sara Elisa	304
Skriver	Morten Pedersen	158
Skriver	Petrine Marie Mortensen	158
Smidt	Pouline Cecilie	135
Solgaard	Niels Sørensen	B4
Soot	Anna	287
Sooth	Hjalmar Valfrid	287
Sooth	Valborg Emilia	287
Sparre	Margareta Carlsdtr.	252
Spliid	Anna Christensdatter	21
Spliid	Ingeborg Jensdtr.	5
Spliid	Jens	5
Sporon	Poul Egede (far)	252
Sporon	Poul Egede (søn)	252
Staafl	Ester Bernhardina	335
Staugaard	Anna Cathrine	175
Steen	Anna Cathrine (Steensen?)	24
Steensen	Ane Cathrine	111
Steensen	Anna Cathrine (Steen?)	24
Stenman	Margit	365
Stenström	Jöns	162
Stephensen	Emilie Petrine	190
Stigaard	Aage	312
Stigaard	Jytte	312
Stockman	Emma Marie	289g
Stockman	Henry	289g
Stöckelback	Louise Amalie	241
Strandbygaard	Christen Nielsen	322b
Strandbygaard	Margrethe	322b
Strangen	Hans Peter Christian	216
Strangen	Sigurd	216
Suhr	Henrik Evald	47
Svanekjær	Henriette Thomine Cathinca	272
Svensson	Anna	289f
Svensson	Carina Matilda Annette	425

Svensson	Ingvar	425
Svensson	Malte	353
Svensson	Thomas	353
Sørensdatter (Lund)	Ane Lucie	48
Sørensdatter	Ane Marie	102
Sørensdatter	Mette	16,19
Sørensen	Birgitte	310
Sørensen	Inger Marie	190
Sørensen	Jens	F1
Sørensen	Jørgen	D4
Sørensen	Niels	154
Sørensen	Rasmus	150
Sørensen (Færch)	Rasmus	95
Tacke	Margret	448
Theilgaard	Niels Jørgen(sen)	48
Theill	Juliane Kirstine	193
Therkelsen	Niels	88a
Thestrup	Barbara Maria Frederiksdtr.	44
Thestrup	Frederik	96
Thestrup	Frederik Mathiassen	44
Thestrup	Mathias	96
Thestrup	Mette Rasmusdtr.	1
Thestrup	Rasmus Pedersen	1
Thierrens, de	Claude Favre	303d
Thierrens, de	Jacques Favre	303d
Thomasdatter	Margrethe	B3
Thomé	Anne Ericdotter	357
Thomé	Eric	357
Thomsen	Anna Cathrine	129
Thomsen	Jørgen	32
Thomsen	Knud	F3
Thorning	Christiane Jensdatter	120
Thorning	Jens Sørensen	120
Thorsson	Jöns	231c
Thronsen	Christine Sophie	254
Thulstrup	Anna Sophie	252
Tiedemann	Margrethe Gesa Friederica	218
Titchen	Andreas	54
Tonboe	Jens Nielsen	F2
Topp	Andreas	126
Topp	Hans	126
Torisdatter	Anne	F1
Trane	Kirsten Nielsdtr.	B
Trane	Niels Lauritsen	B,G
Trautner	Hildegard	290

Trobäck	Nils Emil	444
Trobäck	Otto Karl Fredrik	444
Tryde	Mette Elisabeth	106
Tryde	Nicoline	106
Tyrestrup	Karen Jensdtr.	64
Udale	Ian Robert	426
Udale	Robert	426
Valentinsen	Peter Johan	198
Virnich	Rosalia	321
Virtue	Frank (Far & Søn)	409
Vogel	Cäsar	407
Vogel	Esther	407
Vogelsang	August Wilhelm	253
Vogelsang	Else Gudrun	253
Vreeland	Alida	243
Wad	Ane Margrethe	157
Wad	Jens Christian Sørensen	157
Wadsten	Andreas	432
Wadsten	Tommy	432
Wagner	Kira Silla	449
Wagner	Ruth	449
Waldemarsson	Einar	361
Waldemarsson	Siw	361
Waldmann	Germaine	260
Waldmann	Leon	260
Wamberg	Niels Ovesen	40
Wanning	Ingrid Marie	317
Wedege	Peder Johansen	20
Weder	Lars Gustav	429
Weder	Mia Martina	429
Wedige(Wedege)	Johan	20
Weghorst	Sophie Amalie	40
Weibull	Ella Maria Richardis	267
Weibull	Richard Ludvig Philip	267
Wellejus	Ane Margrethe	105
Wendelboe	Hans Andersen	88
Wendelboe	Poul Resen	88
Wendler	Bertil	445
Wendler	My Ebba Marie Bertilsdatter	445
Wendt	Ida	290a
Werner	Gurri Cathrine Marie	134
Widelund	Margit	444
Wiel-Lange	Astrid	276
Wiel-Lange	Frederik Johannes	276
Wihllborg	Kitty	432

Wiibe	Peder	79
Winterfalk	Bernth Willy (Johansson)	421
Winther	Aage	282
Winther	Aage Valdemar	248
Winther	Abigael	62
Winther	Adolph	146
Winther	Agnes Wilhelmine	239
Winther	Albert Bruno	237
Winther	Alexandra	462
Winther	Alice Braag	299
Winther	Amalie Augusta	259
Winther	Amalie Johanne Georgine	225
Winther	Anders	328
Winther	Andrea Mathilde	238
Winther	Ane Birgitte	93
Winther	Ane Kirstine	212
Winther	Ane Pedersdtr.	149
Winther	Anker	319
Winther	Anker Braag	257
Winther	Anker Lee	410
Winther	Anna Cathrine	178
Winther	Anna Catharina	219
Winther	Anna Catharina Hedvig	64
Winther	Anna Dorthea Rasmusdtr.	39
Winther	Anna Friis Sørensdtr.	19
Winther	Anna Fædder	98
Winther	Anna-Gretha Linnea	341
Winther	Anna Hansdtr.	22
Winther	Anna Karolin Helen	430
Winther	Anne (Kirstine)	70
Winther	Anna Lowisa	231f
Winther	Anna Margrethe	247
Winther	Anna Marie	75
Winther	Anna Marie	80
Winther	Anna Marie	88a
Winther	Anna Pedersdtr.	D5
Winther	Anne Andersdtr.	F6
Winther	Anne Catharine Benigne	107a
Winther	Anne Cathrine	250
Winther	Anne Jacobsdtr.	B3
Winther	Anne Jacobsdtr.	B4
Winther	Anne Johanne Elisabeth	123
Winther	Anne Kirstine	110
Winther	Anne Kirstine	112
Winther	Anne Malene Jensdtr.	108

Winther	Anne Petrea	88
Winther	Anne Sørensdtr.	F
Winther	Anne Thomasdtr.	F2
Winther	Antoine	303e
Winther	Arnaud	461
Winther	Arne Wilhelm Gunnarsson	339
Winther	Asta Holga	309
Winther	Asta Holga Augusta	265,289
Winther	Astri Ragni	335
Winther	Astrid	477
Winther	Augusta Elisabeth	308
Winther	Axel	380
Winther	Axel Ferdinand	161
Winther	Axel Julius	289b
Winther	Axel Laurits Braagh	246
Winther	Axeline Juliane	223
Winther	Barbro Märta Augusta	340
Winther	Beate	193
Winther	Beate Johanne	275
Winther	Bengt	289i
Winther	Benignus	107
Winther	Benjamin Albert	481
Winther	Berit Ingegärd	345
Winther	Bernhard Schlage	287
Winther	Birgit	476
Winther	Birgit Braag	257
Winther	Birgitta Ann-Louise	362
Winther	Birte	295
Winther	Bo	325
Winther	Bo Joachim	336
Winther	Bodil Agnete	294
Winther	Bodil Marie Elisabeth	200
Winther	Bodil Marie Elisabeth	201,279
Winther	Boy Høyer	284
Winther	Britt-Louise Viola	346
Winther	Britt Maren Ose	523
Winther	Børge	322c
Winther	Cai Fredrik Ingemar John	365
Winther	Camilla	473
Winther	Carl	128a
Winther	Carl	177
Winther	Carl	260
Winther	Carl Adolph	130
Winther	Carl Adolph	169
Winther	Carl August	289k

Winther	Carl Axel Edward	231c
Winther	Carl Christian	194
Winther	Carl Christian	233
Winther	Carl Christian	267
Winther	Carl Christian	370
Winther	Carl Edvard Anton	289f
Winther	Carl Gustav Ludvig	122a
Winther	Carl Gustav Ludwig	164a
Winther	Carl Gustaf Ola	445
Winther	Carl-Gustav	357
Winther	Carl Johan Erik	440
Winther	Carl Johan Magnus	441
Winther	Carl (Johan?) Ludvig	230
Winther	Carl Laurentius	244
Winther	Carl Ludig	165a
Winther	Carl Ludvig Joseph	125
Winther	Carl Martin André	439
Winther	Carl Torsten Ingemar	359
Winther	Carlo	231l
Winther	Catja Anne Beatrice	437
Winther	Cecilia Anna Maria Aurell	442
Winther	Cecilie	47
Winther	Cecilie (Sille)	59
Winther	Cecilie Margrethe Aude	270
Winther	Cecilie Marie	136
Winther	Charlie Toni	507b
Winther	Charlotte Amalie Als	113
Winther	Charlotte Gertrude	184
Winther	Charlotte Marie	375
Winther	Christen Nielsen	B11
Winther	Christen Sørensen	14
Winther	Christian	104
Winther	Christian Ancher	138
Winther	Christian Anker	245
Winther	Christian Anker	276
Winther	Christian Anker	475
Winther	Christian August	231d
Winther	Christian Ernst August	231e
Winther	Christian Hans	87
Winther	Christian Henrich	86a
Winther	Christian Henrik	85
Winther	Christian Henrik Luja	48
Winther	Christian Henrik Pedersen	33
Winther	Christian Jensen	13
Winther	Christian Michael	111

Winther	Christian Michael	133
Winther	Christian Michael	175
Winther	Christian Michael	182
Winther	Christian Michael	197
Winther	Christian Michael	199
Winther	Christian Michael	307
Winther	Christian Michael	311
Winther	Christian Michael	373
Winther	Christian Michael	91
Winther	Christian Michael Joachim	285
Winther	Christian Michael Rasmussen	42
Winther	Christian Peter	55
Winther	Christian Quist	127a
Winther	Christian Severin	89
Winther	Christian Ulrich Bartholin	52
Winther	Christian Valdemar	243
Winther	Christian Wilhelm	144
Winther	Christiane	303a
Winther	Christiane Barbara Sørensdtr.	18
Winther	Christiane Frederikke	137
Winther	Christiane Michaeline Franc.	222
Winther	Clara	289h
Winther	Clara Laurette	240
Winther	Claus	406
Winther	Claus Rasmussen	41
Winther	Clauthilde	231k
Winther	Dagmar Nathalia	241
Winther	Dan Rasmus	485
Winther	David	468
Winther	Ditte	531
Winther	Dominicus Braag	129
Winther	Doris Britta Katrin	450
Winther	Dorothy Mae	364
Winther	Dorte	472
Winther	Dorthe Frederiche	73
Winther	Dorthea Frederikke	115
Winther	Ejner Braag	254
Winther	Eli	316
Winther	Elisabeth	165b
Winther	Elisabeth	196
Winther	Elisabeth Amalia Fredrika	286
Winther	Elisabeth Andersdtr.	F10, F12
Winther	Elisabet Christiane	231a
Winther	Elisabeth Christine	100
Winther	Elisabeth Staugaard	251

Winther	Ellen	187
Winther	Ellen	252
Winther	Ellen	84
Winther	Elsa Gunn-Britt	343
Winther	Else Braag	255a
Winther	Else Märta	332
Winther	Else Marie	188
Winther	Elsie Ann-Louise	350
Winther	Emil Ole	231
Winther	Emilie	204
Winther	Emilie Sophie Amalia	221
Winther	Emilio	231j
Winther	Emma Mathilde Severine	232
Winther	Emma Theresia Marie	509a
Winther	Emmy Sigrid Alida	292
Winther	Eric	381
Winther	Erik	322b
Winther	Erik Carl Gustaf	509b
Winther	Erik Ludvig	304
Winther	Ernest August	289j
Winther	Ernest Morgan	363
Winther	Ernst August	289a
Winther	Ernst Gustaf Helle	368
Winther	Esther Braag	300
Winther	Euphrosyne	58
Winther	Euphrosyne Luja	50
Winther	Eva Ann-Marie	436
Winther	Eva Ejdrup	464
Winther	Eva Johanne	262
Winther	Eva Lisbeth Birgitta	353
Winther	Eva Margareta	423
Winther	Eva Monica	428
Winther	Felix Jonas Sean	527
Winther	Florence	379
Winther	François	303d
Winther	Frank	395
Winther	Frantz Jensen	68
Winther	Fred Arne Lennart	361
Winther	Frederic	460
Winther	Frederik	134
Winther	Frederik	258
Winther	Frederik Thestrup	79a
Winther	Frederik Vilhelm	224
Winther	Frederik Wilhelm	160
Winther	Frederikke	203

Winther	Frederikke Lovise Vilhelmine	154
Winther	Frederikke Wilhelmine	227
Winther	Fredrik Wilhelm (Fritz)	231g
Winther	Frey Bernhard	337
Winther	Frida Caroline Christiane	231b
Winther	Frits Laurentius Aude	265,289
Winther	Gabriella Ebba Margareta	444
Winther	Georg Peter	190
Winther	Gerda	301
Winther	Gertrud Elisabet	331
Winther	Gitte Lillemor	377
Winther	Giertrud Andersdtr.	F13
Winther	Gjertrud Jensdtr.	8
Winther	Gjertrud Marie	79
Winther	Gjertrud Sørensdtr.	G
Winther	Gullvi Marita (Larsson)	349
Winther	Gunnar Christian	289e
Winther	Gunnar Harald Wilhelm	288
Winther	Gunnar Mikael	434
Winther	Gunnar Schlage	333
Winther	Gunnel Anita	426
Winther	Gunnel Maj-Britt	349
Winther	Gustav	183
Winther	Hanna	413
Winther	Hans Bertil	427
Winther	Hans Bertil Allan	347
Winther	Hans Christian	296
Winther	Hans Heinrich	74
Winther	Hans Jensen	5
Winther	Hans Jörgen	435
Winther	Hans Sørensen	C
Winther	Hans Viktor	435
Winther	Harald	180
Winther	Hedevig Margrethe	208
Winther	Hedevig Sophie	266
Winther	Hedvig Bagger	66
Winther	Hedvig Frederica	65
Winther	Helena Gabriella	443
Winther	Helene Dorthea Leth	53
Winther	Helene Sophia Amalie	126
Winther	Helene Sophie	94
Winther	Helene Sophie	96
Winther	Helene Sophie Franck	83
Winther	Helvig Sørensdtr. (Cathrine?)	17
Winther	Henrik	172

Winther	Henrik Bernhard	384
Winther	Henrik Christian	122
Winther	Herdis	281
Winther	Hjalmar	277
Winther	Holger August	287a
Winther	Howard	320
Winther	Ida	186
Winther	Ida Cathrine Marie	95
Winther	Ide Kirstine	121
Winther	Inge	322e
Winther	Ingeborg	286a
Winther	Ingeborg	369
Winther	Ingeborg Jensdtr.	10
Winther	Ingeborg Matilda	2891
Winther	Ingegård Anna Berit	358
Winther	Ingelise	412
Winther	Inger Marie	213
Winther	Ingvar	354
Winther	Jacob	106
Winther	Jacob	209
Winther	Jacob	261
Winther	Jacob	262
Winther	Jacob	374
Winther	Jacob	469
Winther	Jacob Fogh	402
Winther	Jacob Laurentius Braag	181
Winther	Jacob Michael	116
Winther	Jacob Sørensen	B
Winther	Jacobine Antonette	139
Winther	Jacobine Caroline	171
Winther	Jacobine Frideriche	101
Winther	Jan	326
Winther	Jan Patrick Tobias	520
Winther	Jennifer Michelle	490
Winther	Jens Andersen	F5
Winther	Jens Christian Rasmus	438
Winther	Jens Emil Mathias	234
Winther	Jens Erik	283
Winther	Jens Hansen	23
Winther	Jens Holger	392
Winther	Jens Jensen	36
Winther	Jens Jensen	67
Winther	Jens Ludvig Adolph	211
Winther	Jens Marius	157
Winther	Jens Michael	407

Winther	Jens Pedersen	151
Winther	Jens Pedersen	31
Winther	Jens Pedersen	71
Winther	Jens Peter	179
Winther	Jens Sørensen	1
Winther	Jens Sørensen	16
Winther	Jens Sørensen	A
Winther	Jensine Pedersdtr.	156
Winther	Jesper Michael	480
Winther	Jette	315
Winther	Joachim Becker	147
Winther	Johan Joachim Schlage	218,265
Winther	Johan Wilhelm	105
Winther	Johanne Christensdatter	B13
Winther	Johanne Elisabeth	118
Winther	Johanne Rosine Amalie	127
Winther	Johanne Sophie Abigael	269
Winther	Johanne Sophie Abigael	272
Winther	Johannes Ernst	197a
Winther	Johannes Ferdinand Fenger	280
Winther	John Edvard Kaj	342
Winther	Josef Christian Alexander	492
Winther	Juliane	119
Winther	Julie Christiane Marie	235
Winther	Jørgen	405
Winther	Jørgen Emil Theodor	163
Winther	Jørgen Frederik	302
Winther	Jørgen Grønwald	165
Winther	Jørg Michael Rasmus	447
Winther	Kai	318
Winther	Kaj Fredrik Dannie	500
Winther	Karen Hansdtr.	21
Winther	Karen Marie Pedersdtr.	153
Winther	Karen Pedersdtr.	D2
Winther	Karen Rasmusdtr.	40
Winther	Karin Inez	424
Winther	Kaspar Tobias	397
Winther	Katarina Augusta	330
Winther	Katrina	400
Winther	Kay Olav Thorsten	449
Winther	Kim Michael	414
Winther	Kirsten	411
Winther	Kirsten Anette	389
Winther	Kirsten Braag	255
Winther	Kirstine	88b

Winther	Kirstine Emilie	141
Winther	Kirstine Emilie	142
Winther	Kjell Gunnar Edvard	348
Winther	Kjell Roland	425
Winther	Klara Maria Cecilia	231i
Winther	Klaus	313
Winther	Klaus	416
Winther	Knud	263
Winther	Knut Allan	355
Winther	Kristine	530
Winther	Laila Katarina	433
Winther	Lambert Franch	49
Winther	Lambert Franck	273
Winther	Lambert Franck	310
Winther	Lambert Franck	46
Winther	Lars Anders Roland	360
Winther	Lars Erik Jacob	504
Winther	Lars Erik Peter	429
Winther	Lars Ulrik	385
Winther	Laurentius	279
Winther	Laurentius Braag	131
Winther	Laurentius Robert	135
Winther	Laurentius Robert	195
Winther	Laurentius Robert	274
Winther	Laurentze Christiane	103
Winther	Laurits Pedersen	34
Winther	Laurs Wanborg	81
Winther	Leif	322d
Winther	Leif Arne Lennart	351
Winther	Lene Pedersdtr.	152
Winther	Leopoldine Charlotte	92
Winther	Lilian Marianne	352
Winther	Lisa Sophia	508b
Winther	Lise	404
Winther	Lise Lotte	376
Winther	Lotte Elisabeth	386
Winther	Louis Albert	289c
Winther	Louis Emil	289g
Winther	Louise	264
Winther	Ludvig Emil (Louis)	231h
Winther	Ludvig Frederik	189
Winther	Majken Anna Augusta	367
Winther	Marcus Gustaf	509c
Winther	Maren Andersdtr.	F7, F9
Winther	Maren Inga Christiane	448

Winther	Maren Jacobsdtr.	B2
Winther	Maren Jensdtr.	4,44
Winther	Maren Pedersdtr.	D4
Winther	Maren Rasmusdtr.	D13
Winther	Maren Thomasdtr.	F1
Winther	Margaret	321
Winther	Margrethe	168
Winther	Margrethe Cecilie Aude	306
Winther	Margrethe Hansdtr.	25
Winther	Margrethe Hansdtr.	27
Winther	Margrethe Hansdtr.	29
Winther	Maria	396
Winther	Maria	398
Winther	Maria Martha	170
Winther	Marianne	327
Winther	Marie	210
Winther	Marie Ancker	176
Winther	Marie Andrée	303c
Winther	Marie Charlotte	291
Winther	Marie Christiane	229
Winther	Marie Dorothea	268
Winther	Marie Erikka Elise	220
Winther	Marie Katrine Pedersdtr.	69
Winther	Marie Nielsdtr.	B12
Winther	Martin	482
Winther	Martin Fogh	403
Winther	Martinus	158
Winther	Mathias	120
Winther	Mathias Rasmussen	43
Winther	Mette Cathrine	77
Winther	Mette Cathrine Hedevig	86
Winther	Mette Cathrine Pedersdtr.	35
Winther	Mette Frederikke	54
Winther	Mette Hansdtr.	20
Winther	Mette Jacobsdtr.	B6
Winther	Mette Jensdtr.	7
Winther	Mette Marie	102
Winther	Mette Marie	99
Winther	Mette Marie Hansdtr.	26
Winther	Mette Sophie Helene	271
Winther	Mette Sørensdtr.	15
Winther	Michael Christian	228
Winther	Michel Malling Hansen	24
Winther	Mikkel	481
Winther	Mogens	305

Winther	Mogensine Margrethe	206
Winther	Morten Jacobsen	B5
Winther	Morten Jensen	11
Winther	Morten Sørensen	E
Winther	My Alexandra	503
Winther	Nancy Ada	409
Winther	Nicolai Andersen	F16
Winther	Nicole Joanna Elisabet	440
Winther	Nicoline	145
Winther	Niels Christian	393
Winther	Niels Jacobsen	B1
Winther	Niels Jensen	67
Winther	Niels Ryberg	117
Winther	Nikoline Mogensine Albertine	207
Winther	Nils Anton	508c
Winther	Nils Christian Magnus	431
Winther	Nils-Erik	344
Winther	Nils Lennart	356
Winther	Octavia	174
Winther	Ole Erik	382
Winther	Oliver Bengt	507a
Winther	Oscar	290
Winther	Paul Ancker	198
Winther	Paul Oscar	253
Winther	Peder	60
Winther	Peder	97
Winther	Peder Bentsen	114
Winther	Peder Christian	140
Winther	Peder Christiansen	45
Winther	Peder Jensen	109
Winther	Peder Jensen	3
Winther	Peder Jensen	37
Winther	Peder Jensen	6
Winther	Peder Joachim	143
Winther	Peder Jørgen Rasmussen	44
Winther	Peder Laurids	159
Winther	Peder Sørensen	D
Winther	Per	314
Winther	Per	324
Winther	Per Gustaf	446
Winther	Peter Julius	162
Winther	Peter Scott	479
Winther	Petrine Jensine	214
Winther	Petronella Cornelia	132
Winther	Petronella Cornelia	173

Winther	Poul	215
Winther	Poul	317
Winther	Poul Egede	278
Winther	Poul Egede Glahn	202
Winther	Poul Erik	383
Winther	Poul Frederik	303
Winther	Poul Pedersen	30
Winther	Pouline	192
Winther	Pouline Charlotte Christiane	128
Winther	Preben Houen Braag	297
Winther	Rasmus	164
Winther	Rasmus	76
Winther	Rasmus Jensen	12
Winther	Rasmus Jensen	9
Winther	Rasmus Jørgen	72
Winther	Rasmus Pedersen	32
Winther	Rasmus Pedersen	78
Winther	Rasmus Pedersen	D1
Winther	Rasmus Wilhelm Hendrik	236
Winther	Richard	290a
Winther	Richard Ludvig Fred. Weibull	312
Winther	Sara Jane	408
Winther	Sara Susan	491
Winther	Severine Marie Pedersdtr.	150
Winther	Sofie	474
Winther	Solange	303b
Winther	Sophia Beata	432
Winther	Sophie	205
Winther	Sophie	401
Winther	Sophie Frederikke	84a
Winther	Sophie Juliane	226
Winther	Susanne	378
Winther	Svend Braag	256
Winther	Sverre Gunnar Schlage	420
Winther	Søren Ancher	90
Winther	Søren Andersen	F11
Winther	Søren Anker	167
Winther	Søren Anker	391
Winther	Søren Hansen	28
Winther	Søren Jensen	0
Winther	Søren Jensen	2
Winther	Søren Pedersen	D3
Winther	Tage Fridolf	289d
Winther	Ted Carl Sixten	366
Winther	Theodore Maybury	410a

Winther	Thomas Andersen	F8, F4
Winther	Thomas Nicolai	F8
Winther	Thor Frederik	191
Winther	Timothy Howard	480
Winther	Tobias Franch	56
Winther	Tobias Franch	57
Winther	Tobias Nicolai	51
Winther	Tojni Augusta Elisabeth	338
Winther	Tor Hjalmar Bernhard	334
Winther	Tora	394
Winther	Torsten Michael	390
Winther	Tove Houen Braag	298
Winther	Trine Louise	399
Winther	Ulla (f. Larsen)	323
Winther	Ulla Birgitte	415
Winther	Ulrikke Cecilie	61
Winther	Valborg	216
Winther	Valborg Gunilla	421
Winther	Valborg Henriette	249
Winther	Valdemar	242
Winther	Valdemar Julius	166
Winther	Valdemar Julius	293
Winther	Vibeke Andersdtr.	F15
Winther	Viggo	217
Winther	Wagn Aage Selmer	322a
Winther	Wilhelmine Frederikke	63
Winther	Wilhelmine Frederikke	82
Winther	Wilhelmine Petrea	124
Winther	William Andreas	508a
Winther	Åke Christian	422
Winther (Tislund)	Jørgen Edvard	272
Winther (Tislund)	Theodor Peter Christian	272
Winther (adopt.)	Birgith Braag	257
Winther (adopt.)	Christopher Russell	478
Winther (adopt.)	Eva Johanne	262
Winther (adopt.)	Jensine Caroline	211a
Winther (adopt.)	Margaretha Fredricka Lovisa	251a
Winther (adopt.)	Patrick Joseph	482
Wistoft	Jens Peter	102
Wistoft	Søren Laursen	102
Woidemann	Jens Peder Jensen	44
Woidemann	Jens Pedersen	44
Worsøe	Peter Flor	92
Worsøe	Wilhelm Adolph	92
Wædelee	Anne Cathrine	76

Zachariassen	Helga	307
Zederberg	Christian	162
Zederberg	Christiane Elisabeth	162
Zetterlind	Inga	443
Zofer	Auguste	318
Öberg	Birgitta Margareta	430
Øllgaard	Christen Pedersen	82
Øllgaard	Peder	82
Ørbech	Hans Martin	52
Ørbech	Pouline Sophie	52
Ørsted	Søren Madsen	B3
Øye	Ole Pedersen	2
Åberg	Albert Harald	333
Åberg	Mary Maj Jaquette Elvira	333
Åkerberg	Rigmor	362
Åkesson	Linnea	352